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 در ماه های اخیر، همزمان با جدی تر شدن 
خطر تحریم‌های آمریکا برای اقتصاد کشورمان،  
موجی از نابسامانی در حوزه های سیاسی، اقتصادی و 
اجتماعی کشور ایجاد شد و انتقادات زیادی را به دنبال 
داشت که به طور خاص دولت در مرکز بیشتر آنها قرار 
داشت.  به گزارش ایمنا، بسیاری از تحلیلگران از کاهش 
اعتماد ملت به دولت و از بین رفتن سرمایه اجتماعی 
تغییر رویکرد دولت  را در  راه چاره  گفتند و  سخن 
دانستند. در همین رابطه و راهکارهای عبور از این 
محمود  سید  با  گفت‌وگویی  فزاینده،  بحران‌های 
حسینی، عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت ایران 
که  اسلامی و استاندار پیشین اصفهان انجام دادیم 

مشروح آن در ادامه می‌آید:
وزها برخی مسئولان کشوری برای  این ر
 توصیف شرایط کشور از واژه»بحران« استفاده 
می کنند و برخی دیگر معتقدند ایران هنوز در چنین 
شرایطی قرار نگرفته،  آیا شما اعتقادی به وجود 

بحران در کشور دارید یا خیر؟
گر از منظر اقتصادی شرایط کشور را بررسی کنیم،  ا
می‌توان گفت دچار بحران هستیم، اما از لحاظ اجتماعی 

و سیاسی بیشتر با چالش روبه رو هستیم.
تعریف شما از بحران و چالش چیست؟

بحران چیزی است که در شرایط موجود یک پدیده 
اختلال ایجاد می‌کند و برای رفع آن نمی‌توان به 
همان ساختار قبلی که این مسئله در بطن آن ایجاد 
کرد؛ در واقع ساختارِ دارای بحران به  کتفا  شده‌، ا
بن‌بست رسیده است. از نظر من این تعریف بر وضعیت 
که برای رفع آن  کنونی اقتصاد کشور مطابقت دارد، 
نیاز به تغییرات ساختاری در نظام اقتصادی کشور 
داریم. اما سیستم دارای چالش به بن‌بست نرسیده 
و پیچیدگی‌های ناشی از آن هرچند ایجاد اختلال 
کارشناسانه و به  می‌کند، اما با تصمیم‌گیری سریع، 
موقع قابل اصلاح است. لذا چالش‌های سیاسی و 
اجتماعی که امروز کشور با آن دست به گریبان است را 

قابل اصلاح می‌دانم.
به نظر بسیاری از کارشناسان، این روزها 
رابطه ملت   دولت، یعنی رابطه متقابل مردم با 
کمان، دوران پر تنشی را می‌گذراند، در صورت  حا
صحت این موضوع، برای این معضل چه راهکاری 

را پیشنهاد می‌دهید؟
کشور با آن  که امروزه در سطح   بزرگ ترین چالشی 
روبه رو هستیم، عدم ‌اعتماد عمومی است. بر پایه 
بعضی آمارها ۷۰ درصد جامعه اعتماد کافی به مجموعه 
کمیت ندارند. این عدم رضایت و اعتماد می‌تواند  حا
کرده و بحران‌زا باشد.    برای هر حکومتی ایجاد خطر 
بی اعتمادی به حکومت از یک سو و ناامیدی از اصلاح 
که  امور در آینده نزدیک از سوی دیگر، موجب شده 
مردم به وعده‌های مسئولان اطمینان نداشته باشند 

که مثال آن را در جامعه می‌توان به راحتی مشاهده 
کرد.  این روزها مردم به جای اینکه برای یک روز یا یک 
کثر یک ماه خود جنس و ارزاق تهیه کنند،  هفته یا حدا
از ترس آینده سعی می‌کنند برای شش ماه یا حتی یک 
سال بعد خود اجناس را خریداری و انبار کنند. بحث 
تبدیل واحد پول ملی به ارزهای خارجی نیز در همین 
راستا می‌گنجد. هرچند این امر از لحاظ اصول منطقی 
و اقتصادی کار درستی نیست، اما شرایط فوق‌العاده و 
بحرانی مردم را وادار می‌کند تا برای حفظ ارزش ریال 
خود به چنین اقداماتی دست بزنند. در واقع، پیوند 
بین مردم و دولت ضعیف و رابطه دولت با پایگاه‌های 
اجتماعی و ارتباطات مردمی کم شده است. در این 
مسئله نیز هر دو طرف هم نقش دارند، اما اشکالی که 
به دولت وارد است، این است که دولت رابطه اش را با 
پایگاه‌های اجتماعی خود قطع کرده و این امر در هر دو 

خ داده است. حوزه اقتصادی و اجتماعی ر
به نظر شما چه مسائلی سبب کاهش ارتباط 

دولت با ملت شده است؟
مجموعه عواملی مثل »منفعت گرایی« و »بی‌انسجامی« 
کمیت و فساد موجود در این  در مجموعه دولت و حا
قطع ارتباط موثر بود و »نظام تدبیر« ضعیف عمل کرد، 
که ایران را به شرایط  اینها مجموعه مسائلی است 
گر نه تحریم‌های خارجی همیشه  کنونی رسانده  و 
وجود داشته است. سال ۱۳۹۰ هم  تحریم هایی علیه 
ایران ایجاد شد و تا سال ۹۲ این تحریم ها حدود پنج 
میلیون نفر را زیر خط فقر برد، اما ثبات را بر هم نزد. در 
شرایط فعلی تحریم‌ها هم باعث شده عده‌ای زیر خط 
فقر بروند و هم باعث شده ثبات کشور متزلزل شود 
که البته شروع این حرکات ضد دولت از مشهد شروع 
شد و ادامه یافت و اعتمادها به تدریج کاهش یافت. 
در کنار این مسائل باید گفت تیم اقتصادی دولت هم 
ضعیف است و انسجام ندارد و این روی ثبات جامعه 
کید کردند  تاثیر گذاشته است. به تازگی مقام رهبری تا
چاره کار درافتادن با دولت و کارهای موازی با آن نیست 
که حرف بسیار دقیقی بود در حقیقت آن اشتباهی که 
کنون هم ادامه پیدا  گر قرار  بود ا از دی ماه شروع شد، ا
کند دیگر چیزی از نظام باقی نمی ماند و رهبری به 

خوبی در این زمینه تذکر دادند.
از پایگاه‌های اجتماعی نام بردید، منظور شما 
همان احزاب و گروه‌های سیاسی مرتبط با مردم 

است؟
پایگاه‌های اجتماعی طیف گسترده‌ای را شامل می‌شود 
که احزاب و تشکل‌های سیاسی نیز جزو مهمی از آن 
هستند. رابطه دولت هم با جامعه مدنی، احزاب و 
تشکل‌ها کاهنده بوده و هم با مردم سیر نزولی داشته 
است. رئیس جمهور در ماه‌های اخیر اطلاع رسانی 
محدود و ضعیفی داشت. بسیاری از بحران‌ها  در 
کنترل و  صورت اطلاع رسانی به موقع دولت قابل 

حل و فصل خواهد بود. برای مثال می‌توان از اتفاق 
اخیر در بصره عراق نام برد. چند هفته پیش، به دروغ 
شایع شد که قرار است آب ایران به عراق صادر شود، 
این در حالی بود که کشور خودمان بحران کم‌آبی را 
پشت سر می گذاشت، هر چند این مسئله به هیچ 
عنوان واقعیت نداشت، اما متاسفانه با عدم اطلاع 
رسانی به موقع دولت و ارائه توضیحات در جهت اقناع 
افکار عمومی، به بحران‌ها  و ظهور ناآرامی‌هایی در 
استان‌های جنوبی و سطح کشور انجامید. از آن بدتر 
گسترش این شایعه فقط به مرزهای کشور ما ختم 
نشد؛ هنگامی که استان بصره عراق نیز دچار کم‌آبی 
و خشکسالی شد، به علت نبود اطلاعات صحیح 
در سطح افکار عمومی آن منطقه، فرصت‌طلبان و 
که قطع  کردند  معاندان در بصره شایعه‌ای پخش 
صادرات آب از ایران به این شهر موجب در مضیقه 
که در انتها  گرفتن مردم این ناحیه شده است  قرار 
دیدیم چنین شایعاتی به شورش‌های جهت‌مند بر 
ضد ایران و در نهایت آتش زدن کنسولگری ایران در 

این شهر ختم شد.
رئیس جمهور در سخنرانی اخیر خود از » برخی 
شرکت های دولتی و خصولتی« به عنوان یکی از 
عاملان به وجود آمدن بحران‌های ارزی اخیر یاد 

کرد، نظر شما در این رابطه چیست؟
این شرکت‌ها بیشتر ساخته خود دولت هستند و 
کارکرد آنها با خود دولت است.  مسئولیت مستقیم 
که در حال حاضر  البته باید این نکته را یادآور شد 
خصوصی کردن به صلاح مردم، اقتصاد کلان کشور و 

که در آن واقع هستیم، نیست. شرایط خاصی 
و  با مقدمات  باید همراه  واقعی  خصوصی سازی 
ملزومات حتمی آن باشد؛ خصوصی سازی بدون 
نظارت کافی، مورد سوءاستفاده افراد خاص و ایجاد 
فسادهای فراوان خواهد شد. مانند اتفاقی که در مورد 
همین شرکت‌های »خصولتی« افتاد. در آشفتگی ارزی 
اخیر این شرکت‌ها به خاطر روابط خاصی که داشتند، 
ارز ارزان دولتی یا همان ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت 
 کردند و دیدیم که چه فساد و آشفتگی در بازار ایجاد

شد.
آیا حزب اتحاد ملت ایران اسلامی همچنان به 

حمایت از دولت روحانی پایبند است؟
حزب اتحاد ملت و به صورت کلی اصلاح طلبان در دو 
دوره به آقای روحانی رای دادند و هنوز نیز حامی دولت 
و رئیس جمهور هستند، البته اینجا باید اضافه کنم که 
حمایت ما همراه با انتقاد است و پشتیبانی بی چون 
و چرا برای ما معنایی ندارد؛ البته نقدی که در جهت 
اصلاح باشد و نه تخریب و به دولت برای عبور از بحران 
اقتصادی کمک کند. همانطور که شاهد بودیم، در 
کسیون امید مجلس رسما و  جریان استیضاح وزرا، فرا

عملا به این مسئله رای منفی داد. 

دچار بحران اقتصادی شده ایم
محمود حسینی می گوید چاره کار درافتادن با دولت نیست
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تفسیرها درباره قانون 
بازنشستگی متفاوت است

بعد از حرف های و حدیث های 
مختلف درباره اینکه آیا 
مشمول  هم  شهرداران 
قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان می‌شوند یا نه، 
وزیر کشور از ابهام در تفسیر 
این قانون جنجالی پرده برداشت. عبدالرضا 
رحمانی فضلی بعد از جلسه هیئت دولت به میان 
گفت:  خبرنگاران حاضر در حیاط پاستور آمد و 
شبهات و برداشت‌های متفاوتی از متن این قانون 
صورت گرفته است. رئیس مجلس در زمان تصویب 
این قانون اشاره کرد که این قانون شامل شهرداران 
هم می‌شود، اما حقوقدانان یا شورا در تفسیر این 
که شامل شهرداران  قانون نوعی برداشت دارند 
گر مجبور شویم به مجلس  نمی‌شود. او افزود: ما ا
استفساریه می‌دهیم تا آنها جواب ما را بدهند. 
و معاونت  تفسیر دیوان محاسبات  تا  منتظریم 
گر مورد  حقوقی ریاست جمهوری را هم بگیریم و ا

اختلافی بود، از مجلس استفساریه می‌گیریم.

کشور را باید از این بی تصمیمی 
خلاص کنیم

رئیس کمیسیون امنیت ملی 
گفت: با وجود آنکه مقام 
معظم رهبری بر تصمیم گیری 
درباره این لوایح چهارگانه 
کید داشتند متاسفانه  تا
بعضا می‌شنویم  برخی  
در مجلس می‌خواهند  توپ را به دفتر  رهبری 
بیندازند. به گزارش خبرآنلاین، حشمت الله فلاحت 
رئیس  و  غرب  آباد  اسلام  مردم  نماینده  پیشه، 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی درپاسخ به 
این سوال که درباره FATF دائما صحبت های ضد و 
نقیض درباره نظر رهبرانقلاب مطرح می شود آیا واقعا 
گیری به این مواضع مرتبط  این تاخیر در تصمیم 
است گفت: درعرصه سیاسی با انسان های کوچک 
نمی شود کار بزرگ انجام داد؛ بی تصمیمی نشان 
دهنده کوچک بودن رجل سیاسی است به هر حال 
کسانی که نماینده مجلس هستند یا در کابینه دولت 
قرار دارند افرادی هستند که در جایگاه  تصمیم گیری 
قرار دارند و نباید امور مملکت را معطل بی تصمیمی 
خود بکنند. او با بیان اینکه موضوع لوایحی که مطرح 
شده است کاملا با مسئله FATF فرق دارد و من بارها 
به این مسئله اشاره کردم گفت: دنیا منتظر تصمیم 
ما درباره این لوایح است؛ منظور من از تصمیم، 
تصویب آن نیست بلکه تصمیم ما می تواند منتج به 
رد شود اما بالاخره باید یک تصمیم مشخص برای آن 
کرد. نمایندگان مجلس، شورای نگهبان و  اتخاذ 
این  معرض  در  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع 
تصمیم قرار دارند. دولت تصمیم خود را گرفته است 
و آن را پاراف کرده و  به مجلس ارجاع داده است؛ 
مجلس هم آن را با تحفظ تصویب کرده است و برخی 
از آنها مانند CTF دوباره به مجلس بازگشته است که 

باید درباره آن تصمیم بگیریم.

 تفکیک وزارت کار 
هنوز در دستور کار مجلس است
رئیس سازمان اداری و 
گفت:  استخدامی کشور 
دولت لایحه‌ای به نام 
تفکیک وزارت کار و تعاون از 
که  کرد  رفاه اجتماعی ارائه 
هنوز در دستور کار مجلس 
است و مجلس در خصوص آن تصمیم گیری نکرده 
گو با ایلنا، اظهار  است. جمشید انصاری در گفت و 
داشت: ما یک لایحه‌ای برای تفکیک وزارت صنایع و 
معادن از بخش تجارت، راه و ترابری از مسکن و 
شهرسازی و همینطور جوانان از بخش ورزش و جوانان 
تهیه کردیم که کلیات آن توسط مجلس رد شد.  معاون 
رئیس‌جمهور همچنین خاطرنشان کرد: نمایندگان به 
تازگی طرحی مبتنی بر تفکیک بخش تجارت از وزارت 
صنعت و معدن ارائه کرده‌اند که در دستور کار مجلس 

است و باید در خصوص آن تصمیم‌گیری شود. 

 مخالفان روحانی 
با دیپلماسی پرتحرک مخالفند

یک نماینده اصلاح‌طلب 
مجلس شورای اسلامی 
حضور رئیس جمهور در 
عمومی  مجمع  نشست 
سازمان ملل را فرصتی 
کره با سران  طلایی برای مذا
کشورهای مختلف عنوان و خاطرنشان کرد که مخالفان 
حضور رئیس‌جمهور در سازمان ملل با دیپلماسی 
پرتحرک مخالف هستند. الیاس حضرتی در گفت‌وگو با 
کرد: سفر به مجامع بین‌المللی به ویژه  ایسنا اظهار 
جلسات سازمان ملل که همه روسای جمهور کشورهای 
مختلف و مقامات ارشد کشورها در آنجا حضور دارند، 
فرصت مغتنمی است که معمولا سران کشورها از آن 
گر هرکدام از سران بخواهند دیدارهای  استفاده می‌کنند. ا
دوجانبه و چندجانبه‌ای با یکدیگر برگزار کنند، نیازمند 
تشریفات پیچیده، مقدمات دقیق و انجام سفرهایی 
وقت‌گیر  و هزینه‌بر است اما اینکه در یک زمان و مکان 
بتوان با ۳۰ تا ۴۰ هیئت عالی خارجی ملاقات کرد، فرصتی 

است که کم پیش می‌آید و باید از آن استفاده کرد.

مشایی به شش سال و نیم 
حبس محکوم شد 

اسفندیارِ  برای  پرحاشیه  دادگاه  دو 
محمود. تصاویر منتشر شده از دادگاه 
اولش از تلاش متهم برای برهم زدن جلسه حکایت 
داشت و جلسه دوم خبر از درمیان بودن پای موساد 

و ام آی سیکس. 
گرچه معاون رئیس جمهور دولت های نهم و دهم هربار 
مدعی شد که به زور به دادگاه برده شده است اما 
پرونده او سرانجام با صدور حکمی که رئیس کل 
دادگستری استان تهران اعلام کرد، مختومه شد 
تا بعد از سعید مرتضوی، او دومین خیاطی لقب 
گیرد که در طول ماه های گذشته به درون کوزه 

افتاده است! 
غلامحسین اسماعیلی در خصوص رای صادره از 
سوی دادگاه درباره اسفندیار رحیم مشایی و علی 
کبر جوانفکر عنوان کرد:‌   مشایی برای سه فقره از  ا
جمله دایر کردن اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور 
طبق قانون مجازات  اسامی به پنج سال حبس 
کبر جوانفکر به چهار سال حبس محکوم  و علی ا
شدند. او ادامه داد: مورد دیگری که مشایی برای 
کمه قرار گرفتند، تبلیغ علیه نظام  آن تحت محا
مقدس جمهوری اسامی ایران است که طبق 
مجازات‌ قانونی به یک سال حبس و برای توهین به 
مقامات قضایی به شش ماه حبس طبق ماده ۶۰۹ 
قانون مجازات‌های اسلامی محکوم شدند. درست 
است که توهین به مقامات قضایی جنبه عمومی 

کی  داشته و نیاز به شا
خصوصی ندارد اما دو 
تن از مقامات قضایی 
شکایت  مشایی   از   

کردند. 
به گزارش ایلنا، رئیس 
تهران  دادگستری 
اتهام  خصوص  در 
اسفندیار  جاسوسی 
گفت:  رحیم‌مشایی 
این اتهام و سایر موارد 
دیگر که نام برده شده 
در دادسرا مفتوح است 
اظهارنظر  به  هنوز  و 

نرسیده است. 
اسماعیلی خاطرنشان 

کرد: ذکر چهار نکته ضروری است؛ نخست اینکه 
رای صادره غیرقطعی است و در مورد   مشایی 
ایشان می‌تواند در دادگاه تجدیدنظر استان تقاضای 
تجدیدنظر کنند و  جوانفکر به جهت آنکه رای به 
صورت غیابی صادر شده می‌تواند واخواهی داشته 

باشند. 
رئیس دادگستری تهران ادامه داد: با توجه به 
اینکه فضاسازی رسانه‌ای همزمان با برگزاری 
جلسات در برخی از شبکه‌های اجتماعی شکل 
گرفت، دادستان محترم کل کشور طبق ماده 
۲۵۳ قانون آئین دادرسی با اجازه ریاست قوه 
قضائیه اجازه دادند جریان دادرسی و روند 
رسیدگی به پرونده و مشخصات افراد بیان شود. 
اسماعیلی ادامه داد: رای صادره صرفا در ناحیه 
 دادسرای عمومی و انقاب اسامی صادر شده 

است. 
او با بیان اینکه اتهامات اسفندیار رحیم مشایی سه 
فقره بوده است، گفت: برای چنین احکامی مجازات 
مورد نظر در نظر گرفته شده اما در صورت تایید اشد 
مجازات برای متهم اجرا خواهد شد و برای  جوانفکر 
کثر مجازات در نظر  که یک اتهام داشت هم حدا

گرفته شده است. 
اسماعیلی خاطرنشان کرد: اسفندیار رحیم‌مشایی 
درمجموع به شش سال و نیم حبس محکوم شده 
که همین رای پس از تایید نظر قابلیت اجرا خواهد 
داشت. ما این رای را به متهمان ارسال کرده‌ایم و 
آنان ظرف ۲۰ روز می‌توانند درخواست تجدیدنظر یا 

واخواهی داشته باشند. 

رضا ضراب آزاد است 
چند روزنامه ترکیه از جمله ملیت و حریت، 
به ارائه گزارش‌هایی درباره وضعیت جدید 
رضا ضراب در آمریکا پرداخته و عکس صفحه اول را 

به او اختصاص دادند. 
شبکه تلویزیونی سی. ان. ان ترک نیز گزارشی 
منتشر کرده که رضا ضراب در آمریکا به سر می‌برد 
و تازه‌ترین عکس‌های او در یک رستوران در حال 
صرف غذای سوشی گرفته شده و وقتی متوجه 
حضور عکاسان شده، با عصبانیت رستوران را ترک 
کرده است. روزنامه‌ها به وضعیت ظاهری کاهش 
وزن و آزادی عمل رضا ضراب و گردش او در نیویورک 

اشاره کرده‌اند.
تاجر ایرانی الاصل، رضا ضراب که در ترکیه از او به 
نام رضا صراف نام برده می‌شود و حق شهروندی 
آن کشور را به دست آورده، هنوز هم مورد توجه 

رسانه‌ها قرار دارد.
 او که در می‌سال ۲۰۱۶ و در هنگام ورود به آمریکا 
دستگیری و زندانی شده بود هنوز هم در نیویورک به 
سر می‌برد. روزنامه حریت اعلام کرده که رضا ضراب 
با دادستان نیویورک معامله کرده و در قبال گرفتن 
تخفیف در مورد جرایم خود، حاضر شده اعترافات 
مهمی در مورد معاون هالک بانک )بانک خلق( 

ترکیه ارائه دهد.

اخبار                 سیاستنقل                    قول

کنون ۱۲  رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ا
سالی است که با ماجرای هسته‌ای در چالش 
هستیم، این در حالی است که جمهوری اسامی در 
مسائل بین‌المللی و هسته‌ای، استراتژی روشنی را 
دنبال کرده است. به گزارش ایسنا، علی لاریجانی با 
بیان اینکه رئیس جمهور فعلی آمریکا اوضاع بین‌المللی 
را بر هم ریخته اما در مورد ایران تمرکز دارد، گفت: آمریکا 
و اسرائیل علیه ایران برنامه دارند و توافقی را که خود 
آنها درخواست کرده بودند بر هم زدند. بعد از اینکه 
غ شد، رهبران اروپایی درخواست  آمریکا از توافق فار
کردند که ایران پاسخ فوری به این اقدام ندهد و زمان 
کنون نیز این زمان در حال طی شدن است.  خواستند ا
کید بر اینکه جمهوری اسامی ایران اعلام کرد  وی با تا

گر حق غنی‌سازی در ایران را قبول  که ا
کره می‌کند و طرفین  دارند با آنها مذا
مقابل این موضوع را قبول کرده و بر این 
کره‌ها آغاز شد، عنوان کرد:  اساس مذا
ما به دانش هسته‌ای دست پیدا کرده 
بودیم و نمی‌خواستیم بر مردم فشار 
اقتصادی وارد شود، زمانی که توافق 

کردیم اعلام نمودیم که تحقیقات ادامه پیدا کند، در 
کنون  آن مقطع زمانی ۹ هزار سانتریفیوژ کار می‌کرد که ا
تعداد آنها به حدود سه تا چهار هزار رسیده است.رئیس 
کید بر اینکه نقش فروش نفت در بودجه  قوه مقننه با تا
حدود ۳۰ درصد است، عنوان کرد: در زمان جنگ سلاح 
به کشور ما داده نمی‌شد اما از برخی کشورهای دوست 

موشک دریافت کردیم که بعد از مدتی 
این کمک آنها نیز قطع شد و مجبور 
شدیم به سمت ساخت موشک حرکت 
کنیم و امروز موشک به نقطه قوت 
کشور تبدیل شده و تراز دفاعی ایران 
را ارتقا  داده است. لاریجانی با اشاره 
گر ایران در مقابل داعش  به اینکه ا
داهیانه عمل نمی‌کرد، می‌توانستند امنیت منطقه 
گر امنیت وجود  را به مخاطره بیندازند، ادامه داد: ا
نداشته باشد نمی‌توان کار اقتصادی کرد، داشتن 
ج از مرزها سرکوب   امنیت هزینه دارد و ما دشمن را خار
کید بر اینکه  کردیم. رئیس مجلس شورای اسامی با تا
برخی از مشکلات اقتصادی مزمن هستند که باید 

برطرف شود، اظهار داشت: نقدینگی موجود به امورات 
گر سیاستی وجود داشته باشد  مختلف ربط دارد و ا
که نقدینگی به سمت صادرات و تولید هدایت شود 
اثرگذاری بیشتری دارد، اینکه منابع نفتی را رها کنیم 

امکان‌پذیر نیست. 
گر زمینه را برای کارآفرینی  لاریجانی با بیان اینکه ا
نیروهای تحصیلکرده فراهم کنیم در این دوره سخت 
می‌توانیم تاب‌آوری کشور را افزایش دهیم، گفت: ایران 
عاقل‌تر از این است که در برابر تحریک دشمن مقابله 
به مثل کند، نگرانی که در جامعه ایجاد می‌کند جنبه 
عقلانی ندارد و می‌توان در بدترین شرایط منابع مالی 
را به درستی مدیریت کرد، حل ماجراجویی آمریکا نیاز 

به فرمول دارد.

حل ماجراجویی آمریکا به فرمول نیاز دارد
ترامپ بر ایران متمرکز   است

سفر بحث‌ برانگیز  به نیویورک
حضور  روحانی در سازمان ملل فرصت است یا تهدید؟

در این میان به نظر می‌رسد برخی گروه‌ها و جریان‌ها به هیچ 
عنوان موافق حضور رئیس جمهور در این نشست نیستند و 
این را به وضوح می‌توان از یادداشت روز سه شنبه حسین 

شریعتمداری در روزنامه کیهان متوجه شد. 
شریعتمداری در یادداشتی با عنوان »فرصتی برای تحقیر 
ترامپ« نوشت: »خودداری  روحانی از شرکت در مجمع 
عمومی سازمان ملل می‌تواند پاسخ دندان‌شکنی به 
اهانت‌های بی‌وقفه ترامپ باشد. ضمن آنکه مگر حضور 
همه ساله   روحانی در نشست‌های مجمع عمومی سازمان 
ملل چه دستاوردی داشته است که با عدم حضور ایشان 
کنش سریع و تند  از دست برود؟!«  اما این یادداشت با وا

حسام الدین آشنا، مشاور فرهنگی رئیس جمهور مواجه 
شد. آشنا نوشت: »کیهان قدیمی‌ترین و ارشدترین سخنگوی 
جریان کوچک، ولی قدرتمند "نه به دیپلماسی"  در ایران 
معاصر است. کیهانیان غیاب را  "پاسخ دندان‌شکن" و 
حضور را "بی‌دستاورد" می‌دانند. اما به یاد داشته باشیم 
حتی در دعوا‌های خیابانی هم "اهانت‌های بی‌وقفه" را با 
"خودداری از حضور" پاسخ نمی‌دهند. یادم نمی‌آید در جریان 
حماسه کلمبیای رئیس‌جمهوری قبلی، کیهانیان درباره 
اهانت به ایشان یا ایران نگرانی ابراز کرده باشند یا هیچگاه 
از دستاورد‌های سفر‌های همیشه موفق ایشان سوال کرده 
باشند.« در همین خصوص علی خرم، نماینده پیشین ایران 

در سازمان ملل  به فرارو گفت: »برای اینکه بخواهم به این 
سوال پاسخ دهم لازم است یک مثال ساده برایتان بیاورم. 
شما فرض کنید یک فردی از شما در دادگاه شکایت کرده 
است و زمان و مکان هم مشخص شده و شما دو راه دارید. یا 
بروید آنجا و از خود دفاع کنید و ثابت کنید که مقصر نیستید 
و طرف مقابل دوروغ می‌گوید یا اینکه نروید و اجازه دهید 
طرف مقابل بدون هیچ نگرانی علیه شما ادعا‌های مختلفی 
را مطرح کند. خب در چنین شرایطی عقل سلیم می‌گوید که 
بهتر این است که ما به دادگاه مراجعه کنیم. ماجرای ایران و 
آمریکا و نشست سران عضو شورای امنیت سازمان ملل هم 

مانند همین دادگاه است.«
 وی تصریح کرد: » در این نشست ترامپ قطعا قصد دارد 
اتهامات و ادعا‌های بی اساسی علیه ایران مطرح کند و 
اینگونه القا کند که مثلا ایران در منطقه دردسر ساز است، 
ک است و نظارت بر قدرت موشکی ایران  برای اسرائیل خطرنا
وجود ندارد و همچنین به لحاظ حقوق بشری اتهاماتی را 
علیه ما مطرح کند. حالا وقتی چنین نشستی برگزار می‌شود 
که برد رسانه‌ای بسیاری دارد و همه به آن توجه می‌کنند ما 
هم باید از این فرصت استفاده کنیم و میدان را برای دشمن 
خالی نکنیم. باید در نظر داشته باشیم که هیچ جلسه دیگری 

به این اندازه مهم و مورد توجه وجود ندارد.« او افزود: 
گر ما می‌خواهیم به هدف خودمان برسیم  »بنابراین ا
باید علاوه بر اینکه در جلسه شرکت کنیم و به اتهامات و 
ادعا‌های ایالات متحده پاسخ دهیم، باید از این بلندگوی 
تاثیر گذار به نفع خودمان استفاده کنیم. حالا اینکه ما 
بنشینیم و بگوییم که نباید در این جلسه شرکت کنیم، 
چون ترامپ مسئول آن است و بهتر است برخوردی با 
آنها نداشته باشیم، حاصلش این می‌شود که برنده این 
بازی ترامپ و اطرافیانش خواهند بود و همچنین ما هیچ 
دستاوردی نخواهیم داشت؛ لذا به نظر من  روحانی در 
این جلسه شرکت کند و علاوه بر اینکه پاسخ ترامپ را 
می‌دهد و در خصوص تاثیرات تحریم‌ها بر ایران را شفاف 

توضیح دهد.«
گر   این تحلیلگر مسائل بین‌الملل ادامه داد: »زیرا ا
ماجرای شکایت ایران از ایالات متحده در دادگاه لاهه 
را دنبال کرده باشید، دیدید که وکلای ایران در این 
دادگاه تمرکز خود را بر تاثیرات تحریم‌ها بر ملت ایران 
گذاشته بودند و سعی داشتند شفاف توضیح دهند که 
این تحریم‌ها نه تنها غیرقانونی است بلکه فشار بیشتر 
را بر روی مردم دارد و روی افکار عمومی هم تاثیرگذار 
بود. این را گفتم تا به این برسم که الان  روحانی یک 
موقعیت بسیار خوب نصیب شان شده و باید از این 
فرصت استفاده کنیم. یعنی شاید این یک تهدید باشد، 
اما این پتانسیل را دارد که تبدیل به یک فرصت شود.« 
کید کرد: »من امیدوارم که   روحانی در این نشست  وی تا
حضور پیدا کنند و یک تصویر  واقعی از ایران ترسیم کنند. 
کید می‌کنم که باید یک تصویر واقعی باشد نه اینکه  تا
در این نشست یک ایران رویایی را به تصویر بکشند 
که فاصله زیادی با واقعیت دارد.اینکه یک عده خیلی 
انفعالی با آن برخورد می‌کنند که معتقدند  روحانی نباید 
در این نشست شرکت کند، اصلا در نظر نمی‌گیرند که 
همین فرصت‌های اندک است که می‌تواند وضعیت 
کشور را در سطح جهانی مطلوب کند و به نفع ما باشد.« 
خرم در باره اینکه این روز‌ها در شبکه‌های اجتماعی در 
خصوص اینکه روحانی بهترین گزینه برای سخنرانی در 
این نشست است یا محمد جواد ظریف، اظهار کرد: » باید 
در نظر داشت که روحانی رئیس جمهور است و برد او با برد 
ظریف بسیار متفاوت است؛ لذا نباید این دو را با یکدیگر 
مقایسه کنید اما ظریف به دلیل تسلط بیشتر بر زبان 
بین‌المللی و همچنین مهارت دیپلماتیک و سخنوری، 
می‌تواند بسیار موفق عمل کند، ولی واقعیت این است 
گر  روحانی به عنوان رئیس جمهور ایران پشت تریبون  که ا
قرار بگیرند و فقط یک بسم الله بگوید، بسیار تاثیرگذار‌تر 

است و برد بیشتری دارد.«

»آیا حسن روحانی در نشست سران شورای امنیت سازمان ملل که به ریاست دونالد ترامپ 
برگزار می‌شود، حضور پیدا می‌کند؟« این یکی از مهم ترین و پربحث‌ترین سوالاتی است که 
این روز‌ها در حوزه سیاست خارجی پرسیده می‌شود. با مطرح شدن نشست سران شورای امنیت 
سازمان ملل که توسط دونالد ترامپ برگزار و مدیریت خواهد شد، صحبت از حضور یا عدم حضور 
حسن روحانی در  آن، تبدیل به یکی از موضعات مهم و مورد توجه افکار عمومی، رسانه‌ها و تحلیلگران 
مسائل بین المللی شده است. با این حال هنوز مشخص نیست که تکلیف ماجرا چیست و آیا به رسم 
گذشته رئیس جمهور ایران در یک سالن با رئیس جمهور ایالات متحده می نشیند یا با توجه به شرایط 

خاص امروز این سنت را می‌شکند؟ 

رئیس جمهور کشورمان گفت: تا انتخابات زمان 
بسیاری باقی مانده است.هیچ کس نباید تصور 
کند که تخریب دولت می‌تواند برای آنها چه در انتخابات 
سال آینده و چه در انتخابات سال 1400 رأی به وجود 
بیاورد و کسانی که اینگونه فکر می‌کنند مردود این 
آزمایش تاریخی در ایران خواهند بود و ملت ایران راجع 
به آنها قضاوت خواهد کرد و پس از آنکه از این گردنه عبور 
کردیم، در تاریخ حرف‌ها، رفتار و جملات آنها باقی خواهد 
ماند و مردم قضاوت می‌کنند که در شرایط سختی، آنها 
برای کاهش یا افزایش دشواری مردم چه رفتاری 
داشته‌اند. روحانی با اشاره به اینکه امروز می‌توان 
صحنه‌های عاشورا را ترسیم کرد، گفت: ما امروز در یک 
جنگ روشن، در برابر متجاوزان تاریخ قرار داریم. امروز 
گروهی روبه روی ملت ایران قداره‌بندی می‌کنند که به 
جز چند کشور، طرفداری از لحاظ سیاسی و فکری ندارند 
و بدترین وضع در داخل کشور خودشان است. وی با 
اشاره به اینکه شرایط داخلی امروز آمریکا با سال‌های 
گذشته آن تفاوت بسیاری دارد و امروز یکی از دوران بسیار 
بد در تاریخ آمریکاست، خاطرنشان کرد: امروز کمتر 
محقق، روشنفکر و صاحب‌نظری در آمریکا وجود دارد که 
با کاخ‌نشینان کاخ سفید موافق باشد و حتی برخی از آنها 
به صراحت آنها را به عنوان ابله و سفیه می‌نامند و این در 
تاریخ آمریکا کمتر اتفاق افتاده است. امروز متحدان 
آمریکا از لحاظ سیاسی در کنار آنها قرار نداشته و حتی 
متحدین سنتی آمریکا نیز از این کشور فاصله گرفته اند و 
به این فاصله گرفتن افتخار می‌کنند و این در حالی است 
که زمانی آنها برای اینکه در کنار آمریکا بودند، افتخار 

می‌کردند. 

به گزارش ایسنا، روحانی با بیان اینکه امروز به جز چند 
کشور معدود معلوم‌الحال هیچ‌کس در کنار آمریکا قرار 
ندارد، گفت: امروز آمریکا در بدترین شرایط جهانی قرار 
گرفته و حتی سازمان‌های بین‌المللی مانند یونسکو، 
سازمان ملل متحد، سازمان بین المللی انرژی اتمی و 
دادگاه کیفری بین‌المللی با سیاست‌های آمریکا موافق 
گر مشکلی وجود داشته  نیستند. روحانی ادامه داد: ا
و احتمال عدم ایستادگی از سوی برخی می‌رود، پرچم 
عاشورا و کربلا همه این افسون‌ها را باطل و تبلیغات یک 
ساله دشمنان را می‌زداید و مردم باز سرمشق‌شان امام 
حسین)ع( و اصحاب و یاران آن حضرت خواهد بود.  
رئیس جمهور با اشاره به اینکه راه امام حسین)ع( راه امر 
به معروف و نهی از منکر بود، اظهار داشت: امروز معروفی 
بالاتر از امید دادن به مردم در مسیر استقامت و منکری 
بیشتر از ایجاد هراس و اضطراب در دل مردم آن هم به 
طور نابجا و غلط وجود ندارد. امروز صاحبان تریبون، 
رسانه‌دارها و کسانی که ندا و صدایشان در کشور قابل 
شنیدن است، یک رسالت و وظیفه سنگینی برعهده 
دارند، چرا که  در یک آزمایش بسیار بزرگ قرار گرفته‌ایم 
و تمام رسانه‌های حقیقی و مجازی و همه مسئولان و 
کسانی که قدرت دارند به ملت بزرگ ایران کمک کنند، 
آنها بار بسیار سنگینی بر دوش دارند.  رئیس جمهور 
با بیان اینکه مسئولان و کارگزاران و رسانه‌ها در این 
آزمایش یا پیروز خواهند شد و یا شکست می‌خورند، اما 
ملت ایران قطعا پیروز این صحنه خواهد بود، تصریح 
گر ایستادگی کرده و به مردم روحیه بدهیم، هزینه  کرد: ا
گر ترس، هراس و ناامیدی  ملت را کاهش داده‌ایم، اما ا
ایجاد کنیم، هزینه ملت را بالا برده‌ایم و چه کاری 

ضدانقلابی‌تر از این‌که ما در صفحه اول روزنامه‌ها، 
سایت‌ها و خبرگزاری‌ها و رسانه‌های خود، در دل مردم 
هراس ایجاد کنیم. روحانی با اشاره به اینکه نباید 
نادرست و ناعادلانه سخن گفته و حقایق را به مردم 
نگوییم، تصریح کرد: البته مردم در این جنگ بدون 
مشکل نخواهند بود، چرا که جنگ بدون کشته و مجروح 
نمی‌شود، اما این جنگی است که مطمئن هستیم، 
پیروزی نهایی با ماست و دشمن را در آن شکست 
خواهیم داد. رئیس جمهور با انتقاد از عدم گفتن حقایق 
و واقعیات به مردم و ایجاد ترس و دلهره در مردم گفت: 
مگر ارز خارجی در اقتصاد کشور ما چند درصد نقش 
گر تولید ناخالص داخلی)GDP( را برمبنای قدرت  دارد؟ ا
خرید یا ارزش بازار محاسبه کنیم، واردات کالا و خدمات 
که متکی به ارز است درصد بسیار کمی است و براساس 
برخی محاسبات حدود 5 درصد و براساس برخی دیگر که 
ارزش و قدرت خرید را در آن در نظر نمی‌گیرند، حدود 10 
درصد است. روحانی افزود: بر فرض آنکه واردات کالا و 
خدمات 10 درصد نقش دارد، باید ببینیم که از این میزان 
چه مقدار با ارز 4200 تومان، چه مقدار با ارز حدود هفت 
هزار تومان و چه میزان برای بازار سوم، می‌ماند. بازار 
سوم در برابر ارزش تولیدات داخلی کشور، کمتر از یک 

درصد و یا 1.3 درصد است. 
رئیس جمهور با بیان اینکه نباید اقتصاد کشور را براساس 
این رقم محاسبه کنیم و این به دور از عدل، کارشناسی، 
حق و انصاف است، افزود: متخصص، نخبه و روزنامه‌نگار 
و سرمقاله‌نویس ما، چرا این واقعیت‌ها را به مردم 
نمی‌گویند و این در حالی است که امروز خدمات آموزش، 
بهداشت و درمان، آب و برق، گاز، بنزین، گازوئیل و 

انرژی، برمبنای دلار کوچه پس‌کوچه‌های فلان خیابان 
محاسبه نمی‌شود. روحانی با بیان اینکه نباید به 
مردم ظلم کرده و آنها را به آینده مأیوس کنیم، گفت: 
عده‌ای مدام می‌گویند که باید مشکل مردم را درک 
کنید و این درست است که مردم مشکل دارند و ما 
در جنگ اقتصادی و روانی قرار داریم، اما این دلیل 
نمی‌شود که حقایق را تحریف کرده و نقاط مثبت را به 
مردم نگوییم. رئیس جمهور ادامه داد: با مقایسه رشد 
اقتصادی در چهار سال گذشته نسبت به 35 سال 
گذشته، درمی‌یابیم که این رشد به طور متوسط دو 
برابر بوده است. صاحب‌نظران، متخصصان و صدا و 
سیما می‌توانند این را بررسی کنند اما بحث اینجاست 
گر اینگونه بوده، چرا واقعیات را به مردم نمی‌گوییم.  که ا
روحانی افزود: در همین شرایط سال 97، صادرات و 
واردات کشور تغییر کرده و تراز تجاری ما نسبت به پارسال 
بهتر بوده است، اما به محض اینکه دولت این موفقیت‌ها 
را بازگو می‌کند، عده‌ای پیدا می‌شوند و در گوشه‌ای کل 
اقتصاد را بر مبنای همان یک درصد، محاسبه می‌کنند 

و این عدالت و انصاف نیست. 
رئیس جمهور با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری در 
دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری، گفت: سخنان 
ایشان هیچ‌ نقطه ابهامی را باقی نگذاشتند و به صراحت 
گفتند که امروز زمان آن نیست که کسی بخواهد پشت 
دولت را خالی کند. رئیس جمهور با بیان اینکه مقام 
معظم رهبری از اینگونه رفتار به ویروس بدبینی تعبیر 
کردند، اظهار داشت: برخی امروز ویروس بدبینی را در 
کشور در سخنانشان و تریبون‌ها و رسانه‌هایشان منتشر 

می‌کنند. 

تخریب دولت، رای نمی‌آورد
صاحبان تریبون، در یک آزمایش بسیار بزرگ قرار گرفته‌اند

 پرونده 
اتهام 

جاسوسی 
رحیم مشایی 
در دادسرا باز 
است و هنوز 
به اظهار نظر 

نرسیده 
است



 بی‌مشتری شدن
ک‌تر از گرانی ارز  است  خطرنا

خ ارز، تشدید نوسانات   افزایش روزانه نر
بازار، کاهش آمار تولیدات داخلی و اعمال 
تحریم های آمریکا موجب شده تا افزایش قیمت‌ها 
زندگی مردم را تحت تاثیر قرار دهد و آتش گرانی را به 
دامن کالاهای اساسی بازار بیندازد و فشار مضاعفی 
را بر اقشار متوسط و پایین جامعه وارد کند.در این 
میان، تولیدات داخلی تا حد قابل توجهی از این 
شرایط تاثیر گرفته اند و کاهش تقاضا از سوی 
مشتری موجب شده تا چرخه تولید واحدهای 
صنعتی به کندی حرکت کند و تعداد واحدهای در 
معرض ورشکستگی و تعطیلی روز به روز بیشتر 

شوند.
نایب رئیس کانون کارفرمایان استان اصفهان 
در گفت‌وگو با ایسنا، در تحلیل وضعیت فعلی 
تولید در اصفهان، اظهار کرد: قبل از اینکه نگران 
افزایش قیمت ارز باشم، نگران نارضایتی و کاهش 
که با افزایش لحظه به  مشتری‌هایی هستم 
خ ارز با میزان  لحظه قیمت ها و مابه‌التفاوت نر

درآمدشان، در حال کم شدن است.
گر دولت نتواند فاصله درآمد   رضا چینی افزود: ا
خ ارز را کاهش دهد، مشکل نداشتن  مردم و نر
مشتری بسیار بیشتر از تحریم ها و فشارهای 
خارجی به بخش تولید آسیب خواهد رساند.وی با 
بیان اینکه کشور پیش از این، تحریم های سخت 
تری را گذرانده و توانسته در چنین شرایطی به اداره 
صنایع و تولیدات خود بپردازد، افزود: آنچه امروز،  
مارا  نسبت به گذشته نگران کرده، این است که 
واحدهای صنعتی به دلیل کاهش قدرت خرید 
مردم با ریزش شدید مشتری و رکود مواجه شده اند 

که این مسئله آسیب جدی به آنها وارد می کند.

خ ارز همیشه   نر
لنگر تورم بوده است

 یک اقتصاددان درباره علت اصلی بالا 
رفتن تورم در دوره‌های مختلف بر این باور 
است: لنگر تورم در کشور ما معمولا نرخ ارز بوده و هر 
خ ارز جهش یافته و افزایش پیدا کرده به  وقت نر
دنبال آن قیمت‌ها افزایش یافته است.کامران 
ندری در گفت‌و گو با خبرآنلاین اظهار داشت: 
کنون ارزش ریال به شدت در حال سقوط است که  ا
عامل آن هم تحریم‌هاست و هم سیاست‌های غلط 
گذشته، زیرا همواره اقتصاددانان این هشدار را 
داده‌اند.وی افزود: وقتی رشد نقدینگی بسیار 
بالاست و تناسبی با رشد تولید ندارد، به ویژه در 
کشورهایی که متکی به درآمدهای نفتی هستند،‌ 
خ ارز ) زیرا منابع سرشار ارزی  ‌می‌توان با سرکوب نر
به دلیل صادرات نفت دارند( و با اتکا به واردات 
جلوی آثار تورمی رشد نقدینگی را گرفت و هر زمانی 
که فروش نفت با مشکل مواجه یا قیمت نفت با افت 
شدید مواجه می‌شود، همیشه این کشورها نرخ ارز 
را سرکوب می‌کنند، زیرا منابعی در اختیار ندارند تا 
بازار ارز را کنترل کنند. این استاد دانشگاه عنوان 
خ ارز  کرد:  در واقعیت کنترل لنگر تورم که همان نر
ج می‌شود و قیمت‌ها شروع  است، از دست آنها خار
به بالا رفتن می‌کند. وی افزود:این وضعیت قابل 
کنترل نیست، مگر اینکه دولت بتواند ابزارهایی 
معرفی کند که جانشین دلار،‌سکه و ارز برای حفظ 
ارزش  دارایی ‌ها باشد که هنوز دولت این ابزارها را 

معرفی نکرده است.
کرد:   استاد دانشگاه امام صادق)ع( تصریح 
متاسفانه بی اعتمادی به مسئولان نیز وجود دارد 
زیرا مسئولان ‌نتوانسته‌اند جلوی رشد قیمت‌ها 
را بگیرند، اما در مقابل می‌توانستند وعده و امید 
واهی به مردم ندهند، بنابراین درجه اعتبارشان 

نزد مردم به شدت پایین آمده است.

توان افزایش سقف وام مسکن 
وجود ندارد

ح و برنامه بانک مسکن با   مدیر امور طر
که از  اشاره به اینکه  سپرده گذارانی 
امتیازشان استفاده نکردند، مشمول تغییرات 
شرایط وام می‌شوند و پیشنهادات برای تغییر 
شرایط تسهیلات مسکن در حال بررسی است، 
گفت: بانک مسکن پیشنهاد افزایش سقف رقم 
که پرداخت بیش از این رقم  تسهیلات را نداده، چرا
در توان بانک نیست.محمد حسن مرادی با اشاره 
به تصمیمات جدید تسهیلات خرید مسکن از محل 
افتتاح حساب در صندوق پس انداز یکم،‌ اظهار 
داشت: یکی از پیشنهادات بانک مسکن کاهش 
محدودیت‌ها از جمله عمر ساختمان است. این 
پیشنهاد را داده‌ایم که عمر ساختمان هایی که 
مشمول تسهیلات 80 میلیون تومانی می‌شوند از 
15 سال به 20 سال برسد. البته سقف محدودیت 
سن ساختمان در بخش اوراق همچنان 20 سال 
خواهد بود.وی درباره احتمال افزایش سقف 
تسهیلات خرید مسکن ادامه داد: بانک مسکن 
و  ندارد  را  تسهیلات  سقف  افزایش  توانایی 
پیشنهادی مبنی بر افزایش میزان وام را ارائه 
 نکرده، مگر اینکه این پیشنهاد از سوی وزارت
  راه وشهرسازی به بانک مرکزی ارائه شده 

باشد.
ح و برنامه بانک مسکن درباره افرادی  مدیر امور طر
که مشمول تغییر شرایط وام مسکن می‌شوند،‌ 
گفت: کسانی که در صندوق پس انداز یکم افتتاح 
حساب کرده و از موعد سپرده‌گذاری آنها یک سال 
هم گذشته باشد،‌ اما هنوز از امتیاز وام استفاده 
نکرده‌اند، این تغییر شرایط در صورت تصویب 

شامل حال آنها هم می‌شود.

 جهش ۳ درصدی قیمت نفت 
با وحشت بازار از تحریم ایران

 به دنبال گزارش کاهش میزان ذخایر نفت 
آمریکا، با نزدیک شدن به تحریم ایران و 
 انتظار از محدودتر شدن عرضه، قیمت نفت 
کنون ۳ درصد صعود   در معامات دوروزگذشته تا

کرد.
 به گزارش مهر به نقل از رویترز، قیمت پیش‌خرید هر 
بشکه نفت خام نیمه‌سنگین تگزاس غرب آمریکا، 
دابلیوتی‌آی، تا ساعت ۱۰:۰۰ به وقت تهران، ۵۹ سنت یا 
۰.۹ درصد به جهش ۲.۵ درصدی سه‌شنبه خود افزود 

و به ۶۹.۸۴ دلار رسید.
قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام برنت دریای 
که  شمال، بنچ‌مارک بین‌المللی قیمت نفت، 
سه‌شنبه ۲.۲ درصد جهش کرده بود تا این لحظه 
۲۸ سنت یا ۰.۴ درصد دیگر هم بالا رفت و به ۷۹.۳۴ 

دلار رسید.
قیمت‌های نفت درحالی جهش کرد که داده‌های 
موسسه سوخت آمریکا نشان داد که میزان ذخایر  این 
کشور کاهش بزرگی داشته‌اند. این چهارمین جلسه 

متوالی افزایش قیمت برنت است.
موسسه سوخت آمریکا )ای‌پی‌آی( اعلام کرد که در 
هفته منتهی به ۷ سپتامبر میزان ذخایر نفت تجاری 

آمریکا ۸.۶ میلیون بشکه کاهش یافته است.

معامله دو میلیارد و ۸۱۷ میلیون 
یورو در سامانه نیما

بانک مرکزی میزان تامین ارز برای واردات و 
مجموع فروش ارز حاصل از صادرات را تا 
 پایان معامات روز سه شنبه ۲۰ شهریور ماه اعلام 

کرد. 
بر این اساس مجموع معامات فروش ارز حاصل 
 از صادرات از تاریخ ۱۶ مرداد ماه تا پایان معاملات
  ۲۰ شهریور ماه در سامانه »نیما« به دو میلیارد و

 ۸۱۷ میلیون یورو رسیده است.
 همچنین مجموع تامین ارز برای واردات از تاریخ
 ۱۶ مرداد تا ۲۰ شهریور ماه در سامانه »نیما« به دو 

میلیارد و ۴۵۲ میلیون یورو  رسید.
در همین حال آمارهای اعلام شده در این سامانه 
مشخص می کند که میانگین نرخ فروش یورو در بازار 
ثانویه روز سه شنبه ۲۰ شهریور ماه به میزان ۹هزار و 
خ نقدی اسکناس در  خ سنا که برآیند نر ۱۱ تومان و نر
صرافی ها و سامانه نیماست در این روز به ازای هر یورو 

ج شده است. ۹ هزار و ۶۰۴ تومان در

فروش ۲۵۰ هزار یورو ارز 
مسافرتی در بانک ملی 

 شعب بانک ملی ایران در دو روز نخست از 
دوره جدید فروش ارز مسافرتی، ۲۵۰ هزار 
یورو به مشتریان فروخت.به گفته بانک ملی، این 

میزان ارز در اختیار ۳۴۲ نفر قرار گرفته است.
 فروش ارز مسافرتی در شعب منتخب بانک ملی ایران 
 با شرایط و مدارک پیشین و با نرخ جدید، از یکشنبه
 ۱۸ شهریور آغاز شده است.فروش ارز مسافرتی در 
شعب میرداماد، اسکان، مرکزی، بازار، امام حسین، 
هفتم تیر، استاد معین و کاشف انجام می شود و 
متقاضیان می‌توانند برای دریافت ارز به این شعب 

مراجعه کنند.
 گفتنی است با گذشت زمان و به تدریج، تعداد این 
شعب بیشتر خواهد شد. با این حال، هنوز در دیگر 

کلان شهرها این امر محقق نشده است. 

 زیان فروشگاه های اینترنتی 
از توقف عرضه گوشی 

 سخنگوی اتحادیه کسب و کارهای مجازی 
گفت: عرضه نشدن گوشی های تلفن همراه 
در فروشگاه های اینترنتی نه تنها کاهش فروش آنها را 
به دنبال داشته بلکه در مواردی به تعدیل نیرو در این 

بنگاه ها منجر شده است.
به گزارش ایرنا، کمبود گوشی تلفن همراه در بازار 
نه تنها بر کسب و کار واحدهای صنفی اثر گذاشته 
بلکه فروشگاه های آنلاین که در چند سال اخیر به 
رقیب بازار سنتی تبدیل شده بودند نیز کالایی برای 

عرضه ندارند.
پیگیری از تارنمای فروشگاه های اینترنتی معتبر 
نشان می دهد که در بخش تلفن همراه هیچ یک از 
آنها کالایی برای عرضه ندارند و برچسب »ناموجود« 
ج کرده اند و در موارد  یا » به زودی« روی محصول در
معدود که برخی کالاها »موجود« عنوان شده، نرخ ها 
نجومی است؛ برای نمونه مدل های جدید برندهای 
برتر در بازار تلفن همراه ایران بالای 10 میلیون تومان 

قیمت دارند.
 در این رابطه سخنگوی اتحادیه کسب و کارهای 
مجازی اظهار داشت: فروشگاه های اینترنتی 
100درصد از عرضه نشدن گوشی های تلفن همراه 

متضرر شده‌اند.
رضا الفت نسب ادامه داد: پیش از التهاب بازار 
تلفن همراه فروشگاه ها، مورد توجه خریداران قرار 
می‌گرفتند، به گونه ای که در بسیاری از تلاش ها برای 
خرید گوشی از این فروشگاه ها، خریداران کالاهای 
دیگری نیز خریداری می کردند و به این ترتیب روند 

فروش آنها مطلوب بود. 
الفت نسب افزود: پس از بروز التهاب در بازار گوشی‌های 
تلفن همراه که سبب شد فروشگاه های اینترنتی هم 
از ارائه گوشی ها به دلیل نوسان قیمت خودداری 
 کنند، روند فروش کالاها در این فروشگاه ها کاهشی 

شد. 
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کید کرد: در کشور مشکل کمبود  وزیر نفت تا
گزارش ایسنا،   بنزین وجود ندارد. به 
بیژن زنگنه در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به سوالی در مورد کمبود بنزین 
سوپر در کشور اظهارکرد: ما در کشور مشکل کمبود 
بنزین نداریم، اما ممکن است بنزین سوپر در یک 
جایگاهی کم باشد.وی درباره‌ انتقادات نسبت به 
توافق با آذربایجان در خصوص میادین نفتی الوند و 
البرز تصریح کرد:‌ حرف‌های بی ربط و بی خودی در این 
زمینه می‌زنند که پایه واقعی ندارد. در این شرایط هر 
کسی در این زمینه صحبتی می‌کند. توافق ما با 
آذربایجان مربوط به اواخر سال قبل و اوایل امسال بود 

و قرار شده است بر مبنای 50 - 50 از این میادین 
بهره‌برداری شود.

که در اختیار  گازی  خ  زنگنه همچنین درباره نر
خ گاز صادراتی  پتروشیمی‌ها قرار می‌گیرد، گفت: نر
کشور 20 سنت است، ولی قیمتی که به پتروشیمی‌ها 
داده می‌شود، منطقی  است و به قیمت صادرات 
خ رسمی  خ تسهیل ارز پتروشیمی‌ها هم نر نیست. نر
خ رسمی عرضه  است و آنها کالاهای خود را با نر
خ می‌دهد، ربطی به  می‌کنند.  آنچه در بورس ر
پتروشیمی نداشته،  بلکه مربوط به تنظیم بازار است 
که باید برای آن تصمیم گرفته شود؛ از نظر ما در حق 

مصرف کننده‌ نهایی اجحاف می‌شود.

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: 
دولت برای اوضاع اقتصادی کنونی برنامه دارد 
که نتایج مثبت آن به زودی پدیدار می شود. به گزارش 
وقت  کنون  ا داشت:  اظهار  فتاح  پرویز  ایرنا، 
تسویه‌حساب سیاسی نیست، چرا که دشمن جنگ 
اقتصادی راه انداخته و وحدت نیاز شرایط کنونی کشور 
گر افرادی از دولت دلگیر هستند باید صبر انقلابی  است. ا
داشته باشند، زیرا دولت وسط میدان است و باید اجازه 
گر دولت  داد کار خود را انجام دهد، در غیر این صورت ا
موفق نباشد، همه باخته ایم. رئیس کمیته امداد امام 
خمینی )ره( با انتقاد از برخی بی برنامگی ها در خصوص 
فروش غیرکارشناسی سکه و دلار گفت: برخی برای 30 تا 

50 میلیون ریال در زندان هستند، در حالی که زندان ها 
باید از متخلفان سکه و ارز پر شود که رئیس جمهوری و 

دولت برای برخورد با آنان به میدان آمده اند.
 فتاح ادامه داد: باب برخورد با متخلفان در کشور گشوده 
شده و با پیشگامی دولت در این زمینه، همگرایی در 
سطح ملی بین مجلس و دولت به وجود آمده و بدون 
شک دوگانگی در این بخش وجود ندارد. او با بیان اینکه 
در جمهوری اسامی هر چیزی در جای خود قرار دارد، 
افزود: دشمنان رفتنی هستند و پرچم نظام اسامی 
همیشه بالا است، اما برخی مسئولان به این یقین 
نرسیده اند که باید بدانند این کشور اسامی همواره 

سربلند و دشمنان آن نابودشدنی هستند. 

نقل قول های                     اقتصادی اقتصاد                      روز

نوسان پربسامد  بورس 
وضعیت برخی شرکت ها در بورس تعجب برانگیز  است

مشکل کمبود بنزین نداریم
ممکن است بنزین سوپر کم باشد 

 دولت برای ساماندهی اقتصاد برنامه دارد
نتایج به زودی پدیدار می شود

پیش‌بینی‌ها در مورد بازار بورس با این شرایط قوت 
گرفته‌است و افراد زیادی در شبکه‌های اجتماعی مدعی 
هستند که تاپایان سال پول سرمایه‌گذاران را چند برابر 
می‌کنند، اما شرایط بسیار نوسانی و غیر قابل کنترل 
است. با این حال، روز گذشته بورس با افزایش بیش از 
شش هزار واحدی به کانال 155 هزار واحد وارد شد و  باز 

هم رکورد شکنی کرد.

   پرطرفداران بورس
ابتدا شرکت‌های پتروشیمی و فلزات و سپس 
خودروسازان با دفعات بازدید بسیار زیاد نماد‌های 
گفته‌‌نماند  پربیننده‌ بازار را تشکیل می‌دهند. البته نا

که سهم‌های دلاری نیز به دفعات زیاد مورد بررسی قرار 
گرفتند.نماد »پارس« متعلق به پتروشیمی پارس یکی از 
پربیننده‌ترین نماد‌‌ها از گروه پتروشیمی است که با وجود 
عمر کم در بازار بورس، طرفداران زیادی پیدا کرده‌‌است، 
به صورتی که حتی در شبکه‌های اجتماعی چندین کانال‌ 
اختصاصی صرفا برای بررسی وضعیت سهام پتروشیمی 
پارس فعالیت می‌کنند. وضعیت مابقی پتروشیمی‌های 
حاضر در بورس نیز خوب است و بعضی از آنها با اینکه خود 
شرکت‌ شرایط خوبی ندارند، سهام‌ آنها در بورس روند 
گفته‌نماند که در این  افزایشی خوبی را طی می‌کند. نا
روز‌‌ها اخبار خوب زیادی از پتروشیمی‌ها منتشر می‌شود 
که روی قیمت سهام تاثیر‌گذار است و در شبکه‌های 

اجتماعی نیز معمولا در مورد سهام پتروشیمی‌ها 
پیش‌بینی‌های مثبتی انجام می‌شود.

شرکت‌های فولادی و آهنی مانند ذوب‌آهن پس از 
پتروشیمی‌ها طی روز‌های اخیر بازدید زیادی داشته‌اند. 
نوسان شدید سهام‌ ذوب‌آهن و خبر‌های منعکس‌شده 
از این شرکت باعث شده‌ تا ذوب‌آهن و سپس فولاد کاوه 

در صدر بازدید‌ها قرار بگیرند.
کانال‌های شبکه‌های مجازی درباره  کنون  در   ا
شرکت‌های فولادی نیز پیش‌بینی‌های خوبی 
می‌شود،  مثا در کانال‌های زیادی اعلام می‌شود که 
سهام‌ذوب‌آهن احتمالا 50 درصد دیگر رشد می‌کند، 
درمورد  متعددی  پیش‌بینی‌‌های  که  همین‌طور 

شرکت‌های خودروسازی مطرح می‌شود.
»خساپا«، »خزامیا« و »خبهمن« سه نمونه از پربیننده‌ترین 
نماد‌ها از گروه خودرو‌سازی در بورس هستند که حجم 

معاملات آنها به شدت افزایش یافته‌است.
 در مورد سهام‌ خودروسازی اینگونه تحلیل می‌شود که با 
توجه به نوسانات ارزی، خودرو گران خواهد شد و افزایش 
قیمت خودرو یک محرک قدرتمند برای رشد سهام این 

شرکت‌ها در بورس است.

   سهم‌های دلاری
کنون  دسته‌ دوم از شرکت‌های پرطرفدار بورس ا
سهم‌های دلاری هستند، یعنی شرکت‌هایی که 
سهام آنها با قیمت دلار نوسان می‌کند، در نتیجه 
گر دلار گران شود، ارزش سهام شرکت‌ نیز افزایش  ا
ک«، »وتجارت«، »پارسان« و»شیران«  می‌یابد. »شارا
از جمله سهم‌های دلاری پرطرفدار در بازار هستند. 
البته گروه پتروشیمی و فولاد نیز ارتباط زیادی با 
سهم‌های فلزی دارند ولی سهم‌های صرفا دلاری 

نیز با افزایش قیمت دلار به شدت نوسان می‌کنند.
بیشتر  کارشناسان در فضای مجازی به سهام‌داران 
یا افرادی که قصد سرمایه‌گذاری دارند توصیه 
می‌کنند که حتما در سبد‌ خرید خود یک سهم 
گر نوسانات‌ دلار روی  دلاری داشته‌باشند، زیرا حتی ا
خ فعلی متوقف شود ، باز هم سهم‌های دلاری جا  نر

برای رشد دارند.

   سهم‌های قدرتمند، شرکت‌های ضعیف
نوسانات سنگین شاخص کل بورس طی ماه‌های 
شرکت‌های  از  بعضی  سهام  قیمت  گذشته‌ 
نیمه‌‌تعطیل را نیز تکان داده‌است. درواقع، اخبار 
منتشر‌شده‌ از تعدادی از شرکت‌های حاضر در بورس 
نشان‌می‌دهد که وضعیت خوبی ندارند و شاید 
به‌زودی حتی کار خود را تعطیل کنند، ولی سهام‌ 
آنها در ماه‌های گذشته به شدت‌ افزایش‌یافته‌است 

و هنوز در حال رشد است.
تحلیل‌ها در مورد چرایی رشد این شرکت‌ها متفاوت 
است و اغلب کارشناسان از این می‌گویند که سهام 
 این شرکت‌ها همانطور که غیرواقعی رشد می‌کند،

 به سرعت‌ افت هم خواهد کرد.

   سهم‌هایی برای آینده
افرادی که در شبکه‌های اجتماعی مخاطبان را 
تشویق به خرید‌ سهام می‌کنند، براین باروند که 
سه دسته‌ از سهام‌ها به زودی رشد زیادی تجربه 
خواهند کرد. ابتدا سهام شرکت‌ها خودروسازی که 
به آنها اشاره شد، سپس سهام شرکت‌های قند و 
شکر و فلزات؛ زیرا احتمال افزایش قیمت آنها وجود 
دارد و در انتها، سهام‌ شرکت‌هایی که با ساخت‌وساز 
مسکن‌ در ارتباط هستند مانند شرکت‌های سیمانی 
که رشد خوبی دارند. بیشتر کانال‌ها در شبکه‌های 
اجتماعی به مخاطبان خود وعده داده‌اند که 
سهام شرکت‌هایی که با مسکن سرو‌کار دارد، مانند 
»وساخت« تا پایان سال رشدی بالاتر از 100 درصد را 

تجربه خواهند کرد.  

روز‌هایی که قیمت ارز، طلا و سایر اجناس موجود بازار افزایش می‌یابد و ساعت 10 هر 

سعید 
غفاری

روز خبر از نرخ دلار در ظهر همان روز نداریم، بازار بورس نیز به موازات آن د‌ر حال 
نوسان سنگین است. شاخص کل برخلاف روز‌های معمولی بازار طی ‌هفته‌های گذشته 
نوساناتی شدید و چند هزار واحدی را روزانه تجربه می‌کند و هر روز یک رکورد‌شکنی 
جدید در بازار بورس رخ می‌دهد. از طرفی در بخش‌های بازار بورس نیز وضعیت بعضی 
از شرکت‌ها عجیب است، زیرا بعضی از آنها با وجود اینکه‌ تقریبا به مرز‌ ورشکستگی 

رسیده‌اند، قیمت سهام آنها هر روز افزایش می‌یابد.

خروج محصولات پتروشیمی از بورس کالا 
سرمایه گذاران به واقعی شدن قیمت محصولات پتروشیمی در بورس امیدوارند

اظهارنظرهای اخیر برخی مسئولان در صنعت 
پتروشیمی به وضوح نشان می‌دهد که پروژه خروج 
محصولات پتروشیمی از بورس کالا کلید خورده است. 
بازشدن سقف رقابت قیمت محصولات فولادی نه تنها به 
حرکت بازار در مسیر واقع خود کمک می کند، بلکه امکان 
استفاده از رانت را نیز کاهش می دهد. همین مسئله در روز 
گذشته بازار سرمایه را یکدست سبزپوش کرد و به رکوردشکنی 
بورس منجر شد. با این حال، بررسی‌ها نشان می‌دهد در حوزه 
بازار پتروشیمی اتفاق‌های دیگری در جریان است. به گزارش 
ایسنا، معاملات پایان هفته  بازار سهام و نگاهی به گروه 
پتروشیمی بیانگر آن است که سرمایه‌گذاران این بخش، 
همگی به واقعی شدن قیمت محصولات فروخته شده 
اما      کالا امیدوارند،  بورس  شرکت‌های پتروشیمی در 

اظهارنظرهای چند تن از مسئولان 
صنعت پتروشیمی و وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، از برخی تحرکات دیگر در 
این حوزه پرده بر می‌دارد.در همین راستا 
رضا نوروز زاده، مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی، پرده از ماجرای خروج 
پتروشیمی‌ها از بورس کالا برداشت. به 
گفته نوروززاده، مقرر شده تا پس از 

شناسایی واحدهای تولیدی پایین دست از سوی وزارت 
صمت، محصولات پتروشیمی به طور مستقیم و طی 
قراردادی به این صنایع فروخته شود.همچنین معاون وزیر 
صنعت، معدن و تجارت به تازگی عرضه محصولات در بورس 
کالا در شرایط فعلی اقتصاد کشور را بی معنی خوانده است. 

منصور معظمی گفت: عرضه کالا در بورس 
در شرایط فعلی اقتصادی کشور معنا و 
مفهومی ندارد و بیشتر برای شرایط رقابت 
مناسب است.وی گفته بود که در نشستی 
با حضور رئیس جمهور، تصمیم خوبی 
برای شرایط بورس گرفته شد تا از این پس 
کالاها گزینش شده و به تشخیص وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در بورس عرضه 
شود که با اجرایی شدن این تصمیم بخشی از نگرانی‌های 
تولیدکنندگان برطرف می‌شود.همچنین، دبیر کل انجمن 
کارفرمایی صنعت پتروشیمی درباره فروش محصولات در 
بورس کالا گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت سازوکاری 
به  حساس  کالاهای  برخی  مستقیم  فروش  برای 

تولیدکنندگان در دست تهیه دارد که براساس آن مواد اولیه 
پتروشیمی بر مبنای نرخ دلار ۴۲۰۰ تومانی به مصرف کنندگان 
فروخته شود. بر مبنای این طرح تولیدکنندگان پس از دریافت 
مواد اولیه پتروشیمی با دلار ۴۲۰۰ تومانی متعهد خواهند شد 
که کالاهای نهایی تولید شده را بر مبنای این نرخ ارز، به بازار 
عرضه کنند. وی درباره فروش مستقیم به تعاونی‌ها و 
انجمن‌های صنفی یا واحدهای تولیدی اظهار کرده که وزارت 
صمت باید چگونگی آن را مشخص کند که هنوز رایزنی‌ها در 
این باره ادامه دارد. به اعتقاد کارشناسان خروج محصولات 
پتروشیمی از بورس کالا به معنای پایان شفافیت در روند 
دادوستدها و قیمت‌ها در این صنعت است و مشخص نیست 
که آیا توجیه برخی مسئولان این صنعت برای تحقق این اتفاق 

مورد تایید دولت قرار می‌گیرد یا خیر.



 مشارکت 70 درصدی دولت
در بازآفرینی شهر

معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان 
گفت: در حوزه بافت فرسوده و بازآفرینی 
شهری، آیین نامه ابلاغی هیئت دولت در دستور کار 
معاونت شهرسازی قرار دارد. بر اساس این آیین‌نامه 
سهم مشارکت دولت در بازآفرینی شهر ۷۰ درصد و سهم 
شهرداری‌ها برای روان سازی و رفع گلوگاه‌ها ۳۰ درصد 
است. حسینی نیا افزود: بازآفرینی بافت قدیمی شهر از 
سوی امور ساماندهی بافت فرسوده و اداره مطالعات و 
برنامه‌ریزی شهری دنبال می‌شود، همچنین این مهم 
به استانداری و راه و شهرسازی اعام تا پس از اباغ 
اجرایی شود. وی در بازدید از منطقه ۱۴ شهرداری 
اصفهان  با اشاره به اینکه برای توسعه درون‌زا و استفاده 
از اعتبارات دولتی، سیاست‌های دولت در خصوص 
آبادانی بافت فرسوده بسیار مناسب بوده و اهمیت دارد 
و این معاونت نیز همین مسیر را دنبال خواهد کرد، 
تصریح کرد: اقدامات منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان در 
حوزه فرهنگی، عمران و شهرسازی با توجه به وجود ۱۲ 
محله پرجمعیت قابل توجه بوده، البته حوزه فرهنگ 
بسیار گسترده و وسیع است و باید اقدامات بیشتری 
کنون ساختار فرهنگی و خدماتی آن  صورت پذیرد که تا

روند مطلوب‌تری داشته است.

 آمار نامه اصفهان 
به روز رسانی می‌شود

رئیس اداره آمار و اطلاعات شهرداری 
اصفهان گفت: تدوین دهمین آمارنامه شهر 
اصفهان در مراحل نهایی است و اول آبان هم‌زمان با 
روز آمار و برنامه‌ریزی رونمایی می‌شود.رسول موسوی 
افزود: آمارنامه شهر اصفهان در قالب ۲۰ فصل و بر 
اساس اطلاعات سال ۹۶ به روز می‌شود.فصول مهمی 
همچون اقلیم و آب و هوا، جمعیت و نیروی انسانی، 
انرژی مثل نفت و گاز و میزان مصارف آنها در شهر، 
مدیریت شهری و اقتصاد شهری در آن لحاظ شده 
است، همچنین اطلاعاتی درباره محلات اصفهان، 
پارامترهای جمعیتی، امکانات و زیرساخت های 
شهری در مباحث آموزش، بهداشت و فرهنگ را در 
اختیار مدیران شهر قرار می‌دهد.وی تصریح کرد: 
مشخصات بارز دهمین آمارنامه شهر اصفهان، 
استفاده از نتایج سرشماری نفوس و مسکن سال‌های 
گذشته و سال ۹۵، همچنین استفاده از شاخص‌های 
مبتنی بر ارزیابی عملکرد است؛ حرکت در جهت ایجاد 
قرائت واحد از تعاریف و مفاهیم اطلاعات شهری، 
ایجاد بستر اطلاعاتی به عنوان زیرساخت مدیریت 
واحد شهری، فرهنگ‌سازی و ایجاد همگرایی در 
 حوزه برنامه‌ریزی از دیگر اهداف کتاب آمارنامه 

است.

سال چهاردهم، شماره 3295 04
 پنجشنبه

22 شهریور  1397 
شهر

 از  محرم تا دفاع مقدس
 در منطقه 5

مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان گفت: 
با توجه به تقارن هفته دفاع مقدس و ایام 
محرم در سال‌جاری، این منطقه ویژه برنامه‌های 
متعددی را برگزار خواهد کرد. حمیدرضا فرهنگ 
افزود: در این راستا ویژه برنامه شب شعر آیینی با 
حضور دکتر منوچهر آذر و شاعران آیینی، سروده‌ها و 
مرثیه‌های محرم در قالب اشعار محرم و دفاع مقدس 

همراه با تجلیل از شاعران برگزار می شود.
وی از برگزاری نمایشگاه دفاع مقدس و اجرای 
متناسب با محرم و دفاع مقدس شامل پرده‌خوانی 
از محرم تا عملیات‌های دفاع مقدس خبر داد و 
تصریح کرد: از دیگر برنامه‌های این ایام تقدیر و تکریم 
از خانواده شهدا و جانبازان هشت سال دفاع مقدس 
 و شهدای مدافع حرم و خانواده شهدای ارامنه 

است.
وی برگزاری اردوهای غبارروبی از گلزار شهدای 
اصفهان با حضور بانوان خانواده شهدای دفاع 
مقدس و مدافعان حرم را از دیگر برنامه‌های در نظر 
گرفته شده ویژه این ایام خواند و خاطر نشان کرد: 
دیدار و گفت‌وگو با بانوان خانواده شهدا و جانبازان 
مدافعان حرم منطقه 5، پخش کلیپ برای معرفی 
هر چه بیشتر هفته دفاع مقدس و قیام عاشورا برای 
کودکان و نوجوانان، برگزاری نشست اساتید دانشگاه 
گاه‌سازی بانوان با موضوع »زنان موثر در قیام  برای آ
عاشورا« و حضور کارشناسان همراه با پرسش و پاسخ 

از دیگر برنامه‌ها  در این ایام است.

نخستین هایپرارگانیک کشور 
در شهرک سلامت

مدیر بهره‌برداری شهرک سلامت اصفهان 
گفت: هایپر شهرک سامت در قالب 
نخستین هایپر ارگانیک کشور تا اوایل مهر راه‌اندازی 
خواهد شد و محصولات سالم، طبیعی و ارگانیک را 

ارائه می‌کند. 
رضا هیبتی اظهارکرد: هایپر شهرک سلامت در حال 
تجهیز است و کالاهای در نظر گرفته شده برای 
عرضه در مرحله آزمایش قرار دارد تا اصالت کالاها 
مشخص و مورد بررسی قرار گیرد.وی با بیان اینکه 
با راه‌اندازی هایپر شهرک سامت، دسترسی آسان 
و مناسب شهروندان به غذای سالم فراهم می‌شود، 
تصریح کرد: چند ماه پس از فعالیت نخستین هایپر 
ارگانیک شهرک سلامت، شعبه‌های دیگر آن در سایر 
نقاط کشور راه اندازی خواهد شد. هیبتی با اشاره 
به اینکه کلینیک زنان و نازایی شهرک سامت در 
حال تجهیز است و در چند روز آینده به بهره برداری 
می‌رسد، خاطر نشان کرد: فعالیت داروخانه‌های 
شهرک سامت نیز تا چند روز آینده آغاز می‌شود 
 و در این راستا مجوزهای لازم صادر شده 

است. 

در                                 شهر

»ستاد مهر« به استقبال مهر می رود تا هم 
دانش‌آموزان و دانشجویان و هم شهروندان در این 
ایام با آرامش در شهر تردد کنند. هر ساله با آغاز سال 
تحصیلی، 20 درصد به حجم ترافیک شهر افزود می شود که 
مشکلاتی برای شهروندان ایجاد می کند. امسال با همکاری 
اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان برنامه‌ریزی شده 
تا اتوبوس‌ها در کریدورهای ویژه، به دانش آموزان، 
سرویس‌دهی کنند. ستاد مهر که به دنبال انسجام بخشی 
بین همه بخش ها و تفهیم اهمیت موضوع حمل ونقل 
دانش آموزان به مدارس و برقراری نظم برای آنهاست، امسال 
فعالیت خود را از تیر آغاز کرده و هماهنگی‌های خوبی با 
آموزش و پرورش استان و سازمان‌های ذی ربط داشته است. 
به گفته معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان، در 

آستانه بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها به 
منظور ساماندهی ترافیک شهر و تسهیل 
در رفت‌و‌آمد دانش‌آموزان و دانشجویان، 
»ستاد مهر« در شهرداری اصفهان 
تشکیل شد. علیرضا صلواتی به ضوابط 
پیش بینی شده برای رانندگان سرویس 
مدارس اشاره کرد و افزود: سازمان 
کسیرانی در رابطه با رفتار رانندگان و  تا

پوشش متحد الشکل لباس آنها و مواردی در ارتباط با فضای 
داخل سرویس در نظر گرفته که امیدواریم رضایت‌مندی 
خانواده‌ها را به دنبال داشته باشد. امسال بحث اتوبوس 
مدارس جدی‌تری از گذشته پیگیری شده است تا تردد 
دانش آموزان با اتوبوس، همراه با رضایت خانواده‌ها باشد. 

پلیس راهور هم در عرصه حضور دارد تا 
شاهد ترافیک روان در معابر باشیم. 
صلواتی تصریح کرد: در ترافیک شهری با 
هماهنگی پلیس راهور تلاش خواهیم کرد 
از تمام ظرفیت‌های معابر استفاده و 
کمترین تخلفات را در سطح شهر داشته 
باشیم تا ترافیک برای تردد خودروها 

روان‌تر شود. 
کید بر اینکه  معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان با تا
»ایمنی دانش آموزان« و »استفاده از حمل و نقل عمومی« 
دو شعار اصلی مدیریت شهری اصفهان در سال جاری 
است،خاطر نشان کرد: ستاد مهر در تلاش است افزایش 
حدود ۲۰ درصدی ترافیک به حجم سفرهای شهری در 

ابتدای مهرماه را ساماندهی کند. 
کسیرانی، اتوبوسرانی  وی از فعال شدن ۹ گشت بازرسی تا
و سازمان حمل و نقل بار و کالا در سطح شهر از ۳۱ شهریور 
تا ۱۸ مهر سال جاری برای اعمال قانون متخلفان خبر 
کیپ‌های ویژه  کیپ همراه با ا داد و بیان داشت: این ا
پلیس راهور تخلفاتی همچون پارک‌های دوبل خودروها 
و توقف در ایستگاه‌های اتوبوس و سایر تخلفات رانندگی 
را که در سطح شهر مشاهده می‌شود اعمال قانون کرده و 
روان‌سازی ترافیک شهری را مدیریت خواهند کرد. ستاد 
مهر برای استقبال از بازگشایی مدارس به یک سنت دیرینه 
در اصفهان تبدیل شده است و مدیریت شهری تلاش می‌کند 
با استفاده از تجربیات سال‌های گذشته، ترافیک مهر را 

مدیریت کند. 

توسعه اشراق در بام شرق
کوه نخودی گردشگری اصفهان را متعادل می‌کند

»ستاد مهر« ترافیک مهر را مدیریت می‌کنداخبار                          روز 
ایمنی و استفاده از حمل و نقل عمومی، شعار مدیریت شهری است

کز فراغتی و  گسترش فضاهای باز جمعی و ایجاد مرا
تفریحی مدرن که یکی از برنامه‌های مدیریت شهری 
است،علاوه بر افزایش جذب گردشگر و تحقق اهداف 
اقتصادی، زیست محیطی و تعادل بخشی، گذران 
اوقات فراغت و سلامت جسمی و روحی شهروندان را نیز 
به همراه دارد. مدیر منطقه 4 شهرداری اصفهان هدف 
ازایجاد مرکز گردشگری در شرق  اصفهان درمحدوده 
کوه نخودی را تعادل بخشی به امکانات تفریحی و 
گردشگری درشهر اصفهان می داند واز پتانسیل های 
این محدوده برای ایجاد جاذبه های گردشگری 
می‌گوید .به گفته اخوان از قله تا دامنه کوه  نخودی، 
400 هکتار است که در فاز اول تنها 40 هزار متر مربع آن 
برای اجرای طرح پیش‌بینی شده و درفازهای بعدی 
کز تفریحی،گردشگری و ورزشی ایجاد می شود. در  مرا
این محدوده تعارضاتی  وجود داشته که در سال های 
گذشته رفع شده و برای تملک آن  و اجرای طرح اقدام 
شده است. نیمه دوم سال94  بود که عملیات اجرایی 
فاز اول ایجاد مرکز گردشگری در کوه نخودی که بعدها 
پردیس اشراق نام گرفت، آغاز شد. فاز اول  که محدوده 
40 هزار متر مربعی درضلع جنوبی شهر رویاها را در برمی 
می گیرد و شامل پارکینگ، پیاده روسازی و جدول 
گذاری است، مرداد 96 به بهره برداری رسید. پردیس 
اشراق سال گذشته محل برگزاری مراسم روز درختکاری 

مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان مراجعه کنند.  
پارک های موضوعی برای اصفهانی ها موضوع جدیدی 
نیست و اصفهان پیش از این با باغ گل ها، باغ پرندگان و 
باغ خزندگان، داشتن  این پارک ها را تجربه کرده است. 
»باغ های‌ کتاب، ‌ورزش و‌ قرآن نیز درراه هستند تا حضور 
شهروندان دربوستان ها هدفمند تر از گذشته شود«؛ این  
خبری بود که مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان، اردیبهشت  در گفت و گو با اصفهان 
زیبا اعلام کرد. به گفته فروغ مرتضایی نژاد، کوه نخودی 
درمجاورت پردیس اشراق  محل احداث  بوستان 
قرآن است. بوستان قرآن که از پارک‌های موضوعی 
است  نه تنها  نقش موثری در پرکردن اوقات فراغت 
شهروندان وآموزش آنها ایفا می کند ، بلکه براقتصاد 
شهرنیزتاثیرمی‌گذارد.وی گفت: برای باغ قرآن باید 
گونه‌های جدید کاشته شود و براساس مطالعات انجام 
شده، 100 گونه گیاهی برای کشت دراین باغ انتخاب 
شده‌اند.  شهربازی رویاها در شمال غربی کوه نخودی 
و شهرک نمایشگاه بین المللی درجنوب  آن واقع شده و 
قرار گرفتن آن در کنار حلقه حفاظتی اصفهان سبب شده 
از موقعیت جغرافیایی مناسبی برخوردار شود.  با تکمیل 
طرح ایجاد مرکز گردشگری  در کوه نخودی درآینده ای 
نزدیک این محدوده به قطب گردشگری بین المللی 

تبدیل می شود. 

بود. »درختکاری در کوه نخودی از تهدیدات زیست 
محیطی اصفهان می کاهد «؛ این گفته شهردار اصفهان 
در این مراسم بود که بر اهمیت توسعه فضای سبز در ا ین 
کید داشت. قدرت اله نوروزی انتخاب بوستان  محدوده تا
اشراق برای درختکاری نمادین را مواجه بودن اصفهان 
با ریزگردها از سمت شرق اعام کرد . شهردار اصفهان 
گفت: با بهره برداری از فاز های بعدی  طرح ، کوه نخودی 
به مرکز تفریحی مانند کوه صفه تبدیل می شود.  معادن 
موجود در محدوده کوه نخودی موانع اجرای فاز دوم طرح 
هستند که مدیر منطقه 4 اصفهان به آن اشاره می کند و 
از تلاش برای فراهم شدن بستر اجرای فاز بعدی می گوید 
.به گفته اخوان، توقف فاز دوم فرصتی را فراهم کرده است 

تا مدیریت شهری برای مشارکت بخش خصوصی در این 
گرمی‌خواهیم گردشگران بسیاری  پروژه برنامه‌ریزی کند. ا
به اصفهان بیایند، چاره ای غیر از توسعه جاذبه‌های 
گردشگری نیست و توسعه این جاذبه‌ها بدون مشارکت 
بخش خصوصی امکان پذیر نخواهد بود و پردیس اشراق 
نیز از این موضوع مستثنا نیست.مدیر منطقه 4 شهرداری 
کید بر اینکه توسعه پردیس اشراق با مشارکت  اصفهان با تا
بخش خصوصی ممکن است، به پتانسیل های کوه 
نخودی برای سرمایه گذاری اشاره و از سرمایه گذاران برای 
اجرای فاز بعدی دعوت می کند . به گفته وی، شهروندان 
می‌توانند برای اطلاع از شرایط مشارکت در اجرای فاز بعدی 
این طرح به شهرداری منطقه 4 یا  سازمان سرمایه گذاری و 

غرب اصفهان با وجود ناژوان و جنوب آن با وجود کوه صفه از امکانات تفریحی و 

لیلا
 یزدانی

گردشگری برخوردارند و باغ فدک در شمال اصفهان نیز برای گردشگرانی که این شهر را 
برای سفر انتخاب می‌کنند، نامی‌آشنا است. اما  شرق اصفهان از جاذبه های گردشگری 
که با جنوب و غرب برابری کند برخوردار نبود و از چند سال پیش ایجاد قطب گردشگری 
در کوه نخودی دراولویت قرار گرفت و این کوه همراه با قائمیه گزینه های انتخابی 
مدیریت شهر برای ایجاد مراکز گردشگری شدند تا آوازه نام آنها نیز مانند صفه در همه 
جا بپیچد و اصفهان این بار صاحب یک قطب گردشگری در شرق شود. یکسال پس از افتتاح فاز اول، 
هنوز عملیات اجرایی فاز دوم آغاز نشده است و مدیر منطقه 4  شهرداری اصفهان از فراهم شدن 
بستر لازم برای مشارکت بخش خصوصی در ایجاد مرکز گردشگری و تفریحی شرق از قله تا دامنه کوه 

نخودی خبر می دهد. 

رئیس  اول  معاون  اسحاق جهانگیری 
ح های  جمهوری، در مراسم معرفی طر
تبصره 19 وزارت نیرو و مبادله قراردادهای مشارکت 
بخص خصوصی در صنعت آب و فاضلاب که در سالن 
همایش وزارت نیرو برگزار شد، با اشاره به اینکه در حال 
حاضر شرایط کشور بسیار خاص و خطیر است، اظهار 
گر چه شرایط اقتصادی دشواری را سپری  داشت: ا
می  کنیم، ولی این شرایط راه بن بستی ندارد و فرصت 
خوبیست که با وضع موجود تحول های بزرگی در 
کشور اتفاق بیفتد.وی ادامه داد: مهم ترین موضوع 
در این شرایط عزم و اراده مدیریت است که باید این 
شرایط دشوار با عملکرد جهادی و همدلی همه 
مدیران در شرایط کوتاه طی شود و از آن عبور کنیم.

جهانگیری با بیان اینکه آمریکایی ها در نهایت 
بی  قانونی و بی اعتنایی به همه مقررات بین المللی از 
برجام خروج کردند، گفت: آنها با بهانه های واهی از 
این توافقنامه عقب کشیدند و تحریم های جدیدی را 
برای کشور و ملت ایران وضع کردند که دشمن بداند 
با کمک مردم ایران، فعالان اقتصادی و مدیران 
توانمند به زودی از این شرایط خواهیم گذشت و آنها 
نتیجه ای از این تحریم ها نخواهند برد.معاون اول 
رئیس جمهور از کمبود آب به عنوان ابر چالش کشور 
یاد کرد و گفت: آب به عنوان مهم ترین مسئله زندگی 
فردی و اجتماعی ما است که مولفه های مختلفی 
دارد و حیات یک کشور و ملت وابسته به آن است.این 
مقام مسئول در دولت با بیان اینکه امروز کم آبی به 
یک مسئله حیاتی و مهم کشور تبدیل شده است، 
تصریح کرد: این مهم باید با دقت و توجه بیشتری 
بررسی شود و بدانید که دولت به تنهایی نمی تواند از 
چالش کم آبی عبور کند و بایستی همگان اعم از مردم 
عزیزمان و دستگاه ها به صحنه بیایند تا مسئله آب 
حل شود و در آینده با تهدید بی آبی روبرو 

نشویم.

وی به توانمندی های مدیران صنعت آب و برق کشور 
اشاره کرد و گفت: برنامه ریزی های کلان برای حل 
بحران کم آبی توسط وزارت نیرو انجام شده است.
جهانگیری درباره ایام تابستان و پیک بار گفت: وزارت 
نیرو شایستگی های خوبی را در این ایام از خود نشان 
داد و با همکاری مردم و دستگاه های دولتی توانست 

در مصرف برق کاهش را ایجاد کند.
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه امسال در 
تابستان بدترین روزها را نسبت به 50 سال اخیر در 
بخش آب سپری کردیم، گفت: برخی استان های 
ما با شرایط بسیار سختی مواجه بودند و متاسفانه 
کم بارشی باعث شد تا این شرایط نابسامان برای 

خ دهد. ملت ر
وی از همدلی و همراهی مردم در صرفه جویی آب 
کنون برای سال  تشکر و قدردانی کرد و گفت: از هم ا
آینده برنامه ریزی ها بایستی انجام شود تا دیگر مردم 
عزیزمان زیر بار این فشارها نباشند؛ البته باید در 
نظر داشت شرایط سال آتی بستگی به بارش ها نیز 

خواهد داشت.
جهانگیری با اشاره به اینکه بخش خصوصی موتور 
حرکت دهنده اقتصاد آینده ایران است، بیان داشت: 
باید مقرراتی وضع شود که بخش خصوصی با خیال 
راحت وارد عرصه اقتصادی شود و هیچ منعی برای 
ورود و سرمایه گذاری در این بخش وجود نداشته 

باشد.
معاون اول رئیس جمهور گفت: برابر اعلام سازمان 
برنامه و بودجه کشور وزارت نیرو موفق ترین وزارتخانه 
ح ها به بخش خصوصی بوده که  گذاری طر در وا
کنون هیچ دستگاه  متاسفانه غیر از این وزارتخانه تا

گذاری اقدام نکرده است. دیگری نسبت به وا
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 
با اشاره به پروژ ه هایی که در این مراسم به امضا 
رسید اعلام کرد : امروز با حضور معاون  اول رئیس 

جمهور،وزیر نیرو و مدیرعامل شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور دو پروژه از آبفا استان اصفهان قرارداد 

آن منعقد شد.
مهندس هاشم امینی گفت:شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان به منظور اجرای شبکه  و تکمیل  
تاسیسات فاضلاب شهرهای فولادشهر و ایمانشهر 
موفق به انعقاد سرمایه گذاری به روش بیع متقابل با 
شرکت ذوب آهن اصفهان با مبلغ 2100 میلیارد ریال 
شد. وی افزود: شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان 
قرار دیگری با هدف  اجرا شبکه و تکمیل تاسیسات 
فاضلاب شهر دهق با سرمایه گذاری به روش بیع 
متقابل با شهرداری این شهر با مبلغ 150 میلیارد ریال 

منعقد نمود.
مدیرعامل و رئیس هیات مدیره شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان اعلام کرد: قرارداد تکمیل تاسیسات 
فاضلاب فولادشهر و ایمانشهر به مبلغ 2100 میلیارد 
ریال در ازای تخصیص پساپ به میزان 125 میلیون 
متر مکعب بوده است.مهندس هاشم امینی با بیان 
اینکه تکمیل شبکه فاضلاب فولادشهر وایمانشهر به 
طول 275 کیلومتر است خاطرنشان ساخت: با اجرا 
شبکه فاضلاب فولادشهر و ایمانشهر 108 هزار و 575 
نفر تحت پوشش خدمات شبکه فاضلاب در این 

شهرها قرار می گیرند . 
وی افزود:ظرفیت تصفیه خانه فاضلاب شهر های 
فولادشهر و ایمانشهر 240 هزار نفر با دبی 188لیتر در 
ثانیه است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
اصفهان گفت: شرکت ذوب آهن اصفهان با توجه 
به محدودیت شدید منابع آبی در اصفهان اقدام به 
سرمایه گذاری در تکمیل شبکه فاضلاب فولادشهر 
وایمانشهر نمود تا در یک بازه 3 ساله این تاسیسات 
را اجرا نماید و در ازای آن پسا پ حاصله رادر یک دوره 
20 ساله  صرف رفع نیاز آبی در بخش صنعت نماید.
وی به انعقاد قرار داد با شهرداری دهق پرداخت و 
اظهار داشت:مقرر گردید با اجرای شبکه و تکمیل 
تاسیسات فاضلاب در شهر دهق بیش از 8 هزار و 272 
نفر در این شهر تحت پوشش خدمات شبکه فاضلاب 
قرار گیرند. وی افزود:  قرار داد این پروژه با اعتباری 
بالغ بر 150 میلیارد ریال  در ازای 5 میلیون مترمکعب 
به مدت 15 سال منعقد شد همچنین توافق گردیده 
این تاسیسات در بازه 2 ساله تکمیل و اجرا شود تا 
علاوه بر اینکه مردم این شهرستان هر چه زودتر از 
خدمات شبکه فاضلاب بهره مند شوند شهرداری 
هم بتواند با در اختیار گرفتن پساب تخصیصی، آب 

مورد نیا ز برای آبیاری فضای سبز را تامین نماید.

با حضور معاون اول رئیس جمهور و وزیر نیرو صورت گرفت:
 

 انعقاد قرارداد سرمایه گذاری 225 میلیارد تومان بخش خصوصی در اجرای 
تأسیسات فاضلاب شهرهای فولادشهر، ایمانشهر و دهق

در انتخابات هیئت رئیسه روز گذشته شورای 
اسلامی شهر فلاورجان سرکار خانم دکتر اله 
دادیان رئیس و مهندس علی القاصی نائب رئیس و سید 
محمدرضا شیرزادی به عنوان خزانه دار شورای اسلامی 

شهر فلاورجان انتخاب شدند .                                                                                      
به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر 
فلاورجان شهردار فلاورجان در پیامی از زحمات جناب 
آقای علیرضا کیانی رئیس سابق شورای اسلامی شهر 

تقدیر نمود. 
در متن این پیام چنین آمده است:

جناب آقای علیرضا کیانی:
ضمن تقدیر و تشکر از زحمات حضرتعالی در زمینه توسعه  
و عمران شهر در دوران ریاست بر مسند شورای اسلامی 
شهرفلاورجان ؛  ازدرگاه ایزدمنان عزت و سربلندی 
جنابعالی  را در سنگر دیگری از شورای اسلامی شهر 
مسالت دارم . برای شما سرور گرامی آرزوی سلامتی و 
توفیق روز افزون در تمامی مراحل زندگی و خدمت گزاری 

به شهروندان از خداوند سبحان را خواستارم .

به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر 

فلاورجان آقای مهندس جواد نصری شهردار فلاورجان 
گانه ای انتخاب رئیس و نایب رئیس  طی پیام های جدا

شورای اسلامی  شهر را تبریک گفتند.
متن پیام ها به شرح زیر می باشد:

سرکار خانم دکتر اله دادیان با سلام و احترام
انتخاب سرکارعالی را به سمت ریاست شورای اسلامی شهر 
فلاورجان تبریک و تهنیت عرض نموده ،از درگاه ایزد  منان 
برای جنابعالی و اعضای محترم شورای اسلامی شهر مزید 
توفیقات جهت خدمت صادقانه به شهروندان و برنامه 
ریزی سرشار از موفقیت و پیشرفت و شور و نشاط  در جهت 
رشد و شکوفایی شهر فلاورجان را از درگاه احدیت مسئلت 

می نمایم.

 جناب آقای مهندس القاصی با سلام و احترام
انتخاب جنابعالی را به سمت نائب رئیس شورای اسلامی 
شهر تبریک و تهنیت عرض نموده ،از درگاه ایزد منان عزت 
و سربلندی همه خدمتگزاران به اسلام و نظام مقدس 
جمهوری اسلامی را مسالت دارم و برای جنابعالی مزید 
توفیقات خدمتی مملو از توکل الهی در جهت رشد و 

شکوفایی این شهر را خواستارم.

روز گذشته برگزار شد :
 

انتخابات هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر فلاورجان



 اصفهان به جشن تولد
 2800 سالگی ایروان می‌رود 

 براساس اعلام شورای شهر ایروان، جشن 
2800 سالگی این شهر  امسال با حضور 
شهرداران خواهرخوانده‌های آن برگزار می شود و 
برهمین اساس، شهردار اصفهان نیز از مهمانان این 
مراسم خواهد بود. دعوت نامه كتبی  شهردار ایروان از 
همتای اصفهانی خود برای حضور در این مراسم در 
جلسه علنی دوشنبه شورای شهر اصفهان مورد تایید 
قرار گرفت تا این شورا موافقت خود با سفر قدرت اله 
نوروزی به همراه دونفر دیگر از مدیران شهری اصفهان 
در جشن ویژه ایروان را اعلام کند. سند خواهرخواندگی 
اصفهان و ایروان در اردیبهشت 79 به امضای دوطرف 

رسید. 

 پنج استارتاپ اصفهانی 
در  راه نمایشگاه دوبی 

رئیس شورای عالی جوانان اتاق بازرگانی 
اصفهان در نشست بررسی استارتاپ های 
حوزه فناوری اطلاعات برای حضور در نمایشگاه 2018 
Gitex دوبی گفت: این نمایشگاه یکی از مهم‌ترین 
رویدادهای حوزه  فناوری اطلاعات در دنیاست که هر 
 ساله با حضور  شرکت های فعال در این حوزه برگزار 
می شود.در این نشست از  63  استارتاپ ثبت شده در 
سامانه  41 استارتاپ  به  ارائه  ایده ظرف مدت سه 
دقیقه پرداختند.پس از داوری طرح ها 19 طرح برای 
شرکت در مرحله دوم انتخاب شدند.پس از ارائه دوم 
تعداد پنج استارتاپ نهایی برای شرکت در نمایشگاه 

جیتکس انتخاب می شوند.

حضور اصفهان در کنفراس 
جهانی انرژی‌های تجدیدپذیر 

از سال 2007، مجموعه »کنفرانس‌های 

مسعود 
شریفیان

 
محلی«  تجدیدپذیر  انرژی‌های 
زمینه‌ای بین المللی برای بحث و 
تبادل تجربیات را برای سیاستگذاران 
شهری، مسئولان دولتی و کارشناسان 
و فعالان حوزه انرژی فراهم آورده 
است. این کنفرانس، هرساله موضوعی متفاوت در 
زمینه انرژی های تجدیدپذیر را به بررسی می گذارد اما 
 هدف آن همواره یکسان است: افزایش استفاده از

 انرژی های تجدیدپذیر  و تسریع توسعه پایدار. براین 
اساس، کنفرانسِ امسال قرار است مهرماه در دو شهر 
فرایبورگ و بازل و با همکاری واحد اروپایی نهاد 
بین‌المللی »دولت‌های محلی به سوی پایداری«برگزار 
شود که البته میزبان اصلی این کنفرانس، فرایبورگ 
خواهد بود. کوروش خسروی، رئیس مرکز پژوهش‌ و 
مطالعات راهبردی شورای شهر اصفهان که قرار است از 
مهمانان این کنفرانس باشد درباره جزئیات این رویداد 
به »اصفهان زیبا« می‌گوید: از جمله برنامه‌های جانبی 
این کنفرانس، تور بازدید از ناحیه توسعه شهری پایدار 
»ارلنمات« در بازل است. این منطقه یکی از آخرین 
کم بازل  یعنی مکان  ذخیره‌های زمین در شهر پرترا
قدیم بارگیری کالاها، در حال تبدیل به یک محله پایدار 
و با بهره‌وری بالای انرژی است. از سال 1988، این زمین 
19 هکتاری در حال تبدیل به محله ارلنمات بوده است؛ 
محله‌ای با 1400 آپارتمان، دفتر  و نواحی کسب‌وکار، 
بیش از  پنج هکتار فضای سبز بزرگ و مدرسه و مهد 
کودک.  او می‌افزاید:  کل این منطقه به گرمایش و آب 
گرم بدون کربن که قابلیت ارسال به نقاط دوردست را 
دارد، مجهز  است و گرمایش آن از طریق کارخانه تبدیل 

پسماند به انرژی تامین می‌شود. 

05 سال چهاردهم، شماره 3295 دیپلماسی شهری
 پنجشنبه

22  شهریور  1397 

اخبار                    دیپلماسی روایت              رویداد 

عضویت اصفهان در ICCN  گم شد!
سرنوشت نامعلوم حضور در شبکه همکاری بین شهری برای محافظت از میراث فرهنگی ناملموس

آن  امتیاز  صرفا به میزبانی خلاصه شد و حالا بعد از 
هفت سال نه خبری از ایفای نقش بین‌المللی اصفهان 
در این شبکه جهانی است و نه حتی کسی از سرنوشت 
عضویت اصفهان در آن اطلاعی دارد. حتی مهدی 
جمالی نژاد، شهردار سابق اصفهان هم که در روزهای 
 برگزاری اجلاس و جشنواره ICCN ردای ریاست شورای 
برنامه ریزی اجاس و جشنواره بین المللی میراث 
فرهنگی ناملموس را برعهده داشت، وقتی بر کرسی 
مدیریت شهر نشست نه سراغی از عضویت اصفهان 
در این شبکه گرفت و نه برای ایفای نقش بین‌المللی 
و بهره گیری از این ظرفیت به کسی ماموریتی داد. 
بعد از او، حالا هم هیچ خبری از آن عضویت نیست. 
حتی مدیرکل سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری هم از این ماجرا اظهار بی‌اطلاعی میک‌ند. 

کید  فریدون اللهیاری در گفت و گو با »اصفهان زیبا« تا
میک‌ند: اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان اصفهان تنها در حوزه حفاظت و 
حراست از این میراث و ثبت ملی و فراملی آنها اقدام می 
کند. حفاظت و حراست از میراث فرهنگی ناملموس 
یکی از اولویت های اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی وگردشگری استان اصفهان است؛ در واقع  کار 
ما تهیه پرونده های مستدل و مستند برای آئین ها، 
رسوم، سنت ها و ارزش های فرهنگی است که قابلیت 

اصفهان گفت که اصفهان  در ثبت جهانی چوگان نیز 
مشارکت داشته و بازی چوگان در سال های گذشته 
به شکل نمادین در میدان نقش جهان برگزار شده 
است. آئین های ملی ومذهبی و مهارت های بومی و 
محلی استان اصفهان گزینه های دیگر اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان 
برای ثبت ملی هستند که اللهیاری به آنها اشاره کرد. 
مهارت تولید مصنوعات صنایع دستی که جنبه تاریخی 
دارند و اصیل و سنتی هستند، شیوه خاص تولید برخی 
کی ها و مهارت در کاشت برخی محصولات  از خورا
کشاورزی مانند هندوانه سونبک آران و بید گل به گفته 
وی میراث فرهنگی ناملموس اصفهان هستند که ثبت 
ملی آنها نیز مورد توجه قرار گرفته است. ثبت ملی گام 
اول درحفظ و پاسداشت میراث فرهنگی ناملموس 
اصفهان است و به گفته مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان پس از 
آن، ثبت جهانی این میراث مورد توجه قرارمی گیرد.  
 میراث فرهنگی ناملموس به واسطه ابعاد انسانی و 
 هویتی اش فرصتی برای معارفه فرهنگی فراهم 
می کند و باید ازهمه فرصت ها بر ی تعامل درحوزه 
میراث ناملموس استفاده شود و از مسیر فرهنگی 
که این میراث ایجاد می کنند، گذر کرد و به تعامل 

رسید. 

حفاظت دارند و می توان زمینه ثبت ملی و فراملی آنها  
را فراهم کرد. او با اشاره به اینکه درچند سال گذشته 
 میراث فرهنگی ناملموس درثبت آثارملی جایگاه ویژه ای
پیدا کرده است، از 1870میراث ثبت شده استان اصفهان 
 درفهرست آثارملی گفت که 100 اثراز میان آنها جزو 
ناملموس ها هستند. اللهیاری با بیان اینکه پیش ازاین، 
میراث فرهنگی از نوع ناملموس جایگاهی درآثار ثبت شده  
کنون روند ثبت آنها سرعت  درسطح ملی نداشتند، اما ا
گرفته است، به میراث ناملموس دیگری از اصفهان اشاره 
کرد که در مرحله ثبت ملی قراردارند و ثبت آنها نشان از 
تغییر رویکردی است که درحوزه این میراث اتفاق افتاده 
است. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
 استان اصفهان معتقد است درگذشته مردم به بسیاری از
آئین ها، سنت ها و رسوم به عنوان امری معمول وروزمره 
ج  نگاه می کردند که به تدریج از دوره حیات فرهنگی خار
می شوند، اما ثبت ملی آنها، مردم را به حفظ این آثار 

مشتاق تر کرده است. به گفته او، امروز مردم بسیاری این 
آئین ها را با عزم جدی تر  و مشارکت بیشتر  برگزار می کنند 
که به حراست آنها و حفظ اصالت این آثارناملموس کمک 
می کند. وی ازرقابتی که بین شهرها برای ثبت میراث 
 فرهنگی ناملموس ایجاد شده است ، گفت که نشان از 
مردمی ترشدن مبحث حراست از این آثار دارد. اللهیاری با 
بیان اینکه میراث فرهنگی ناملموس کارکرد ملی، فراملی 
و چند ملیتی دارند، ثبت میراث فرهنگی ناملموس 
اصفهان در فهرست آثار جهانی و یونسکو را مسئله ای مهم  
اعلام کرد وبا اشاره به اینکه  در سال های اخیر مشارکت 
اصفهان درثبت میراث کمتر شناخته شده پررنگ بوده 
است، استان اصفهان را تنها استانی دانست که دو میراث 
فرهنگی ناملموس در فهرست جهانی ها دارد. مهارت 
کنون  بافت فرش کاشان و آئین قالیشویی مشهد اردهال ا
سرمایه های جهانی ناملموس اصفهان هستند. مدیرکل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 

دیپلماسی ضعیف با شهرهای عربی در پی ضعف رسانه‌‎ای 
کارشناس مسائل منطقه می‌گوید رایزنی‌ها زمینه شناساندن شهرهای ایران به دیگر کشورها را فراهم نیاورده است

دیپلماسی شهری این روزها به موازات 

  کوروش 
دیباج 

دیپلماسی عمومی دولت‌ها، در بسیار از 
نقاط دنیا در دستور کار حکمرانان محلی 
قرار گرفته است اما به جز شهرهای مذهبی 
ایران همچون قم و مشهد دیگر شهرهای 
ایران کمتر به تعامل با شهرهای عربی 
اندیشیده یا حتی وارد فازهای عملیاتی شده‌اند. نمونه‌اش 
اصفهان که با وجود حجم قابل توجه صادرات به کشورهایی 
همچون عراق هنوز نتوانسته است از ظرفیت های شهری 
بهره ای ببرد. برای بررسی بیشتر این موضوع به سراغ حسن 
هانی زاده، کارشناس مسائل منطقه خاورمیانه رفتیم. 
 مشروح گفت و گوی او با »اصفهان زیبا« را در ادامه 

می خوانید. 

وضعیت و کیفیت دیپلماسی شهرهای ایران   
در مواجهه با کشورهای عربی چگونه بوده است؟ 
با وجود اینکه کشورمان از  لحاظ تاریخی و مذهبی وجه 
مشترکی با کشورهای عربی دارد، ولی متاسفانه دیپلماسی 
کشور ما در این حوزه موفق نبوده است.  یکی از مشکلات 
مربوط به گردشگری در ایران،  شناساندن شهرهای تاریخی 
کشور، همچون شهر  اصفهان است. شهرهایی مثل اصفهان 
که به دلیل سابقه تاریخی، اهمیت جغرافیایی، فرهنگی 
وغیره دارد  از  پایگاه ممتازی در میان کشورهای اسامی و 
عربی برخوردار است و این یک ظرفیت و بستر مناسب برای 
دیپلماسی موفق با کشورهای عربی است، ولی متاسفانه 
شرایط سیاسی و نگرش غلط کشورهای عربی و مهم تر از 
همه جریان سازی رسانه های وهابی و صهیونیستی علیه 

کشورمان مانع از آن شده است که گردشگران کشورهای 
عربی و اسامی از شهرهای تاریخی ایران به ویژه اصفهان 
 بازدید بکنند یا آن را در فهرست مقاصد سفر خود قرار 

دهند. 
راهکاری برای رفع این معضل و اجرای   

دیپلماسی موفق وجود دارد؟ 
برای رفع این معضل نیازمند یک برنامه ریزی مدون 
راهبردی در حوزه گردشگری و رسانه ای هستیم. متاسفانه 
در طول سال های گذشته، رایزنی های فرهنگی جمهوری 
ج از کشور برنامه ریزی دقیقی در  اسامی ایران در خار
حوزه شناساندن شهرهای تاریخی، فرهنگی و گردشگری 
کشور به عمل نیاورده است  و سایر کشورهای منطقه 
همچون روسیه، چین، مالزی و غیره توانستند با کمک یک 

استراتژی و دیپلماسی رسانه ای خود گردشگران زیادی 
را از کشورهای عربی و اسامی جذب کنند.  در کشور ما، 
شهرهای بسیار مهمی در حوزه تاریخی و گردشگری وجود 
دارد که ارزش بازدید از این شهرها به منزله گردشگر بسیار با 
ارزش تر سایر شهرهای تاریخی و گردشگری منطقه است، 
 به همین دلیل، نیاز است عاوه بر برنامه ریزی مدون، 
سیاستگذاری های درست با رویکرد آمایش سرزمینی درباره 

این مسئله صورت گیرد.
آیا تمایلی از سوی شهرهای عربی برای توسعه   

دیپلماسی با شهرهای ایران وجود دارد؟  
متاسفانه خیر، بسیاری از کشورهای عربی تصور غیرواقعی 
از جامعه ایران دارند، به همین دلیل خیلی رغبتی 
 برای گردشگری در شهرهای تاریخی کشور و استفاده از 

فرصت های بالقوه این شهرها برای تعامل با شهرهای 
خود نشان نمی دهند. به نظر می رسد که دستگاه هایی 
همچون وزارت ارشاد، صدا و سیما، سازمان میراث فرهنگی 
و غیره باید کمیته مشترکی برای همکاری با دستگاه ها 
دیپلماسی و رایزنی های فرهنگی با سایر کشورهای منطقه 
 از جمله کشورهای عربی تشکیل دهند.  علاوه بر آن معرفی 
 جاذبه های گردشگری به سایر کشورها نقش بسیار مهمی در 
گر  ارتباط گیری با سایر شهرهای کشورهای منطقه دارد، که ا
دستگاه های متولی دیپلماسی فرهنگی، رسانه ای و شهری 
در قالب کمیته ای مشترک اقدام به ایجاد ظرفیت های معرفی 
شهرهای تاریخی کشور و غیره با سایر شهرهای کشورهای 
منطقه داشته باشد، به راحتی می توان جذب گردشگر  و 

دیپلماسی موفقی با کشورهای عربی داشت. 

یک دهه از آن روزها می‌گذرد؛ روزهایی که شهرداران جهان در سال 2008 میلادی در قاهره دور یک 

لیلا  
یزدانی

میز نشستند و رای به تاسیس سازمانی دادند تا پاسبان میراث ناملموس ملت‌ها باشد: شبکه 

همکاری بین شهری برای محافظت از میراث فرهنگی ناملموس )ICCN(؛ رای و تصمیمی که اصفهان 

سه سال پس از آن، به عضویت این شبکه جهانی که فعالیت‌هایش را زیر نظر یونسکو به پیش 

می‌برد درآمد و در سپتامبر 2011 )شهریور 1390( هم توانست امتیاز میزبانی اجالس و جشنواره 

بین‌المللی میراث ناملموس را به نام خود ثبت کند.

ابلاغیه 
39969/45902-مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: محبوبه صدیقی مورنانی فرزند 
علی نشانی: مجهول المکان تاریخ حضور: 1397/08/02  چهارشنبه ساعت 09:00 محل حضور: اصفهان 
خ چهارباغ بالا خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان اصفهان طبقه 4 اتاق 455 / تاریخ 
حضور: 1397/08/02 ساعت 09:00 درخصوص دعوی حسین فرج زاده دهکردی علیه شما در وقت مقرر 

فوق جهت رسیدگی در این شعبه حاضر شوید. م الف/ 241842    شماره بایگانی:970193
شعبه 2 دادگاه کیفری یک استان اصفهان 

ابلاغیه 
39968/45900-مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: رضا نوروزی نشانی: مجهول 
المکان تاریخ حضور: 1397/08/02  چهارشنبه ساعت 09:00 محل حضور: اصفهان خ چهارباغ بالا خ 
شهید نیکبخت ساختمان دادگستری کل استان اصفهان طبقه 4 اتاق 455 / تاریخ حضور: 1397/08/02 
ساعت 09:00 درخصوص دعوی حسین فرج زاده دهکردی علیه شما در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در 

این شعبه حاضر شوید. م الف/ 241845      شماره بایگانی:970193
شعبه 2 دادگاه کیفری یک استان اصفهان 

گهی ابلاغ آ
39966/45898-محکوم له:حمیدرضا موسوی / محکوم علیه:محمد سلیمانی دیزیچه / پیرو 
گهی های منتشره در جراید بدینوسیله به محمد سلیمانی دیزیچه که مجهول المکان می باشد ابلاغ  آ
می شود طبق اجرائیه صادره از شعبه51 حقوقی در پرونده کلاسه 961424 به موجب دادنامه شماره 
97099768051000431 مورخ 97/3/5 صادره از شعبه 51 محکوم علیه به پرداخت مبلغ ریال بابت اصل 
خواسته و نیز پرداخت خسارت تاخیر تادیه مبلغ مذکور از تاریخ لغایت زمان اجرای حکم و پرداخت مبلغ 
ریال بابت خسارات ناشی از هزینه  دادرسی و نیز پرداخت مبلغ ریال بابت حق الوکاله وکیل در مرحله بدوی 
در حق محکوم له می باشد. پرداخت نیم عشر حق اجرا و نیز هزینه های اجرایی بر عهده محکوم علیه می 
باشد. بدیهی است با توجه به غیابی بودن حکم، اجرای حکم غیابی منوط به معرفی ضامن معتبر یا اخذ 
تامین متناسب از محکوم له، یا ابلاغ واقعی اجرائیه به محکوم علیه می باشد لذا مفاد جراییه صادره یک 
نوبت در اجرای ماده 73 آ دم و ماده 9 قانون اجرای احکام مدنی در یکی از جراید کثیرالانتشار درج می گردد 
گهی نسبت به اجرای مفاد اجرائیه اقدام گردد. در غیر اینصورت واحد اجرای  تا ظرف ده روز پس از انتشار آ
احکام طبق مقررات نسبت به اجرای مدلول اجرائیه وصول هزینه اجرایی اقدام خواهد نمود. )اطلاعات 

دقیق در متن اجرائیه موجود می باشد(
کبر نشانی:  اجرائیه: مشخصات محکوم له/محکوم لهم: نام و نام خانوادگی: حمیدرضا موسوی نام پدر: ا
گلی فروشگاه ایویکو نقش جهان / مشخصات محکوم  اصفهان شهر اصفهان شاهپور جدید خ شهید بابا
علیه/محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی: محمد سلیمانی دیزیچه نام پدر:مصطفی نشانی: اصفهان 
خ میرزا طاهر ک17پ15 / مشخصات نماینده یا قائم مقام قانونی محکوم له: حسین محمدیان 
نام پدر: یداله نشانی:  اصفهان خ شیخ صدوق شمالی ساختمان بانک تجارت ارغوان طبقه سوم 
واحد 18 / محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره و شماره دادنامه مربوطه 
9609976805102375 محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ 10/500/000 ریال بابت اصل خواسته 
گهی و حق الوکاله  و 1/246/250 ریال هزینه دادرسی و تاخیر تادیه از تاریخ 1395/3/30 و هزینه های نشر آ
وکیل طبق تعرفه قانونی و نیم عشر اجرای احکام./ محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجرائیه: 1- ظرف 
ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. )ماده 34 قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم 
به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به 
اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال 
منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات 
مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به 
هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع 
تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طرح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به 
مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 قانون نحوه اجرای 
محکومیت مالی 1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای 
حکم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 
16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای 
دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش 
یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات می شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت 
مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به 
موافقیت محکوم له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون 

نحوه اجرای محکومیت مالی 13947(. م الف/ 241608   شماره بایگانی:961424
شعبه 51 شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ آ
39967/45899-محکوم له:حمیدرضا موسوی / محکوم علیه:محمد سلیمانی دیزیچه / 
گهی های منتشره در جراید بدینوسیله به محمد سلیمانی دیزیچه که مجهول المکان می  پیرو آ
باشد ابلاغ می شود طبق اجرائیه صادره از شعبه51 حقوقی در پرونده کلاسه 961425 به موجب 
خ صادره از شعبه 51 محکوم علیه به پرداخت مبلغ ریال بابت اصل خواسته و  دادنامه شماره مور
نیز پرداخت خسارت تاخیر تادیه مبلغ مذکور از تاریخ لغایت زمان اجرای حکم و پرداخت مبلغ ریال 
بابت خسارات ناشی از هزینه  دادرسی و نیز پرداخت مبلغ ریال بابت حق الوکاله وکیل در مرحله 
بدوی در حق محکوم له می باشد. پرداخت نیم عشر حق اجرا و نیز هزینه های اجرایی بر عهده 
محکوم علیه می باشد. بدیهی است با توجه به غیابی بودن حکم، اجرای حکم غیابی منوط به 
معرفی ضامن معتبر یا اخذ تامین متناسب از محکوم له، یا ابلاغ واقعی اجرائیه به محکوم علیه می 
باشد لذا مفاد جراییه صادره یک نوبت در اجرای ماده 73 آ دم و ماده 9 قانون اجرای احکام مدنی 
گهی نسبت به اجرای مفاد  در یکی از جراید کثیرالانتشار درج می گردد تا ظرف ده روز پس از انتشار آ
اجرائیه اقدام گردد. در غیر اینصورت واحد اجرای احکام طبق مقررات نسبت به اجرای مدلول 
اجرائیه وصول هزینه اجرایی اقدام خواهد نمود. )اطلاعات دقیق در متن اجرائیه موجود می باشد(

 اجرائیه: مشخصات محکوم له/محکوم لهم: نام و نام خانوادگی: حمیدرضا موسوی نام پدر: 
گلی فروشگاه ایویکو نقش جهان  کبر نشانی: اصفهان شهر اصفهان شاهپور جدید خ شهید بابا ا
/ مشخصات محکوم علیه/محکوم علیهم: نام و نام خانوادگی: مظفر توکلی نشانی: اصفهان خ 
ک 5 / مشخصات نماینده یا قائم مقام قانونی محکوم له: حسین محمدیان  فروغی کوچه 23 پلا
نام پدر: یداله نشانی:  اصفهان خ شیخ صدوق شمالی ساختمان بانک تجارت ارغوان طبقه سوم 
واحد 18 / محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره و شماره دادنامه 
مربوطه 9709976805100432 محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ 12/500/000 ریال 
بابت اصل خواسته و 1/251/250 ریال هزینه دادرسی و تاخیر تادیه از تاریخ 92/10/28 و هزینه 
گهی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی و نیم عشر اجرای احکام./ محکوم علیه  های نشر آ
مکلف است از تاریخ ابلاغ اجرائیه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. )ماده 34 قانون  
اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم 
و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف 
سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیر منقول به طور 
مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری 
ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو 
نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع 
تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طرح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار 
به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 قانون نحوه 
اجرای محکومیت مالی 1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور 
فرار از اجرای حکم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و 
ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر 
نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد موجب 
مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات می شود. 
)ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت سی روز 
ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل 
توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 13947(. م 

الف/241606   شماره بایگانی:961425
شعبه 51 شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی مزایده آ
39965/45897-در شعبه پنجم اجرای احکام شورای حل اختلاف اصفهان در خصوص پرونده 
اجرایی کلاسه 970186 ش 5/ا/ا ش له سامان سیاه رستمی با وکالت سید حسین نکوئی و علیه 
جلال روشنائیان به نشانی نجف آباد باغ ملی پاساژ سجاد طبقه دوم، فروشگاه شهر قشنگ واحد 
3 بابت محکوم به و هزینه های اجرایی به مبلغ 52/768/456 ریال اموال توقیفی محکوم علیه 
به شرح یک خط تلفن همراه به شماره 09133333141 که طبق نظریه کارشناسی ببه مبلغ 
18/000/000 ریال )هیجده میلیون ریال( ارزیابی گردیده است و مورد اعتراض هیچیک از طرفین 
خ 97/7/8 ساعت 9 تا 10 صبح در محل  واقع نشده است. در نظر دارد جلسه مزایده ای در مور
اجرای احکام شورای حل اختلاف واقع در خیابان آتشگاه مجتمع شماره 2 شورای حل اختلاف 
اصفهان برگزار نماید. متقاضیان شرکت در مزایده می توانند با واریز ده درصد از قیمت پایه به شماره 
حساب 2171350205001 نزد بانک ملی و ارایه فیش آن از اموال بازدید نمایند پیشنهاددهنده 

بالاترین مبلغ برنده مزایده خواهد بود. م الف/ 229930   شماره بایگانی:970186
شعبه پنجم اجرای احکام شورای حل اختلاف اصفهان

تحدید حدود اختصاصی
ک  گهی تحدید حدود اختصاصی ششدانگ یکبابخانه پلا 39892/45823/موضوع : آ

ثبتی4786/259 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان
خ 16 /06 / 1394 صادره از هیات قانون  نظر با اینکه به موجب رای شماره 11923 مور
ک شماره  تعیین تکلیف اراضی فاقد سند رسمی تحدید حدود ششدانگ یکبابخانه پلا
259 / 4786 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام مسعود 
ایزدی فر فرزند محمد در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل 
نیامده است. اینک به استناد ماده 13 قانون مذکور طبق نقاضای نامبرده تحدید حدود 
خ 16/ 07 / 1397ساعت 9 صبح در محل شروع و به  ک مرقوم در روز دوشنبه مور پلا
گهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و  عمل خواهد آمد، لذا به موجب این آ
گهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق  ساعت مقرر در این آ
ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد 

شد.م الف 243981
تاریخ انتشار1397/06/22

ک جنوب اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی وقت رسیدگی آ
39960/45892/شماره: 263/97 حل2

مرجع رسیدگی: شعبه دوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی 
شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان

وقت رسیدگی:ساعت 04:45 بعدازظهر روز چهارشنبه مورخه 1397/07/02 مشخصات 
خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: ابوالفضل فخاری ، نام پدر: عزیزاله ، نشانی: خمینی شهر 
محله اسفریز کوچه شهید علی اصغر فخاری ، مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: 
حسین مهدی لو ، خواسته و بهای آن: مطالبه ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول 
المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین  به وی از طریق نشر آ
دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون 
گهی می گردد خوانده می تواند با  مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر 

جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 244769
رئیس شعبه دوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
39959/45890/شماره: 1227/96 حل4

مرجع رسیدگی: شعبه چهارم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی 
خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف 

اصفهان
وقت رسیدگی:ساعت 10:15 بعدازظهر روز دوشنبه مورخه 1397/07/30 مشخصات 
کبر ، نشانی: خ کهندژ جوی  خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: علی محققیان ، نام پدر: ا
آباد پارک گلشن کوی شهید مرادعلی محمدی جنب لوازم خانگی محمدی ، مشخصات 
خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: علی فیوجی دهقی ، نام پدر: ابراهیم ، خواسته و بهای آن: 
مطالبه مبلغ 4/000/000 ریال به انضمام خسارات دادرسی و خسارت تاخیر تادیه ،دلایل 
خواهان: کپی مصدق چک کپی گواهی عدم پرداخت ، گردش کار: خواهان.خوانده 
را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده  شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در 
گهی می گردد خوانده  اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در 

وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 244509
رئیس شعبه چهارم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
39958/45889/شماره: 1054/97 حل12

مرجع رسیدگی: شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به 

نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل 
اختلاف اصفهان

وقت رسیدگی:ساعت 10:00 صبح روز دوشنبه مورخه 1397/08/07 مشخصات 
خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: علیرضا صادقی ، نام پدر: محمدرضا ، نشانی: اصفهان 
خمینی شهر میدان امام پاساژ صرامی طلای صادقی ، مشخصات خوانده: 1-نام و 
نام خانوادگی: مرضیه عیدی وندی ، نام پدر: علی ، خواسته و بهای آن: مطالبه وجه 
، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و 
گهی در یکی از روزنامه  وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در 
امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و  نوبت آ

ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 244495
رئیس شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی اخطار اجرایی آ
39961/45893/شماره: 1027/96 حل12

مشخصات محکوم علیه:نام و نام خانوادگی: مجید کبیری پور ، نشانی: مجهول المکان 
؛ مشخصات محکوم له:نام و نام خانوادگی:مهدی مهرابی ، نشانی: اصفهان کنار گذر 
اتوبان خرازی خ شهیدان غربی  دست چپ بن صاحب الزمان 10 مجتمع اول پ112 

واحد5
محکوم به:به موجب رای شماره 181 تاریخ 97/02/11 حوزه دوازدهم شورای حل 
اختلاف شهرستان خمینی شهر که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است 
به: پرداخت مبلغ بیست میلیون ریال بابت اصل خواسته و پرداخت یک میلیون و 
سیصد هزار ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست 
)96/7/29( لغایت اجرای حکم و پرداخت نیم عشر دولتی به صندوق دولت رای 

غیابی است.
ماده34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد محکوم علیه 
مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم 
به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در 
صورتی که خود قادر به اجرای مفاد اجرائیه نداند باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م/الف:  دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

245020
قاضی شعبه دوازدهم شورای حل اختلاف خمینی شهر ـ توازیانی

گهی مزایده نوبت دوم آ
39962/45894/شماره : 4569 - 96 

اجرای احکام مدنی شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر در پرونده کلاسه 
4569-96  له آقای ایمان قصری علیه آقای پیام مهرتوکلی به خواسته مطالبه در نظر 
دارد اقلامی که لیست آن به پیوست می باشد و کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ 
23/700/000 ریال ارزیابی نموده را از طریق مزایده به فروش رساند لذا جلسه مزایده 
ساعت 11:00 صبح روز سه شنبه در تاریخ 1397/07/10 در محل اجرای احکام شورای 
حل اختلاف خمینی شهر واقع در بلوار پاسداران مجتمع شوراها طبقه همکف برگزار می 
گردد ، طالبین می توانند 5 روز قبل از روز مزایده به نشانی خمینی شهر خیابان کهندژ 
جنب بانک رفاه )نزد آقای جعفر شومالی( مراجعه و مورد مزایده را از نزدیک بازدید 
نمایند. خریدار کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید خریدار می بایست 10 
% قیمت پیشنهادی را فی المجلس و مابقی را ظرف یک ماه از تاریخ مزایده به حساب 
سپرده دادگستری واریز نماید در غیر اینصورت ده درصد اولیه پس از کسر هزینه های 

مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد. 
تذکر: متقاضیان شرکت در مزایده می بایست 10 درصد بهای مال را طی فیش چهار نسخه 
ایی به حساب سپرده دادگستری خمینی شهر به شماره 2171290271003 نزد بانک ملی 
واریز و با در دست داشتن اصل فیش و اصل کارت ملی نیم ساعت قبل از شروع مزایده 
به اجرای احکام مدنی مراجعه و درخواست شرکت در مزایده را تکمیل و به همراه کپی 

کارت ملی و اصل فیش سپرده تحویل اجرا نمایید. م/الف:245087 
مدیر اجرای احکام مدنی شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر ـ مرتضی ایهامی



سال چهاردهم، شماره 3295 06
پنجشنبه

22  شهریور 1397 
فرهنگ و هنر

کلینیک سواد رسانه ای 
درفرهنگسرای رسانه 

»کلینیک سواد رسانه ای« به همت 
فرهنگسرای رسانه وابسته به سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان دایر 
گزارش ایمنا، مدیر فرهنگسرای  می شود.به 
کرد: ارائه مشاوره در خصوص  رسانه اظهار 
موضوعات مختلفی مانند امور تحصیلی، ازدواج، 
طاق، دوست یابی، تعامل و برقراری روابط 
کز و فرهنگسرای مختلف  اجتماعی و ... در مرا
شهرداری اصفهان در حال انجام است و د ر هر مرکز 
خدماتی بر اساس نوع مسئولیت و رسالت آن به 
گون سنی ارائه می شود. مخاطبان در رده های گونا
 فاطمه شفیعی افزود: فرهنگسرای رسانه نیز 
به عنوان یکی از متولیان حوزه رسانه، رسالت مهمی 
 برای فرهنگ سازی در زمینه استفاده مناسب 
و سالم از رسانه دارد و با همین هدف نیز کلینیک 

سواد رسانه ای را به راه انداخته است.
وی تصریح کرد: در این کلینیک تمامی موضوعات 
مرتبط با فضاهای رسانه ای و به ویژه فضاهای 
مجازی مورد بررسی قرار می گیرد. این بررسی شامل 
ارائه آموزش و مشاوره های فردی و گروهی است که 
بر اساس نیاز و تقاضای مخاطبان طبقه‌بندی می 
شود.وی ادامه داد: نحوه استفاده، آسیب‌شناسی، 
ذکر عیوب و مزایا درباره انواع رسانه ها از بخش 
ح  است. همچنین ارتقای  های مهم این طر
سطح سواد اطلاعاتی مخاطبان و کمک به آنها 
در شناسایی بهترین اخبار و منابع خبری و معرفی 
روش های شناسایی اخبار و اطلاعات کذب و 
ح است. نادرست نیز بخش دیگری از این طر
ح  مدیر فرهنگسرای رسانه با بیان اینکه این طر
با حضور بهترین اساتید و مدرسان شهر اصفهان 
برگزار می شود، گفت: برای برگزاری چنین برنامه 
هایی به طور معمول از اساتید دیگر شهرها دعوت 
ح کلینیک سواد رسانه ای با حضور  می شود، اما طر
اساتید و مدرسان مجرب و متخصص شهر اصفهان 
 برگزار می‌شود تا از ظرفیت های قابل توجهی که 
در این زمینه وجود دارد، بهترین استفاده را انجام 
دهیم.وی خاطرنشان کرد: کلینیک سواد رسانه‌ای 
 همزمان با دیگر کارگاه ها و کلاس های مشاوره 
کز و فرهنگسراها، ۲۰ تا ۳۰ هر ماه در محل  در دیگر مرا
فرهنگسرای رسانه برگزار می شود که علاقه‌مندان 
می توانند برای ثبت نام به این فرهنگسرا مراجعه 

کنند.

 افتتاح تماشاخانه‌ 
»ماه« در اصفهان

مدیر خانه تئاتر حوزه هنری اصفهان 
از جزییات افتتاح تماشاخانه »ماه«، 
کتاب  اجرای نمایش »استرالیا« و رونمایی از 
»غلغله‌پریشان« خبر داد.به گزارش ایسنا، جواد 
ایزددوست اظهار کرد: از ابتدای سال جاری برای 
تجهیز و تکمیل تماشاخانه ماه که در مجاورت 
عمارت سعدی و داخل هنرستان دخترانه سوره قرار 
دارد تلاش کرده‌ایم و آیین افتتاح این تماشاخانه نیز 
گی‌های  هفتم مهر برگزار می‌شود.وی با اشاره به ویژ
سالن نمایش این تماشاخانه گفت: سالن این 
کس و تخصصی اجرای نمایش  تماشاخانه بلک با
است، ظرفیت 90 نفره دارد و سیستم نور آن نیز 

حرفه‌ای تئاتر است.
 مدیر خانه تئاتر حوزه هنری اصفهان با اعام 
نام اولین نمایشی که در تماشاخانه ماه به روی 
صحنه می‌رود، ادامه داد: »استرالیا« به کارگردانی 
پیمان کریمی از 10 مهر تا چهارم آبان در سالن این 

تماشاخانه اجرا می‌شود.
ایزد دوست تصریح کرد: هم‌زمان با افتتاح این 
تماشاخانه، کتاب »غلغله پریشان« که شامل 
پنج نمایشنامه آیینی از زنده‌یاد ابراهیم کریمی 
هسنیجه است نیز رونمایی می‌شود. »غلغله 
پریشان« با مشورت خانواده این پیشکسوت 
 تئاتر و به همت حوزه هنری اصفهان گردآوری 

و منتشرشده است. 
 وی ادامه داد: اسم‌های مختلفی برای نام‌گذاری 
ح‌شده بود، اما به این دلیل که  این تماشاخانه مطر
بعضی اسامی مثل »سوره« و »ماه« منتسب به حوزه 

هنری است، این نام را برای آن انتخاب کردیم.
به گزارش ایسنا، سالن تماشاخانه ماه پس از سالن 
مجتمع سوره و عمارت سعدی، سومین سالن 

نمایش حوزه هنری اصفهان است.

شعر                   جشنواره 

 فراخوان دفتر شعر جوان 
و ویژه‌برنامه ماه محرم

دفتر شعر جوان فراخوان جدیدش را 
منتشر کرد. به گزارش ایسنا ،  دفتر شعر 
 جوان برای سومین دوره فعالیت آموزشی خود، 
از میان شاعران تهرانی و شهرستانی ) ۱۷ تا ۲۶ 

سال/ متولدین ۷۱ به بعد( عضو می‌پذیرد.
علاقه‌مندان می‌توانند سه قطعه از آثار خود را )در هر 
قالبی( همراه با مشخصات کامل )سال تولد، نشانی 
 کامل و کدپستی، تلفن همراه و ثابت( تا پایان مهر 
به دبیرخانه دفتر شعرجوان  ارسال کنند.انجمن 
شاعران ایران نیز همچون سال‌های گذشته، 
همزمان با فرارسیدن ماه محرم ویژه‌برنامه 

»شب‌های شیدایی« را برگزار می‌کند.
این ویژه‌برنامه شامل مقتل‌خوانی از متون کهن 
توسط ساعد باقری، سوز و ساز و آواز، شعرخوانی، 
خاطرات محرم از زبان هنرمندان و... خواهد 
بود. از جمله شاعران حاضر در این برنامه افشین 
 عا، محمدرضا رمضانی‌فرخانی، اصغر معاذی، 

راحله معماریان و بهمن بنی‌هاشمی هستند.

 یادبود استاد کتابی
 در اصفهان

فراخوان یادبود مرحوم استاد محمدباقر 
کتابی از سوی مرکز آفرینش های ادبی 
قلمستان و مرکز اصفهان شناسی و خانه ملل اعلام شد.
مدیر مرکز آفرینش های ادبی قلمستان با اعام این 
خبر اظهار کرد: استاد محمدباقر کتابی مفسر قرآن، 
نهج‌البلاغه و استاد برجسته ادبیات فارسی دانشگاه 
اصفهان بود که در فروردین سال جاری به دیار باقی 

شتافت.
الهه رضایی افزود: در این راستا مرکز آفرینش های ادبی 
 قلمستان و مرکز اصفهان شناسی و خانه ملل وابسته 
به سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
اصفهان فراخوانی را با هدف جمع آوری هرآنچه 
 که مربوط به این استاد عالی‌قدر است و می تواند 
 به عنوان یادگاری از عمر پربرکت و شریف ایشان نگه‌داری 

و محافظت شود، منتشر کرده است.
وی ادامه داد: این فراخوان از همه اساتید، دانشجویان، 
گردان استاد کتابی درخواست  پژوهشگران و شا
 دارد تا هر آنچه را که در قالب کتاب، مقاله، پایان نامه 
یا حتی دست نوشته ای از استاد در زمینه فعالیت 
 های درخشان ایشان در حوزه های مختلف تفسیر 
 قرآن کریم، تفسیر نهج البلاغه، تفسیر مثنوی و ... 
 در اختیار دارند به مرکز قلمستان واقع در مجموعه 

باغ غدیر ساختمان الغدیر ارسال کنند.
وی تصریح کرد: حتی افرادی که بعد از فوت استاد نیز 
مقاله یا نوشتاری را درباره ایشان نوشته اند می توانند 

این آثار را در اختیار مرکز قلمستان قرار دهند.
گفتنی است، استاد محمدباقر کتابی دارای دکترای 
 الهیات ،عرفان و فلسفه اسامی از دانشگاه تهران 
و تحصیلات حوزوی در سطح عالی بود. او در طول عمر 
بابرکت خود از محضر اساتیدی همچون محمد مهریار، 
میرزا ابوالفضل همایی، حاج رحیم ارباب، حاج میرزا 
 علی آقاشیرزای، آیت اله حاج شیخ مهدی نجفی، 
آیت اله حسین خادمی و آیت اله طیب بهره برده بود.
رجال اصفهان در علم و عرفان و ادب و هنر و مقدمه 
بر کتاب )وحدت وجود( تالیف مرحوم استاد فضل اله 
ضیاء نور از تالیفات مرحوم کتابی است. اشتغال در امور 
قضایی، استاد دانشگاه اصفهان و دانشگاه صنعتی، 
عضویت در انجمن آثار و مفاخر اصفهان از جمله 

مسئولیت های علمی و فرهنگی این استاد فقید بود.

نمایش دو اثر به بهانه هفته آب
به بهانه هفته فرهنگی آب دو اثر از »عباس 
خلیلی« در نمایشگاهی در موزه هنرهای 
معاصر اصفهان در معرض نمایش عموم قرار گرفته 

است.
به گزارش ایمنا، مهدی تمیزی با اشاره به برگزاری 
نمایشگاه »تماشای دو نقاشی از عباس خلیلی« به بهانه 
هفته فرهنگی آب، اظهار کرد: تصور همه مردم از برگزاری 
نمایشگاه وجود بیش از ۲۰ اثر، افتتاحیه و سخنرانی 
است در حالی که در دنیای معاصر برپایی نمایشگاه 
بسیار راحت تر از آن چیزی است که همه تصور می کنند، 
یعنی گالری دار و موزه دار می توانند به بهانه تنها یک اثر، 

نمایشگاه بگذارند.
مدیر موزه هنرهای معاصر اصفهان ادامه داد: سازمان 
 فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری یک هفته را 
به عنوان هفته فرهنگی آب معرفی کرد که روز آخر این 
هفته مصادف با هفتم شهریور بود این موضوع بهانه‌ای 
بود تا بتوانیم از »عباس خلیلی« به عنوان یک نقاش 
کن اصفهان  کهنه کار تهران که سال های زیادی سا

است، اما ناشناخته مانده، دعوت کنیم.
 وی ادامه داد:  »عباس خلیلی« هنرمند معاصر 
 و نوگراست و مدت زیادی است که تنها بر روی آب 
و خشکسالی کار می کند، هفته فرهنگی آب بهانه خوبی 
 بود تا آثار این هنرمند دیده شود و دو اثر از این هنرمند 

به نمایش گذاشته شد.
 نمایشگاه »تماشای دو نقاشی از »عباس خلیلی« 
به بهانه هفته فرهنگی آب تا فردا در موزه هنر‌های 
 معاصر اصفهان، واقع در خیابان استانداری میزبان 

هنر دوستان است.

 اصفهان پیشتاز مسابقات 
رصد ملی استارکاپ

در رقابت های کشوری مسابقات رصد ملی 
 استارکاپ، اصفهان در دو شاخه گروهی 

و فردی رتبه های اول و دوم را کسب کرد.
به گزارش مهر، مدیر مرکز نجوم ادیب با اعام این خبر 
اظهار داشت: مسابقات رصد ملی استارکاپ هر ساله 
 توسط مرکز نجوم کشور برگزار می شود که امسال 
در کاروانسرای قصر بهرام نزدیکی روستای گرمسار 
برگزار شد.مهدی اسحاقی ادامه داد: از مرکز نجوم ادیب 
 استان اصفهان در شاخه گروهی رصد با تلسکوپ، 
مهیار عباسی رتبه اول و در بخش انفرادی سارا سرشوق 

رتبه دوم کشوری را به دست آورد.
او در ارتباط با نحوه برگزاری مسابقه گفت: در این 
 مسابقات شرکت کنندگان با استفاده از تلسکوپ 
و دوربین دو چشم به مشاهده اجسام کم نور آسمانی 
می پردازند و از غروب شب تا طلوع روز بعد وقت دارند 

اجسام کم نور آسمانی را تشخیص دهند.
اسحاقی افزود:‌ عکاسان و رصد گران برجسته ایران 
داوری این دوره از مسابقات را بر عهده داشتند که 
مرکز نجوم اصفهان از دیدگاه داوران دارای دو رتبه برتر 
کشوری شد.وی درباره هدف برگزاری این مسابقات 
گفت: این رقابت برای سنجش دانش نجومی و منجمان 

آماتوری هر ساله برگزار می شود.
اسحاقی با اشاره به برنامه های آینده مرکز نجوم ادیب 
اظهار داشت:‌ امروز از ساعت ۱۹ تا ۲۲ شب در محل مرکز 
نجوم ادیب استان اصفهان واقع در خیابان سعادت‌آباد 
رصد ماه و سیارات برای عموم در نظر گرفته شده 

است.

نقش های بدیع کودکانه 
کارگاه آموزشی تصویرسازی کودک  با تمرکز بر روایت های داستانی برگزار شد

هنر                    اصفهان  فرهنگ                          اصفهان 

قائم مقام بنیاد سینمایی فارابی و مسئول سینمای 
 کودک و نوجوان سازمان امور سینمایی و سمعی 
و بصری وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی از راه‌اندازی پایگاه 
اینترنتی »سینما قصه« به عنوان بانک و تنها مرجع اقتباس 
سینمای کودک و نوجوان در ایران توسط بخش خصوصی خبر 
داد.به گزارش بنیاد سینمایی فارابی، حبیب ایل بیگی اظهار 
کرد: این وب سایت با هدف ساماندهی فرآیند اقتباس 
سینمایی از آثار ادبی کودک و نوجوان و نزدیک کردن دو حوزه‏ 
سینما و ادبیات کودک و نوجوان به زودی فعالیت خود را آغاز 
 خواهد کرد.وی ادامه داد: فقدان پایگاه داده ‏ای که بتواند 
به شکل منظم و سامان یافته، آثار برتر و مناسب برای اقتباس 
گران کودک و نوجوان معرفی کند، یکی   را به سینما
از کمبودهای جدی این حوزه بوده است.قائم مقام بنیاد 

سینمایی فارابی توضیح داد: امروز 
 پژوهشنامه ادبیات کودک و نوجوان 
با همکاری گروهی از»داوران فهرست 
ح راه‌اندازی،  ک‌پشت پرنده«، طر لا
مدیریت و به روز رسانی پایگاه تخصصی 
»سینما قصه« را با حمایت بنیاد 
 سینمایی فارابی در دست اجرا دارند 
تا بتوان به تدریج در رفع این کمبود 

کوشید.ایل بیگی اضافه کرد: در این وب سایت مجموعه‌ 
کتاب‌های منتشر شده در حوزه ادبیات کودک و نوجوان مورد 
بررسی قرار خواهد گرفت و امکان اقتباس سینمایی از این آثار 
داوری و نتیجه‌ این داوری به همراه یادداشت معرفی و خلاصه 
مجموعه کتاب‌های ادبیات کودک و نوجوان ایران منتشر 

شده از سال ۹۰ به تدریج بر روی پایگاه 
سینما قصه قرار می‌گیرد.وی عنوان کرد: 
هدف اصلی از این اقدام، توجه بیشتر به 
حوزه سینمای کودک و نوجوان با اولویت 
اقتباس در ادامه سیاست‌های سازمان 
سینمایی و ماموریت‌های بنیاد سینمایی 
فارابی است.قائم مقام بنیاد سینمایی 
فارابی گفت: بر این اساس، ساخت فیلم و 
اقتباس از کتاب‌هایی که دارای مضامینی همچون امیدبخش 
بودن، فضای فانتزی و رویاپرداز، شاد و دلنشین بودن برای 
 کودک و خانواده یا نوجوان و خانواده، قهرمان داشتن بوده 
و همسو با اهداف شورای تخصصی کودک و نوجوان بنیاد 
فارابی باشند در اولویت حمایت قرار می‌گیرند.ایل بیگی ادامه 

داد: سینما قصه تاش می‌کند  ا رابطه منسجمی بین 
 نویسندگان و ناشران کتاب کودک از یکسو و فیلمسازان 
و تهیه‌کنندگان سینمای کودک و نوجوان از سوی دیگر ایجاد 
کند تا شاهد ساخت تعداد بیشتری از اقتباس‌های سینمایی 
در حوزه کودک و نوجوان )که پیش از این نیز توفیق‌های زیادی 
در این زمینه وجود داشته( باشیم.وی یادآور شد: همچنین 
اطلاعات آماری متنوعی از پرفروش‌ترین کتاب‌های حوزه 
سینمای کودک و نوجوان، داوری و درجه‏ بندی کتاب‌های 
منتشر شده از سوی نویسندگان و کارشناسان مطرح و مجرب 
سینمای کودک، برگزاری نشست فیلمسازان سینمای کودک 
و نوجوان با نویسندگان آثار کودک در بخش‌ها و برنامه‌های 
 مختلف پایگاه سینما قصه پیش‌بینی شده که اجرایی 

می‌شود.

     نقش های کودکانه از روایت های داستانی
 حالا نوبت روایت بود. نوبت آنکه داستان روایت شود 
کار   و بعد از آن ذهن های خاق و بکر دست به 
شده و آنچه شنیده اند را به شکل تصاویر و نقش‌‍های 
 بدیع  روی صفحه های سفید مقوایی ترسیم

 کنند. 
مربی کارگاه که خانمی جوان و پر انرژی است و سوالات 
بی حد و گاه بی مورد بچه ها نمی تواند خسته اش کند، 
ابتدا توضیحی درباره نحوه تصویرسازی داستان برای 
بچه ها داده و می گوید که باید بخشی از داستانی را که 
می شنوند با استفاده از چیزی که در ذهنشان شکل 
گرفته در ابعادی بزرگ نقاشی کرده و بعد رنگ‌آمیزی‌اش 

کنند. 
او از میان همه قصه های قدیمی ایرانی، قصه »ماه 
پیشونی« را انتخاب کرده  و به زبانی کودکانه و شیرین 
برای بچه ها که حالا آرام گرفته و با توجهی کامل 
گوش به مربی شان دوخته اند، روایت  چشم و 

 می کند.
کنش بچه ها بعد از شنیدن قصه دیدنی است. اینکه  وا
خیلی هایشان چه شور و شتابی دارند که به سرعت 
 دست به کار شوند و با مدادهای سیاهشان آنچه 

در ذهن دارند را ترسیم کنند. 
تعدادی دیگر اما هنوز در دنیای داستان ماه پیشونی 
سیر می کنند و نمی دانند که  چطور باید کل داستان 

یا  باید بخشی از آن را انتخاب کرده و بر صفحه های 
که  سفیدشان نقش بزنند. درست همین‌جاست 

یاری‌گران بزرگسال به کمکشان می آیند.  
گرد بچه ها  که مهربانانه در سالن   مربی هایی 
 می چرخند به حرف هایشان گوش می دهند، 

با اشتیاق دنیایشان را به تماشا می نشینند 
گیری لحظه خلق کمک   حالابه شکل 

می کنند. 

    کشف و رشد  استعدادهای کودکانه
کانونی  کودک« عنوان  »کانون نقاشان 
کنون  فعال و پویاست که از سال ها قبل تا
در زمینه هنر نقاشی و زیرمجموعه های آن 
برای کودکان فعالیت داشته و از سال 95 نیز 
فعالیت رسمی خود را در خانه کودک آغاز 

کرده است.
کودک  آزاده کریمی، دبیر کانون نقاشان 
 در حاشیه برگزاری این کارگاه در این باره 
می گوید: کانون نقاشان کودک با هدف 
کشف استعدادها و توانمندی های 

 کودکان در زمینه هنرهای تجسمی و به ویژه هنر 
نقاشی فعالیت خود را آغاز کرده و طی این سال‌ها 
گام های موثر و مهمی در این زمینه   توانسته 

بردارد.
کترسازی،  وی اضافه می کند: تصویرسازی، کارا
نقاشی حجم و طراحی در اشکال مختلف از جمله 
رشته هایی است که در این مجموعه مورد توجه 
کنون کارگاه هایی با محوریت آنها  قرار گرفته و تا

برگزار شده است.
کارگاه تصویرسازی  او همچنین درباره برگزاری 
کودک می گوید: تصویرسازی یکی از مهم ترین 
کارکردهای هنر نقاشی است که به طور مستقیم 
 با قدرت خلاقیت و پویایی ذهن کودک ارتباط

 دارد. 
در این کارگاه، کودک ابتدا قصه ای را می شنود و بعد 
با استفاده از تصاویری که قصه در ذهن او ساخته، 

نقاشی می کشد.
  این کار فرصت جالبی را در اختیار او قرار می دهد 
تا با شنیدن داستان موقعیتی را که هیچ تصویر 
عینی از آن ندارد در ذهنش بسازد و آن را روی کاغذ 

نقاشی اش بیاورد.
کید بر اینکه جذب  دبیر کانون نقاشان کودک با تا
و پرورش استعدادهای هنری اصلی ترین هدف 
تشکیل این کانون بوده است، اظهار می کند: این 
کانون به طور انحصاری به دنبال کشف و معرفی 
 استعدادهای هنری در زمینه هنرهای تجسمی 
در کودکان و سپس ایجاد فرصتی برای بروز و ظهور 
این استعدادها در عرصه های عمومی و حتی 

بین‌المللی است.
وی خاطرنشان می کند: از جمله این 
اقدامات کانون نیز برگزاری نمایشگاهی از 
نقاشی های کودکان با عنوان »کشف 
دنیای رنگارنگ در جاده ابریشم« است 
گوست برابر با ۳۱ مرداد در  که از ۲۲ آ
شهر شانگهای چین برگزار شده و به ارائه 
آثاری از 18 کودک پرداخته است و  تا ۲۲ 
 سپتامبر برابر با ۳۱ شهریور ادامه خواهد

 یافت.
گفتنی است، کارگاه آموزشی تصویرسازی 
کودک از مجموعه نشست های آموزشی 
کانون نقاشان کودک به همت خانه کودک 
 وابسته به سازمان فرهنگی، اجتماعی 
 و ورزشی شهرداری اصفهان برگزار 

شد.  

فضای روشن، خنک و دلنشین سالن مجموعه خانه کودک در قلب پارک ملت و در جوار 
زاینده‌رود خشک، عصر روز سه شنبه پذیرای بیش از 30 کودک در رده سنی شش تا 12 سال بود 
که آمده بودند تا آنچه از شنیدن داستان ها و قصه ها در ذهن کوچکشان نقش می بندد را  بر صفحه 

سفید پیش رویشان نقش بزنند. 
کودکان در قالب گروه های چهار نفره دور تا دور هر میز نشسته و بساط نقاشی شان را آنجا پهن کرده 
بودند. یک مقوای سفید به نسبت بزرگ، مداد، مدادپاک کن و یک بسته آبرنگ و گواش های رنگین 

عمده وسایلی بود که آنها برای کشیدن نقاشی  روی میز چیده بودند.

کتاب »مدل‌های فرهنگی، پیدایش، روش‌ها 
و آزمون‌ها« نوشته جووانی بناردو و ویکتور دمانک 
با ترجمه لیلا اردبیلی منتشر شد.چهار فصل اول این کتاب 
رویکردهای تعریفی، نظری و روش‌شناختی مرتبط با 
 مدل‌های فرهنگی را مورد بررسی قرار می‌دهد 
 و پیش‌فرض‌ها، ویژگی‌ها و کارکردهای یک مدل فرهنگی 
و ارتباط آن با نظریه فرهنگ و انواع روش‌هایی را که برای 
مطالعه مدل‌های فرهنگی استفاده می‌شوند، معرفی 
می‌کند. در فصل پنجم نمونه‌هایی از نحوه به‌کارگیری 
رویکرد مدل‌های فرهنگی در تحقیقات کاربردی نشان 
داده می‌شود. در فصل ششم نیز چشم‌انداز آینده 
 تحقیقات در حوزه مدل‌های فرهنگی بررسی می‌شود.

به استناد این کتاب، مدل‌های فرهنگی بازنمایی‌های 
 ذهنی هستند که در میان اعضای یک فرهنگ 

مشترک‌اند. 
کارکرد این بازنمایی‌های ذهنی، هم معنادار کردن و تفسیر 
درون‌دادهای حسی و هم تولید و شکل‌دهی به رفتارهای 
هدفمند و ارتباطی است. مدل‌های فرهنگی برای خوانش 
 مقاصد، نگرش‌ها، احساسات و بافت‌های اجتماعی، 
از قبیل موقعیت اجتماعی کسانی که فرد با آنها مواجه 
می‌شود، به‌کار می‌روند.در معرفی این کتاب عنوان شده 
است: این کتاب، مفهوم مدل‌های فرهنگی را در نظریه‌ای 
از فرهنگ جای می‌دهد و ابزار روش‌شناختی جامعی برای 

انجام مطالعات مدل‌های فرهنگی ارائه می‌دهد.

ابوتراب خسروی که این روزها به عنوان عضو 
 هیئت علمی یازدهمین دوره جایزه ادبی 
 جال آل احمد نیز انتخاب شده است، مجموعه‌ای 
 از یادداشت‌های ادبی خود را در قالب کتابی با عنوان 
»در حاشیه داستان« از سوی نشر نیماژ منتشر کرد.این 
مقالات که تاملاتی درباره ادبیات به قلم خسروی است 
 گاه درباره یک نویسنده و گاه درباره هویت او، مضمون 
و نگاهش به داستان سخن گفته است و گاه نیز خسروی 
در آنها به بیان آموخته‌ها و دریافت‌هایش از صناعت 
داستان‌نویسی پرداخته است.بنا بر گفته ناشر این 
 مقالات به خوبی اشراف این نویسنده به ادبیات کهن 
و تمرکز و توجه او به وجوه مختلف این ادبیات را به تصویر 

می‌کشد و می‌توان از آن به عنوان سیر و سیاحت در جهان 
داستانی این نویسنده صاحب سبک ادبیات فارسی یاد 
 کرد. این کتاب در زمره آثاری است که مخاطب خود را 
 به ماهیت  نوشته‌های نویسنده خود نزدیک کرده 
و برای کسانی که سعی دارند لایه‌های پنهان داستانی او 
 را کشف کنند، راهنمایی دقیق به شمار می‌رود.برخی 
از مقالات این کتاب عبارت اند از: »زمین، انسان، خیال 
و نوشتار«، »رمان‌ها و موضوع نشر«، »صف نوشتن«، 
»روایت و ضد روایت«، »تداعی‌های یاد و خاطره«، 
»دستگاه هنر«، »دستگاه‌های مجازی زاویه دید به مثابه 
 سویه‌های مختلف زبان«، »خلصه شهودی زمان 

در تاریخ و ادبیات«، »درهم ریزی اشیا در خیال«و....

 رونمایی از »سینما قصه«
این پایگاه اینترنتی بانک و تنها مرجع اقتباس سینمای کودک است

   مدل‌های فرهنگی، پیدایش، روش‌ها و آزمون‌ها
این کتاب، مفهوم مدل‌های فرهنگی را در نظریه‌ای از فرهنگ جای می‌دهد

 درحاشیه داستان ابوتراب خسروی 
این مقالات تاملاتی درباره ادبیات به قلم اوست

در این کارگاه، 
کودک ابتدا 

قصه ای را می 
شنود و بعد 

با استفاده از 
تصاویری که 

قصه در ذهن او 
ساخته، نقاشی 

می کشد



خ بی‌سوادی   افزایش نر
در حاشیه‌های اصفهان

مدیرکل امور اجتماعی استانداری اصفهان 
خ بی‌سوادی در حاشیه‌های شهر  گفت: نر

اصفهان رو به افزایش است.
گزارش ایمنا، محمود ابراهیمی در مراسم   به 
خ بی‌سوادی در  سوادآموزی در خصوص نر
حاشیه‌های شهر اصفهان اظهار کرد: در حاشیه 
خ بی‌سوادی رو به افزایش است و  نشینی شهرها نر

باید این موضوع برطرف شود. 
وی در خصوص لزوم ریشه کن کردن بی‌سوادی 
گر نظام می‌خواهد موفق باشد و توسعه‌ای  افزود: ا
 پایدار داشته باشد باید بی‌سوادی را ریشه کن 

کند. 
مدیرکل امور اجتماعی استانداری اصفهان در 
خصوص بی مهری‌ها به آموزش پرورش نیز گفت: 
توجه به آموزش و پرورش که رکن اصلی توسعه در 
کشور است، بسیار کم است و باید مسئولان توجه 
بیشتری به آموزش و پرورش کنند تا شاهد پیشرفت 

کشور باشیم. 
گر نظام قصد دارد اتفاق بزرگی را  وی ادامه داد: ا
در کشور رقم بزند،  باید بیش از پیش به آموزش و 

پرورش توجه کند.

کیپ بازرسی  نظارت ۴۵ ا
بهداشت محیط در محرم و صفر

مدیر بهداشت محیط مرکز بهداشت 
کیپ بازرسی بهداشت  اصفهان گفت: ۴۵ ا
محیط در ایام محرم و صفر بر هیئت های عزاداری 
کیپ ها دو نفره  در اصفهان نظارت می کنند که این ا

هستند.
 حسین صفاری در گفت و گو با مهر با بیان اینکه 
محرم و صفر سال گذشته به علت بسته بندی و 
نگهداری بیش از چهار ساعته غذا برای توزیع سریع 
بین مردم، مصرف‌کنندگان به دلیل مسمومیت 
راهی بیمارستان شدند، اظهار داشت: یکی از نکات 
مهم در ایام محرم و صفر که هیئت های مذهبی 
باید در نظر بگیرند این است که هیچ گاه بیشتر از 
دو ساعت نذورات را نگهداری نکنند و در همان 
زمان توزیع نذورات را در ظرف قرار داده و بین مردم 

پخش کنند.
 مدیر بهداشت محیط مرکز بهداشت استان 
کرد: از ۱۵ ذی الحجه آموزش  اصفهان اعام 
هیئت‌های مذهبی و هیئت امنای مساجد را 
که در نذورات خود نذر  آغاز و یادآوری کردیم 
سامتی مردم هم بکنند و از بهترین مواد اولیه و با 
 کیفیت و ظروف سالم برای نذورات خود استفاده 

کنند. 
صفاری بیان داشت: هیئت های عزاداری در نحوه 
پخت و پز و استفاده از نمک و روغن به اندازه کافی 

دقت لازم را داشته باشند.
  مدیر بهداشت محیط مرکز بهداشت استان 
اصفهان با بیان اینکه مردم با تماس به ۱۹۰ 
می‌توانند هرگونه مشکل درحوزه بهداشت را به 
ما گزارش بدهند، گفت: با توجه به بالا بودن 
قیمت ظروف پلاستیکی در سال جاری، عده ای 
 خواستار استفاده از ظروف دائم و استکان و فنجان 

شدند.

 انقراض هشت گونه پرنده
 در دهه اخیر

کارشناس تنوع زیستی سازمان حفاظت 
محیط زیست با اشاره به آخرین گزارش 
موسسه بین‌المللی حیات پرندگان از تایید انقراض 
گفت: بر اساس  گونه پرنده خبر داد و  هشت 
ارزیابی‌های صورت گرفته، مهم‌ترین دلایل انقراض 
این پرندگان، جنگل‌زدایی، تخریب زیستگاه‌ها و 

تجارت حیات وحش بوده است.
اصغر مبارکی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه به 
تازگی گزارشی از موسسه بین‌المللی حیات پرندگان 
)Birds life internatinal( مبنی بر انقراض کامل 
هشت گونه پرنده منتشر شده است، اظهارکرد: 
موسسه حیات پرندگان، پایش و کنترل جمعیت 
پرندگان و زیستگاه‌های آنها را در سراسر دنیا انجام 
می‌دهد، در روزهای گذشته نیز گزارش ویژه‌ای 
در مورد نتایج انقراض پرندگان منتشر کرده است 
 که زنگ خطر جدی برای همه دنیا به حساب 

می‌آید. 
وی با اشاره به جزئیات پایش پرندگان اظهار کرد: 
بر اساس ارزیابی‌هایی موسسه بین‌المللی حیات 
پرندگان  که روی ۵۱ گونه پرنده در سراسر دنیا انجام 
شده است، انقراض هشت گونه پرنده طی دهه 

اخیربه تایید رسید.
 این ارزیابی بر اساس عواملی مثل شدت تهدیدات، 
زمان مشاهدات و قابل اتکا بودن آنها، سطح 
داده‌ها و زمان و کیفیت برنامه‌های مطالعاتی انجام 
شده است و نتایج این مطالعات انقراض کامل 

هشت گونه پرنده را تایید می‌کند. 
این کارشناس دفتر تنوع زیستی سازمان حفاظت 
محیط زیست ادامه داد: از میان این هشت گونه 
پرنده منقرض شده، پنج گونه برای قاره آمریکای 
جنوبی است که چهار گونه تنها به کشور برزیل 

تعلق دارد.
حفاظت  سازمان  زیستی  تنوع  کارشناس 
محیط‌زیست سرانجام گفت:  این هشت گونه 
کائوی کوچک آبی، عسل‌خوار  ارزشمند شامل ما
کدر رنگ، جغدر  کائوی آبی  گونه سیاه، ما
کوچک نامبوکو، لپوینگ جاوا، لوریکیتکارولینای 
گوس   جدید، شکارچی درختی مخفی و گلینر آلا

است. 

 چرا در میانسالی 
دچار بحران می‌شویم؟

بحران میانسالی در سال ۱۹۵۷ در 

 علی
 برزگر 

لندن ابداع شد. یعنی هنگامی که یک 
کانادایی چهل‌ساله‌ای به‌نام الیوت 
ک در برابر حاضران در نشست  ژا
انجمن روانکاوی بریتانیا ایستاده بود 
که نوشته بود  و از روی مقاله‌ای 
ک که برای حدود صد نفر  بلندبلند می‌خواند.ژا
سخنرانی می‌کرد، مدعی ‌شد که آدم‌ها در اواسط دهه 
چهارم زندگی معمولا دوره‌ای از افسردگی را تجربه 
ک که  می‌کنند که چندین سال طول می‌کشد. ژا
خودش پزشک و روانکاو است، می‌گوید این پدیده را با 
مطالعه زندگی هنرمندان بزرگ کشف کرده است که در 
آنها به‌‌شکل افراطی بروز می‌کند. علائم این پدیده در 
افراد عادی می‌تواند به‌شکلِ بیداری احساسات دینی، 
گهانی در لذت‌بردن از  بی‌بندوباری جنسی، ناتوانی نا
زندگی، »نگرانی بیمارگونه درباره سامتی و ظاهر« و 
»کوشش‌های وسواسی« برای جوان‌ماندن بروز کند.
جرقه این دوره با درک این امر رخ می‌دهد که زندگی آنها 
به نیمه رسیده است، و اینکه مرگ صرفا  چیزی نیست 
که برای دیگران اتفاق می‌افتد: مرگ برای آنها نیز اتفاق 
خواهد افتاد. او بیماری سی‌وشش‌ساله و افسرده را 
توصیف می‌کند که به درمانگرش می‌گوید »تا حالا، 
زندگی برایم سربالایی بی‌پایانی به نظر می‌رسید که تنها 
گهان به نظر  چشم‌انداز آن افق دوردست بود. حالا نا
می‌رسد به قله تپه رسیده‌ام و پیش روی من سراشیبی 
است، جوری که پایان راه را می‌بینم، بله، پایان به‌اندازه 

کافی دور است، اما مرگ آنجا آشکارا حاضر است.«
ک ادعا نمی‌کند نخستین کسی است که این   ژا
دگرگونی میانسالی را کشف کرده است. می‌گوید در 
قرن چهاردهم، شخصیت اصلی کمدی الهی دانته، 
آلیگیری که طبق نظر متخصصان سی‌وپنج‌ساله است 
در آغاز کتاب در بندی معروف اعلام می‌کند: »در میانه 
سفر زندگی، خویش را در جنگلی تاریک می‌یابم، چرا 
ک تبیینی مدرن  که مسیر درست را گم کرده‌ام.« اما ژا
و بالینی به دست می‌دهد و به‌طرزی سرنوشت‌ساز، 
نامی روی این تجربه می‌نهد: »بحران میانسالی«.
بحران میانسالی، که پنج یا شش سال پیش اصلا وجود 
گهان همچون ضرورتی زیست‌شناختی در  نداشت، نا
نظر گرفته می‌شد که می‌تواند وجودتان را تسخیر کند 
و حتی شما را بکشد. در مقاله‌ای در نیویورک تایمز در 
۱۹۷۱ چنین توضیح داده می‌شود: »فردِ رنجور ... حتی 
خ می‌دهد،  نمی‌داند که درون بدنش اتفاقی دارد ر
تغییری جسمانی که دارد 
روی احساساتش تاثیر 
می‌گذارد. بااین‌حال، او 
دچار تردید، بی‌قراری، 
مال، نگرشی مبتنی بر 
»چه فایده‌ای دارد« و 
احساس درقفس‌بودن 
این  مصداق  است.« 
بحران به‌زودی از تعریف 
ک فراتر می‌رود و  اولیه ژا
عما هرگونه کشمکش 
درونی را در بر می‌گیرد. 
شما می‌توانید دچار 
این بحران شوید زیرا به 
هر آنچه می‌خواسته‌اید 
اما  یافته‌اید،  دست 
اصا نمی‌توانید معنای این همه تاش را بفهمید. 
یا می‌توانید دچار این بحران شوید، زیرا در زندگی 

دستاوردهای کافی نداشته‌اید.
به‌رغم برخی ادعاهای زیست‌شناختی، بحران 
میانسالی اساسا به‌عنوان گرفتاریِ طبقاتِ متوسط 
و مرفه نگریسته می‌شد. مبتلایان کلاسیک این 
بحران مردان سفیدپوست و متخصص بودند که 
از اوقات فراغت کافی برای تامل درباره پیشرفت 
فردی‌شان و پول کافی برای برآمدن از پس هزینه 
خودروهای اسپرت و معشوقه‌هایشان برخوردار 
بودند. تصور نمی‌شد که افراد طبقه کارگر و سیاه‌پوست 
به خودشکوفایی دست یابند. تصور می‌شد زنان 
گانه جای می‌گیرند که با ازدواج،  در چارچوبی جدا
قاعدگی و ترک همیشگی خانه از سوی فرزندانشان 
تعیین می‌شود.اما آیا بحران‌های میانسالی واقعا اتفاق 
می‌افتادند؟ استنلی برندزِ انسان‌شناس دراین‌باره 
تردید داشت. در دهه ۱۹۸۰، هنگامی که خودش 
داشت به چهل‌سالگی نزدیک می‌شد، متوجه ‌شد 
که بسیاری از کتاب‌های خودیاری در کتابفروشی 
محلی در برکلی هشدار می‌دهند که او در آستانه 
تجربه دگرگونی حیاتی مهمی است.برندز درباره 
اثر کلاسیک مارگارت مید در ۱۹۲۸ با عنوان بلوغ در 
ساموآ۷ می‌اندیشد که مید در آن استدلال می‌کند 
که آمریکایی‌ها انتظار دارند دختران نوجوان نوعی 
بحران بلوغ را تجربه کنند و بسیاری از دختران چنین 
چیزی را تجربه می‌کنند. اما ساموآیی‌ها انتظار ندارند 
کنده از طغیان احساسات باشد  که دوران نوجوانی آ
و در ساموآ چنین نیست.برندز استدلال می‌کند که 
بحران میانسالی نیز شاید نوعی برساخت فرهنگی 
باشد. او به این نتیجه می‌رسد که »فرهنگ من دارد 
مرا به‌نوعی دست می‌اندازد و من مجبور نیستم مسائل 
را بدان شیوه احساس کنم« و نظریه‌اش را در ۱۹۸۵ در 
کتاب »چهل: سن و نماد« مطرح می‌کند.با ارائه این 
داده‌ها، بیشتر دانشمندان این ایده را کنار گذاشتند 
که بحران میانسالی ریشه زیست‌شناختی دارد. آنها 
آن را غالبا برساختی فرهنگی در نظر گرفتند. همان 
رسانه‌های جمعی‌ای که زمانی از بحران میانسالی خبر 
می‌دادند شروع کردند به تلاش برای بی‌اعتبارکردن، 
در قالب ده‌ها گزارش خبری با شکل‌های مختلفی از 
این عنوان: »افسانه بحران میانسالی.«اما این ایده 
بیش از آن لذت‌بخش بود که بی‌اعتبارش سازند. 
بحران میان‌سالی به بخشی از روایت طبقه متوسط 
گرانه  غرب تبدیل شده بود که داستانی نو و خودشکوفا
دراین‌باره ارائه می‌داد که زندگی چگونه قرار است 

پیش برود.
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رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی 
کشور گفت: ۱۷۰ مورد از مدارس استثنایی 
کشور توسط خیرین احداث شده است. به گزارش 
ایسنا، مجید قدمی در جمع خبرنگاران با اشاره به 
اینکه شاخص‌های کیفیت آموزش و پرورش استثنایی 
را می‌توان در خروجی آنها رصد کرد، افزود: با تلاش 
معلمان دلسوز امسال ۳۰۰ نفر از دانش‌آموزان 
استثنایی در گروه‌های مختلف در آزمون سراسری 
پذیرفته شدند. وی با اشاره به اینکه امسال کتاب‌های 
درسی مدارس استثنایی به موقع توزیع شد، عنوان 
کرد: امسال خوشبختانه کتاب‌ها قبل از آغاز سال 
تحصیلی در مدارس استثنایی توزیع شده است. 

معاون وزیر آموزش و پرورش از اهتمام جدی برای 
توسعه ورزش معلولان خبر داد و اظهار کرد: با همکاری 
کمیته ملی ‌پارالمپیک به دنبال استعدادیابی در بین 
دانش‌آموزان استثنایی و توسعه المپیادهای ورزشی 
هستیم تا بدین طریق از بین دانش‌آموزان، کسانی که 
دارای استعدادهای برتر و مورد تایید کمیته ملی 
ج از  پارالمپیک هستند، برای اعزام به مسابقات خار
کشور گزینش شوند. این مسئول با اشاره به اینکه ۱۵۰ 
هزار دانش‌آموز معلول در سال تحصیلی جدید وارد 
مدارس می‌شوند، ادامه داد: این دانش‌آموزان سال 
تحصیلی خود را در بیش از ۱۵۷۰ مدرسه استثنایی آغاز 

خواهند کرد.

اخبار                     جامعه نگاه               دیگران

سایه سالمندی بر سر ایران
چرایی بی میلی به فرزندآوری  در گفت و گو با یک جامعه شناس

قبولی ۳۰۰ دانش‌آموز استثنایی در کنکور
۱۷۰ مورد از مدارس استثنایی کشور را خیرین احداث کردند

به گفته مدیرکل دفتر آمار و اطلاعات جمعیتی ثبت 
 احوال، در سال 65 تعداد خانم‌های 15 تا 49 ساله
  10.5 میلیون نفر بود. همین آمار در سال 90 به

 22 میلیون و 300 هزار نفر رسیده است. در حالی 
 که فرزندآوری با کاهش چشمگیری روبه‌رو بوده

 است.
خ موالید در کشور درحالی روبه کاهش است که آمار   نر
طلاق در جامعه رو به افزایش و البته میزان ازدواج در 
حال کاهش است. همه این عددها و رقم ها را که جمع 
کنیم و در کنار هم بگذاریم، نشان خواهد داد که نمودار 

جمعیتی جامعه ایرانی در شرف سقوط است. 
اما چرا زنان و مردان به فرزندآوری بی میل شده اند؟ 

چه آینده ای درانتظار جامعه خواهد بود؟ اینها سوالاتی 
است که از رضا اسماعیلی، جامعه شناس خواستیم به 
آن پاسخ دهد. او به اصفهان زیبا می گوید: در دهه‌های 
اخیر خانواده ها هم از لحاظ ساختاری و هم از نظر 
ایفای نقش، نسبت به گذشته تغییر کرده اند. مثلا 
خانواده‌های بزرگ و پر جمعیت جای خودشان را به 

خانواده‌های کوچک داده اند.
 از طرف دیگر الگوها و روش هایی که قبلا برای تشکیل 
خانواده رایج بوده، الان دیگر رنگ باخته است. 
همچنین عناصر و اجزای وابسته به خانواده )فرزندان( 
که تشکیل دهنده این نهاد هستند، از نظر کارکردهای 

نقشی دچار تغییر شده اند. 

   مشارکت زنان در چرخه اقتصادی، کاهش میل 
به فرزندآوری

او در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تحصیلات و 
اشتغال زنان این عامل را هم یکی از دلایل کاهش میل 
خ  به فرزندآوری می‌داند و می‌گوید: وقتی زنان در چر
اقتصادی خانواده مشارکت دارند، مجبور هستند 
ج از خانه  بخش قابل توجهی از عمر مفید خود را در خار
طی کنند یا به تحصیل بپردازند؛ سال هایی که دیگر 

فرصتی برای فرزندآوری باقی نمی ماند. 
رضایی در ادامه حرف هایش با بیان اینکه متوسط 
سن ازدواج در میان دختران و پسران بالا رفته، تصریح 
گر دختران در سال های گذشته  می‌کند: برای مثال ا
کنون در 27سالگی   در 18 سالگی ازدواج می کردند، ا
تشکیل خانواده می دهند. درحالی که آنها اینگونه 

فرصت فرزندآوری را به تاخیر انداخته اند. 
از نظر این جامعه شناس، در گذشته رفاه اجتماعی 
فعالی در جامعه وجود نداشت، ولی الان این رفاه 
گر  فعال تر شده و کارکرد مثبت تری پیدا کرده است. ا
زمانی فرزندان ابزار دست پدران و موجب افتخار و 
اعتبار خانواده ها بودند، این الگوها فعلا تغییر کرده 

 و وضعیت با سال های گذشته متفاوت شده
 است. 

مشکلات اقتصادی یکی دیگر از موضوعاتی است 
که اسماعیلی در خلال صحبت هایش به آن اشاره 
می‌کند و آن را دلیل بی میلی به فرزندآوری می‌داند: 
»بسیاری از خانواده ها به دلیل افزایش هزینه های 
اقتصادی ترجیح می دهند بچه دار نشوند. در 
این راستا، سیاست های خدماتی و اجتماعی که 
دولت‌ها در دوره های مختلف، اعمال می کنند 
نیز تاثیر مستقیمی بر این مسئله دارد.  مثا با 
پولی‌شدن نظام آموزش و بهداشت و درمان و... 
زندگی سخت تر می شود. بنابراین خانواده‌ها 
تصمیم می‌گیرند بچه دار نشوند؛ چون سرمایه ای 

ندارند که بخواهند به آن اتکا کنند. 
وی در بخش دیگری از سخنانش از تغییر 
نگرش‌های زنان و مردان و غلبه یافتن دیدگاه‌ها 
و آمال و آرزوهای فردی سخن به میان می آورد و 
می‌گوید: این موضع باعث می شود که افراد فقط 
به خود و سرنوشتشان فکر کنند و همه افق‌های 
آینده زندگی را در خوشان ببینند و نه دیگران. این 
تغییر نگرش ها باعث افزایش جایگاه فردی و کاهش 

تولیدمثل و تمایل به فرزندآوری می شود. 

   تهدید سالمندی 
کاهش تمایل به فرزندآوری اما برای جامعه یک 
تهدید به شمار می آید؛ مسئله ای که اسماعیلی 
خ جمعیت  گر میزان نر درباره آن بیان می کند: ا
خ با ثبات کاهش پیدا کند، اساسا جامعه با  از نر

معضل پیری جمعیت روبه رو می شود. 
با توجه به اینکه در سرشماری ها تعداد جمعیت 
بالای 65 سال نسبت به سال های گذشته افزایش 
پیدا می کند، باید گفت که ساختار جوانی در کشور 
از بین رفته، درحالی که جامعه دارد به سمت و 

سوی جمعیت کهنسال حرکت می کند.
 این موضوع باعث می شود که نیروی جوانی برای 
مشارکت در فرآیندهای اجتماعی و فرهنگی و... 
که  توسعه و رشد جامعه  وجود نداشته باشد، چرا
منوط به حضور جوانان در عرصه های مختلف 

است. 
او با اشاره به سیاست هایی که دولت ها در بازه های 
مختلف برای افزایش جمعیت به کار می گیرند، 
خ  گرچه این موضوع تاثیر اندکی بر نر می‌گوید: ا
کنون  جمعیت دارد، باید گفت هیچ کدام از آنها تا

نتوانسته اند موفق عمل کنند./ گروه جامعه  

ایرانی ها تمایلی به فرزند آوری ندارند؛ جامعه ای که این روزها به سالمندی پا گذشته و در آن 
سیر می کند، برخلاف سال های گذشته رغبتی برای بچه دار شدن نشان نمی دهند. به نحوی 
که براساس آمار موجود، حدود 14 درصد از خانواده ها میل به بچه دار شدن ندارند. از طرف دیگر 
که در سال 85،  می دهد  نشان  اعالم شده،  کارشناسان  از سوی  بارها  که  ارقام  و  اعداد  این 
خانواده‌های چهارنفره به خانواده‌های سه نفره در زمان فعلی رسیده‌اند. همچنین 18.9 درصد آنها 
یک فرزند دارند. درحالی‌که 79 درصد متولدان قبل از سال 50 دارای سه‌فرزند و بیشتر بوده‌اند. به 

همین منوال، تک‌فرزندی در کشور از مرز 33 درصد عبور کرده است.

مشکل از درون آموزش وپرورش است
نقش سازمان پژوهش آموزش و پرورش در رانت کتاب‌های کمک درسی

امسال با استقرار کامل نظام جدید آموزشی و اضافه 
شدن پایه دوازدهم، چالش جدیدی گریبان 
آموزش و پرورش را گرفت که البته ابعاد مختلفی دارد. یکی از 
موضوع‌های بحث برانگیز  این بود که چگونه هنوز کتاب‌های 
پایه دوازدهم وارد بازار نشده و به دست دانش آموزان و حتی 
معلمان نرسیده است، کتاب های کمک درسی این پایه به 
بازار نشر راه پیدا کرد؟ وزیر آموزش و پرورش در حاشیه 
نمایشگاه دستاوردها و عملکرد یک‌ساله وزارت آموزش و 
پرورش در پاسخ به پرسشی که چرا با وجود آنکه هنوز کتب 
درسی پایه دوازدهم وارد بازار نشده، کتب کمک آموزشی این 
پایه عرضه شده است، گفت: این کتب مورد تایید ما نیست 
اما استفاده می‌شود. در این رابطه دستور داده‌ام که 
ریشه‌یابی کنند که چگونه قبل از عرضه کتب درسی پایه 

دوازدهم، کتب کمک درسی آن عرضه 
شده است.به گزارش مهر، نکته اول این 
است:  مادامی که برتری با کتاب‌های 
کمک درسی و تست زنی باشد که گویا از 
دوره متوسطه دوم به بعد، حتی آموزش 
و پرورش هم این مسئله را پذیرفته 
است، حرف از حذف مافیای کنکور، 
حرفی بی معناست. بطحایی می‌گوید: 

در دوره متوسطه دوم که با کنکور مواجه هستیم، چاره‌ای 
برای وجود کتاب های کمک درسی نداریم و این آزمون ها و 
کان وجود دارند. کمک کنیم تا کتب کمکی  کتب کمکی کما
و آزمون های مرسوم که به نظام آموزشی صدمه زده در دوره 
ابتدایی و متوسطه اول برچیده شود. توزیع کتاب‌های 

درسی دوره متوسطه از طریق 
کتاب‌فروشی‌ها در همین هفته برای 
دانش‌آموزان استان تهران و البرز آغاز شده 
است. امسال ۱۲۰۰ عنوان کتاب درسی 
چاپ شده است که ۱۷۶ عنوان کتاب 
جدید هستند و در پایه دوازدهم 
کتاب‌های جدید شمارشان بیشتر است.
فروش کتاب های کمک آموزشی و برگزاری 
آزمون های آزمایشی دیگر برای آموزش و پرورشی ها هم برای 
حداقل دو سال آخر تحصیل امری پذیرفتنی است. حتی 
موسسات کنکور به صورت رسمی به برخی مدارس وارد 
می‌شوند یا اطلاعات دانش آموزان در پایه آخر متوسطه 
سال‌هاست در اختیار موسسات کنکور قرار می گیرد و برخی 

کتاب های کمک درسی با هماهنگی مدارس فروش می رود.
موسسات کنکور که آزمون‌های کشوری برگزار می‌کنند مجوز 
خود را از وزارت آموزش‌وپرورش می‌گیرند. برای همین است 
که این ادعا را زیاد می شنویم که بخشی از مافیای کنکور در 
درون آموزش و پرورش وجود دارد و بهتر است بگوییم در 
درون سازمان پژوهش وجود دارد.همانطور که پیش‌تر ذکر 
شد، در یک بررسی همه جانبه چه بسا لزوم وجود بخشی از 
بدنه آموزش در بخش خصوصی نیاز آموزش محصلان ما 
باشد،  اما روی سخن این گزارش ارتباط میان بازار کتاب‌های 
کمک آموزشی و مافیای کنکور و سازمان پژوهش است که 
به‌گفته بسیاری از فعالان بخش خصوصی امر آموزش، 
انحصارگرایی در این سازمان و نحوه تالیف کتب درسی به 

بزرگ شدن این مافیا دامن زده است.  

 »در میانه 
سفر زندگی، 
 خویش را 
در جنگلی 

 تاریک 
 می‌یابم، 
 چرا که 

مسیر درست را 
گم کرده‌ام«

آگهی دعوت مجامع عمومی عادی سالیانه و فوق العاده شرکت مدبران صنعت 
سامان گستر ) سهامی خاص ( به شماره ثبت 21089 

بدینوسیله به اطاع کلیه سهامداران محترم می رساند، مجامع عمومی عادی سالیانه و فوق العاده 
شرکت در روز شنبه مورخ 97/07/14 به ترتیب ساعت 10 صبح و 12 ظهر در محل شرکت سامان گستر واقع در 
اصفهان، میدان امام حسین )ع(، ارگ عظیم جهان نما، طبقه هفتم تشکیل می گردد. لذا از سهامداران 

محترم یا وکیل رسمی آنها دعوت می شود راس ساعت مقرر در جلسه حضور بهم رسانند.

حسین ایقایی  ) رئیس هیئت مدیره (

1 -استماع گزارشات هیئت مدیره، بازرس قانونی و 
حسابرس

2 - تصویب صورتهای مالی منتهی به 31/خرداد/1397
3 - انتخاب بازرس قانونی

گهی های شرکت 4 - تعیین روزنامه جهت درج آ
5 - سایر مواردیکه در صلاحیت مجمع عمومی 

عادی سالیانه می باشد.

1 -استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی در مورد 
کاهش سرمایه

2 -تصمیم گیری برای کاهش سرمایه
3 -اصلاح ماده 5 اساسنامه

عمومی مجمع  صلاحیت  در  مواردیکه  -سایر   4 
 فوق العاده می باشد.

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده:دستور جلسه مجمع عمومی عادی سالیالنه:



سال  چهاردهم، شماره 3295 08
 پنجشنبه

22  شهریور  1397  
ورزش

 توضیح مدیرکل 
به اصفهان زیبا

در پی ترک مجمع انتخاباتی هیئت گلف 
 استان اصفهان از سوی خبرنگاران 
 و رسانه‌ای شدن این ماجرا، مدیرکل ورزش 
و جوانان استان اصفهان در تماسی که با خبرنگار 
خ داده  اصفهان زیبا داشت، از بابت اتفاق ر
عذرخواهی کرد و وقوع این اتفاق را ناشی از قصور 
که تاخیر سرپرست  روابط عمومی دانست 
فدراسیون را به اطاع اصحاب رسانه نرسانده 

است.
محمد سلطان حسینی ضمن اشاره بر نقش 
رسانه‌ها در ورزش، بر تعامل دو طرفه بین اصحاب 

کید داشت. رسانه و مسئولان تا
گفتنی است در مجمع انتخابات هیئت گلف استان 
اصفهان، سه نفر کاندیدا شده بودند که با انصراف 
احسان شاه قلی و داود نصر، کورش محمدی 
در جایگاه تنها کاندیدا، به ارائه برنامه های خود 
پرداخت و پس از رای گیری، با کسب بیشترین رای، 

ریاست هیئت را در اختیار گرفت./ گروه ورزش

جالب                                روز

بازی رئیس‌جمهور ۵۱ ساله 
مقابل نیجریه

کرنت، تیم ملی فوتبال لیبریا  به گزارش سا
 در دیداری دوستانه در خانه با نتیجه 

دو بر یک برابر نیجریه شکست خورد. 
خ داد و ژرژ وه  در این دیدار اتفاق جالب توجهی ر
آ، رئیس‌جمهور لیبریا و فوتبالیست پیشین این 
 کشور ۷۹ دقیقه برای تیمش در سن ۵۱ سالگی 

به میدان رفت.
وه آ اولین فوتبالیست آفریقایی است که به عنوان 

بهترین بازیکن سال فیفا دست یافته است. 
کو، پاری سن ژرمن،  او در تیم‌هایی چون مونا
میلان، چلسی و منچسترسیتی سابقه بازی کردن 
دارد. لیبریا دیداری دوستانه تشکیل داد تا شماره 

۱۴ که پیش‌تر بر تن وه آ بود را بایگانی کند.
نیجریه در این دیدار تیم قدرتمندی را به زمین بازی 
فرستاد. ویلفرد اندیدی و کلیچی ایهیناچو از جمله 
 بازیکنان استوک سیتی بودند که در این دیدار 

به میدان رفتند.

منهای                    فوتبال

دوئل دشوار اصفهانی ها در یک شانزدهم
مرحله یک شانزدهم جام حذفی با ورود لیگ برتری ها پیگیری می شود

دیدار تیم های ملی اسپانیا و کرواسی در لیگ اروپا، 
کام در جام جهانی و دالیچ  مصاف لوئیس انریکه نا
 قهرمان در جام جهانی محسوب می شد، اما نتیجه ای که 
در پایان بازی رقم خورد، حکایت دیگری دارد.در این دیدار 
گردان لوئیس انریکه با ارائه یک نمایش درخشان، موفق  شا
شدند شش بار دروازه نایب قهرمان جهان را باز کرده و به یک 
پیروزی بزرگ دست پیدا کنند.آی اسپرت در تحلیلی به این 
 برد بزرگ پرداخته و نوشته است: سه روز بعد از رونمایی از 
لا روخای جدید به رهبری لوئیس انریکه در ومبلی، هواداران 
اسپانیا این بار شاهد نمایشی از تیمشان بودند که دیگر از این 
بهتر نمی‌شد.آخرین باری که اسپانیا در فینال جام جهانی 
بود به هشت سال پیش باز می‌گردد. کرواسی اما همین 
هشت هفته پیش چنین بازی بزرگی را تجربه کرده بود. با این 

گردان انریکه سر فینالیست جام جهانی  حال بلایی که شا
روسیه آوردند نشانی از بازگشت دوران اوج تیمی داشت که 
در بازه زمانی 2008 تا 2012 بر فوتبال جهان سلطنت می‌کرد.

سائول نیگز در جام جهانی حتی یک 
دقیقه هم فرصت بازی پیدا نکرد، 

اما در دوران جدید اسپانیا، هافبک 
خاق اتلتیکو مادرید بدل به 

 پرچمدار تیمش شده است. سائول 
در هر دو بازی اولی که انریکه روی 

نیمکت لا روخا نشسته گل 
اول تیمش را زده، ابتدا 

در ومبلی و بعد از 
استادیوم مارتینز 

والرو، در شهر ال‌چه، یعنی زادگاهش. 
مارکو آسنسیو، دیگر چهره‌ای که در حال بدل شدن به نماد 
نسل جدید فوتبال اسپانیا است مقابل کرواسی یک گل زد 
و سه پاس گل داد و البته گل سوم 
تیمش که در نهایت با رای داور 
بازی، بنوا باستین به عنوان گل 
به خودی ثبت شد هم روی شوت 
او که به تیر دروازه اصابت کرد و بعد 
از برخورد به پشت گلر، لوره کالینیچ 
از خط گذشت، به دست آمد. 
رودریگو مورنو که در 
ومبلی گل دوم و 
پیروزی‌بخش 

تیمش را مقابل انگلیس زده بود هم در این بازی دوباره 
پایش به گل باز شد. در ادامه سرخیو راموس گل پنجم 
 را زد و ایسکو گل ششم را تا قصه‌هایی که برای دو تیم 
در روسیه، همین دو ماه پیش، رقم خورده بود به خاطراتی 

دور دست بمانند. 
کرواسی بعد از اینکه گل اول را خورد، با اینکه در 20 دقیقه اول 
فشار زیادی روی خط دفاعی اسپانیا آورده بود و دو فرصت را 
کیتیچ و سانتینی از دست داده بود، دیگر هیچ  توسط ایوان را
گردان زلاتکو دالیچ انگار  پاسخی نداشت و در نیمه دوم شا

فقط برای شنیدن سوت پایان بازی می‌کردند. 
بدین ترتیب بود که سنگین‌ترین شکست تاریخ فوتبال 
کرواسی فقط دو ماه بعد از رسیدن به بزرگ‌ترین افتخارشان، 

رقم خورد. 

 پاداش دلاری استقلالی‌ها 
برای حذف السد

امیرحسین فتحی سرپرست باشگاه استقلال 
 بعد از پرداخت 10 درصد از قرارداد بازیکنان 
و شارژ آنها پیش از دیدار با السد، دست پر در تمرین آبی‌ها 
 حاضر شد. به گزارش »ورزش سه«، فتحی 
 در جمع بازیکنان اعام کرد با توجه به اهمیت دیدار 
با السد برای این باشگاه، در صورتی که آبی پوشان موفق 
به حذف السد شوند، پاداش چشمگیری به آنها پرداخت 
خواهد شد. او در جمع بازیکنان با پیشنهاد مشاوران خود 
در جمع آبی ها اعلام کرد که در صورتی‌که استقلالی‌ها 
موفق به انجام این ماموریت بزرگ شوند، پنج هزار دلار 
پاداش برای آنها در نظر گرفته است. این پیشنهاد فتحی 
با استقبال بازیکنان و کادرفنی آبی‌هاروبه‌رو شد و با توجه 
به شرایط مناسب مالی آبی ها می‌تواند آنها را برای دیدار 

روز دوشنبه به شدت با انگیزه کند.

کوس تا سال 2020  کریم انصاری فرد با المپیا
قرارداد  داشت، اما با فسخ قراردادش بازیکن 
که با این اتفاق توافق او   آزاد قلمداد شد 
 با هر باشگاهی باعث می شد تا تمام پول 
رد و بدل شده در این قرارداد به جیب خود این 
 بازیکن برود. سایت osasuna1920 اسپانیا با اشاره 
به قطعی شدن انتقال ستاره ایران به ناتینگهام 
فارست در چمپیون شیپ مدعی شد ارزش 
قرارداد جدید انصاری فرد رقمی بالغ بر چهار 

میلیون یورو خواهد بود.

KARIM
ANSARIFARD

چهره                        روز

 خبر                     روز

نبرد دالیچ و انریکه به نفع ماتادورها
اسپانیا سنگین ترین شکست نایب قهرمان جام جهانی را رقم زد

 جام حذفی مسیر میانبری برای 

مهری 
مصور

رسیدن به لیگ قهرمانتان 
آسیاست و دو تیم اصفهانی که 
هر کدام چهار قهرمانی در 
جام حذفی دارند، متخصص 
قهرمانی در این رویداد هستند 
و قهرمانی پنجم یکی از دو تیم دور از 

دسترس نیست.

مرحله یک شانزدهم نهایی رقابت های جام‌حذفی 
فوتبال ایران طی چند روز متوالی در شهرهای 
مختلف کشور آغاز می شود تا ورود رسمی لیگ 
برتری ها به جام حذفی به طور رسمی کلید بخورد.

دو تیم اصفهانی در این مرحله با قرعه به نسبت 
دشواری به نسبت سایر لیگ برتری ها مواجه 
که سپاهان از تیم شهرداری  شده‌اند، جایی 
ماهشهر پذیرایی می کند و تیم ذوب آهن نیز میزبان 
 پدیده مشهد است.مصاف با پدیده لیگ برتری 
در اولین مرحله جام‌حذفی، ماموریت دشواری 
برای ذوب‌آهنی‌هاست، اما برای تیمی که داعیه 
 قهرمانی دارد، مصاف با حریف لیگ برتری با تیم 
دسته سومی تفاوت زیادی ندارد، البته با این 
 تفاوت که سرمربی مجبور است از همان بازی اول 
با تمام توان تیمش را به میدان بفرستد و فرصتی 

هواداران به اندازه قهرمانی در لیگ لذت بخش 
است، همچنان که فصل گذشته و پس از قهرمانی 
پرسپولیسی ها در لیگ هفدهم، قهرمانی استقلال 
در جام حذفی، هواداران این تیم را از عملکرد 

بازیکنان و کادر راضی نگه داشت.
سپاهان برای میزبانی از تیم شهرداری ماهشهر 
گردد   دوباره به ورزشگاه نقش جهان باز می 
تا در استادیوم اختصاصی برای غلبه بر حریف 

نقشه بکشد.
گرمای هوا در فصل تابستان، دردسرهای زیادی را 
 برای چمن ورزشگاه نقش جهان ایجاد کرد و حالا 
با خنک شدن دمای هوا و اقداماتی که برای 
بازسازی چمن انجام شده، می تواند یک بار دیگر 

مورد استفاده قرار بگیرد.
در مدتی که چمن در مرحله بازسازی قرار داشت، 
کتورسازی را  سپاهانی ها دیدار خانگی مقابل ترا
در ورزشگاه فولادشهر برگزار کردند، اما آن طوری 
که مسئولان این تیم اعلام کرده اند، نقش جهان 

مشکلی برای میزبانی ندارد.
 استقلال و پرسپولیس نیز در این مرحله به ترتیب 
با تیم های نفت مسجد سلیمان و نود ارومیه دیدار 
می کنند که به دلیل درگیر بودن دو تیم در لیگ 
قهرمانان آسیا، زمان دیدارهای آنها در آینده اعلام 

می شود.

برای محک زدن بازیکنان جوان تر پیش نمی آید.
پدیده با یحیی گل محمدی در لیگ برتر خوب نتیجه 
 گرفته و صدرنشین لیگ تا قبل از تعطیلی موقت 
 به شمار می رود، اما ذوب آهن با امید نمازی 
 در رده هشتم جای گرفته تا همین تفاوت در رتبه نیز 
به دردسری برای عبور از سد حریف مشهدی مبدل 

شود.
 ذوب آهن با چهار قهرمانی در جام حذفی، یکی 
از تیم های پرافتخار این مسابقات محسوب می شود 
و بیشترین حضور آسیایی ذوبی ها نیز به واسطه 

قهرمانی رقم خورده است و از این رو از همان دیدار اول 
در جایگاه یک مدعی به میدان می رود.

تیم سپاهان هم در در این مرحله به دیدار تیم 
شهرداری ماهشهر می رود و می تواند در برابر حریف 
کم نام و نشان خود گام محکمی برای حضور در جمع 

مدعیان بردارد.
سپاهان با امیر قلعه نویی برای قهرمانی راهی لیگ 
هجدهم شده و نتیجه گرفتن در جام حذفی هم مکمل 
خوبی برای حضور قدرتمند در لیگ خواهد بود، زیرا 
تجربه ثابت کرده که قهرمانی در جام حذفی نیز برای 

آگهی تجدید مزایده )نوبت دوم( 

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 

ک ذیل را از طریق مزایده به فروش می رساند.  سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان املا
الف - ده واحد آپارتمان مسکونی واقع در خیابان آیت اله غفاری، خیابان امام خمینی )ره(، خیابان شهیدان 

E2 قربانی، پروژه کوثر، بلوک
1- طبقه دوم، شماره A24  به مساحت 89/4 مترمربع 

2- طبقه چهارم، شماره  A41 به مساحت 88/7 مترمربع 
3- طبقه اول، شماره B14 به مساحت 89/2 مترمربع 

4- طبقه دوم، شماره B24 به مساحت 89/2 مترمربع 
5- طبقه چهارم،شماره B44 به مساحت 89/2 مترمربع 
6- طبقه همکف، شماره B01 به مساحت 87/3 مترمربع 

7- طبقه دوم، شماره B21 به مساحت 88/3 مترمربع 
8- طبقه سوم، شماره C34 به مساحت89 مترمربع 

9- طبقه چهارم، شماره C43 به مساحت 94/6 مترمربع
10- طبقه پنجم، شماره A52  به مساحت 93/5 مترمربع 

ب - یک واحد تجاری واقع در خیابان سپاه، کوچه تلنفخانه، کوی کازرونی، مجتمع تالار فرش، طبقه همکف، 
شماره 119 به مساحت 24/78 مترمربع 

ج- یک واحد تجاری )در مجموعه تجاری سرای پارچه( واقع در خیابان ابن سینا، روبروی بانک ملی، کوچه 
شماره 20 طبقه زیرزمین، شماره 6، به مساحت 32 مترمربع 

د- یک واحد آپارتمان مسکونی واقع در خیابان ابن سینا، روبروی بانک ملی، کوچه کدخدا، کوچه شهید 
جوادی، به مساحت 151 مترمربع 

گهی نوبت دوم جهت دریافت اسناد مزایده به دبیرخانه سازمان  لذا متقاضیان می توانند تا ده روز پس از انتشار آ
واقع در خیابان ابن سینا، مقابل بانک ملی، کوچه کدخدا بن بست دوم مراجعه نمایند. 

تلفن تماس: 031-34484892-4

آگهی تجدید مناقصه )نوبت دوم( 

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 

گانه  سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان پروژه های ذیل را به صورت جدا
 به مناقصه می گذارد: 

   عملیات کفسازی محور میانی چهارباغ عباسی حدفاصل میدان امام حسین )ع( تا خیابان آمادگاه 
   عملیات کفسازی محور میانی چهارباغ عباسی حدفاصل خیابان آمادگاه تا میدان انقلاب 

گهی نوبت دوم، جهت دریافت اسناد مناقصه به دبیرخانه  متقاضیان واجد شرایط می توانند تا ده روز پس از انتشار آ
سازمان واقع در خیابان ابن سینا، مقابل بانک ملی، کوچه کدخدا بن بست دوم مراجعه نمایند. 

تلفن تماس: 031-34484892-4

 آگهی مناقصه 97-07
 شهرداری اصفهان در نظر دارد جهت اجرای پروژه های زیر 

از طریق برگزاری مناقصه انتخاب پیمانکار نماید

نام پروژه
مبلغ برآورد اولیه تقریبی 

به ریال
محل تامین اعتبار 

شهرداری
مدت اجرای 

عملیات
سپرده شرکت در 
مناقصه به ریال

 پیاده رو سازی کوی امام حد فاصل خیابان
 هزار جریب تا کوی هنگامه ) 97-07-18(

417/750/000 ماهمنطقه 3/750/000/0006

 پیاده رو سازی خیابان امامزاده ابراهیم
) 97-07-19 ( 

416/250/000 ماهمنطقه 3/250/000/00010

 ساماندهی خیابان شهید حیدری 
) 97-07-20 (

314/750/000 ماهمنطقه 2/750/000/00010

تذکرات:
   شرکت کنندگان موظف به ارائه رتبه بندی مرتبط از سازمان برنامه و بودجه کشور می باشد.

  پیمانکاران ملزم به ارائه اسناد و مدارک شرکت،  گواهی تایید صلاحیت ایمنی و سوابق کاری خود قبل از تهیه 
اسناد می باشند، بدیهی است تحویل اسناد مناقصه منوط به ارزیابی سوابق و توان شرکت کنندگان می باشد.

  برنده مناقصه جهت عقد قرارداد باید معادل 5 درصد مبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین تعهدات پیمان 
به صورت ضمانتنامه بانکی، اسناد خزانه یا اوراق مشارکت به شهرداری تسلیم نماید.

  واجدین شرایط می توانند از تاریخ 97/07/01 لغایت 97/07/09 همه روزه به جز روزهای تعطیل به حوزه 
معاونت عمران شهری واقع در خیابان کاوه ابتدای اتوبان دکتر چمران مراجعه و با ارائه معرفینامه کتبی شرکت 
و سایر مدارک نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه اسناد مناقصه می بایست 

توسط شرکت کننده تائید، مهر و امضا شده و طبق شرایط مناقصه ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.
خ 1397/07/10 می باشد، بدیهی است     آخرین مهلت ارسال پییشنهاد قیمت تا ساعت 14 روز سه شنبه مور

کت ها بعد از ساعت مقرر امکان پذیر نمی باشد. دریافت پا
گشائی    حضور نماینده تام الاختیار و مطلع به آنالیز قیمت پیشنهادی و با معرفینامه کتبی پیمانکار در روز باز

کت ها جهت ارائه توضیحات تکمیلی احتمالی در محل معاونت عمران شهری الزامی است. پا
  شهرداری اصفهان در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار است.

  برندگان اول و دوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
گهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می باشد.   هزینه چاپ آ

  جهت دریافت اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی http://www.isfahan.ir  مراجعه نمایید.



 روایت تجربه‌ها 
در تدکس 

که اصفهان با همه  هفته گذشته بود 
روایت‌ها و قصه‌هایش میزبان رویدادی بود 
با نام تدکس ) TEDx( یک رویداد مستقل  با الهام از 
رویدادهای مشهور TED  که بر  طبق دستورالعمل تد 
گون  و با احترام به قوانین محلی در شهرهای گونا
جهان برگزار می‌شود. نکته جالب آن،  حرف x در پایان 
نام این رویداد است که  به آن، ‌معنای مستقل بودن  
و اجرا با احترام به استانداردهای محلی می‌دهد. 
اصفهان اما چند سالی است که رویدادمحوری در 
اقتصاد شهری را به‌مثابه یکی از محورهای راهبردی 
خود قرار داده و تاش می‌کند با میزبانی اتفاقاتی 
ازاین‌دست، ظاهر و محتوای جدیدی را وارد ادبیات 
گی‌های شهر  اقتصادی اصفهان کند. از مهم‌ترین ویژ
ک ایده‌ها در میان  خاق، تعامل و ارتباط و اشترا
شهروندان و کنشگران شهر است و تدکس با الهام از 
ک‌گذاری تجربیات افراد  رویداد تد و باهدف به اشترا
گونی  برگزار می‌شود که در آن  با تخصص‌های گونا
سخنرانان به‌صورت داوطلبانه تجربیات خود را در 
مدت کمتر از ۱۸ دقیقه در اختیار شرکت‌کنندگان قرار 
ک‌گذاری تجربیات، زمینه‌های  می‌دهند. این اشترا
گفت‌وگو و بحث و تبادل‌نظر را در میان شرکت‌کنندگان 
و سخنرانان ایجاد می‌کند. گفت‌وگو و تبادل‌نظر، 
هدف اصلی رویدادهای تد و همچنین تدکس است.

   یک تجربه هیبریدی
فرامرز صحرایی،  پژوهشگر و فعال محیط‌زیست در 
این رویداد با خودروی برقی‌اش بر روی سن آمد.
او به‌اختصار تاریخچه‌ای از سیر تحول خودروهای 
بنزینی به خودروهای برقی و سپس هیبریدی 
کرد و  با مقایسه در مصرف این خودروها  ارائه 
نتیجه‌گیری کرد که همچنان اراده انسان در حفاظت 
از محیط‌زیست و استفاده از وسایل جایگزین به‌جای 
خودروهای بنزینی  یا هیبریدی، بهترین گزینه 
برای حفاظت از محیط‌زیست است.او که داستان 
گفته‌اش، تلاش برای تحولی در صنعت و نوع نگاه  نا
شهروندان بود سعی داشت  دغدغه همیشگی‌اش که 
وظیفه  هر  انسان در حفاظت از محیط‌زیست است را 

به آنان یادآوری کند.

   از یکنواختی به تغییر
فر دیگر مهمان تدکس، روایت  احمد حمید 
گفته‌اش را به لاتین گفت. او که دانش‌آموخته  نا

مهندسی عمران از 
آمریکا و موسس سایت 
تپ پرشیا بود از داستان 
مهاجرت  و  گفته  نا
معکوسش از آمریکا به 
گفت. حمیدفر  ایران 
گفت: قرار نیست برای 
جالب‌تر و هیجان‌انگیزتر 
کردن زندگی‌تان کارهای 
فوق‌العاده و خاصی 
انجام دهید. ایجاد 
تغییرات خیلی کوچک 
و ساده، تغییر طرز فکر 
فردی،  پیشرفت  و 
دنیایتان را به‌اندازه‌ای 
که  تکان خواهد داد 
بتوانید ماجراجویی 

بیشتری در زندگی  را تجربه و با  بیرون آمدن از 
یکنواختی روزانه‌  سبک زندگی‌تان را تغییر دهید.

 
  از گفت‌وگو استقبال کنید

و اما منصور خضرایی منش، باانرژی فوق‌العاده 
جزو کارآفرینان برتر و موسس سایت زورق روایتی 
متفاوت‌تر داشت. او گفت:  هنگامی‌که در مسیر 
آمدن از تهران به اصفهان بوده، به این فکر می‌کرده 
که از عرصه کارآفرینی و تجاربش در این عرصه بگوید، 
گر موضوع اصلی  اما به‌یک‌باره به فکر فرورفته که ا
گفته است، آیا وقت آن  این رخداد، داستان‌های نا
گفته زندگی‌اش برای حاضران  نیست که از داستان نا
گرچه بازگویی مسائل شخصی زندگی، آن‌هم  بگوید.ا
در یک رویداد تدکس  نادر است، اما خضرایی توانست 
و گفت! او قصه پنج سال زندگی شخصی اش را در 20 
دقیقه روایت کرد، قصه ای از شرایط بسیار بد روحی او 
و افسردگی‌اش که برای حاضران هم  شنیدنی بود.او 
بار دیگر توانسته است با گذر از تمامی این مشکلات، 
دوباره شروع کند و با گروهش در مسیر موفقیت گام 
بردارد. پیام او برای حضار در یک کلمه خلاصه شد: 
گفت‌وگو. او از حضار خواست تا در تمامی عرصه زندگی 
در خوب و بد آن با دیگران به گفت‌وگو بپردازند.
گفت‌وگو و تعامل به انسان آرامش می‌دهد و به انسان 
کمک می‌کند تا بتواند مشکلات را کنار بزند، اما پیام 
دیگر او برای حضار این بود که از گفت‌وگوی دیگران 

استقبال کنند.

   عکس بگیرید و تجربه کنید
 راوی بعدی تدکس نقش‌جهان از حضار خواست تا از 
کی فاصله بگیرند.او افراد این رویداد  را به  این کره خا
کهکشان‌ها با   یک دوربین و عکاسی با آن در تلسکوپ 
دعوت کرد. مجید قهرودی که عاشق عکاسی هم 
هست تصاویر فوق‌العاده‌ای  از این تجربه را نشان 
داد که برای مخاطبان  غیرمنتظره بود، آن‌هم با یک 

دوربین ساده! 

   داده ها را تحلیل کنید
مهدی ناصری،  تحلیلگر داده‌های تجاری هم در 
این رویداد گفت: بعد از ترک هیئت‌علمی یک از 
دانشگاه ها، استارتاپی به اسم فرگشا را تاسیس کرده 
تا کسب‌وکارها بتوانند با   تحلیل داده‌های رفتاری 
مشتری رشد بیشتری را تجربه کنند. مهدی ناصری 
که  عاشق داده‌هاست از تحلیل‌های داده‌ها و نتایج 
بعضا غیرمنتظره آن هم گفت و از مخاطبان خواست 

تا در تحلیل‌هایشان حتما به آن توجه کنند.

ح موقت   تایید نهایی طر
ایمن سازی سی و سه پل 

 نشست مشترک اعضای شورای فنی 
میراث فرهنگی سازمان میراث فرهنگی 
کشور و اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان در 
خانه تاریخی میراث اصفهان برگزار شد. مدیر کل 
حفظ و احیای معاونت میراث فرهنگی سازمان 
میراث فرهنگی کشور پس از ارائه نظرات اعضای 
شورای فنی به ویژه پیشکسوتان میراث فرهنگی، 
کید کرد: »اعضای شورای فنی میراث فرهنگی  تا
کشور و استان مقوله لزوم ایمن سازی سی و سه پل 
را تایید کردند؛ همچنین بر سه شاخصه برگشت 
پذیر بودن، زیبا بودن و اجرای بی نقص آن 

کیدکردند.«  تا
سید هادی احمدی عنوان کرد: »در صورت لزوم 
ح اصلی  و تایید اعضای شورای فنی می‌توان طر
ایمن سازی پل را از طریق فراخوان عمومی و اجرای 
یک مسابقه علمی با نظر تمامی صاحبنظران 
کل میراث فرهنگی استان  ادامه داد.« مدیر 
ح موقت  کید کرد: »تلاش شده تا طر اصفهان نیز تا
ایمن سازی سی و سه پل در راستای رفع خطر 
عبور عابران با رعایت اصل قابل برگشت بودن 
و رعایت اصل حداقل تاثیر منظری اجرا شود.« 
فریدون الهیاری تصریح کرد: »با توجه به اجماع 
کارشناسان ارشد، موضع اصلی سازمان  نظر 
میراث فرهنگی، تاش در جهت رفع خطر از 
 عابران بوده و به صورت پیاده رو طراحی شده 

است.«

مرمت بنای دایره اسقفی 
بنیاد  ک  اما و  اموال  اداره  مدیرکل 
مستضعفان استان اصفهان گفت: »این 
نهاد در راستای راهبرد حفظ و حراست از ابنیه 
تاریخی و میراث فرهنگی بنای تاریخی دایره اسقفی 
واقع در محله عباس آباد اصفهان را مرمت می‌‌کند.« 
به گزارش ایرنا، محمدرضا مومن آبادی افزود: »این 
بازسازی پس از اخذ مجوزهای قانونی لازم و با 
هماهنگی سازمان میراث فرهنگی انجام می‌شود.« 
وی تصریح کرد: »بر اساس برآورد اولیه کارشناسان، 
مدت بازسازی بنای مذکور از زمان عقد قرارداد با 
پیمانکار حدود یک سال طول می‌کشد.« مساحت 
این بنای تاریخی به گفته مومن آبادی دو هزار و 800 
مترمربع و زیربنای آن یک هزار و 24 متر مربع است. 
وی بیان کرد: »برای مرمت این اثر تاریخی 15 
میلیارد ریال هزینه می‌شود.« دایره اسقفی از 
بناهای تاریخی محله عباس ‌آباد از محله‌‌های بسیار 
قدیمی اصفهان و یادگاری از دوره صفویه است. شاه‌ 
عباس زمانی که پایتخت را به اصفهان منتقل کرد، 
عده‌ای از اهالی تبریز را به اصفهان و این محله 
کوچاند. این محله‌ که در آن زمان به محله تبریزی‌‌ها 
کنان تبریزی‌اش از آن ‌جهت که  شهرت داشته و سا
شاه، بهترین محله اصفهان را به آنان داده، نام 

عباس‌ آباد را برای آن برگزیدند.

 همایشی برای 
گردشگری صنعت ومعدن نائین 
نماینده مردم شهرستان نائین و فرماندار 
این شهرستان در حاشیه نوزدهمین 
نمایشگاه ملی صنایع دستی ایران با فریدون 
اللهیاری در مجموعه جهانی کاخ چهلستون دیدار 
کردند. مدیر کل میراث فرهنگی استان اصفهان 
گفت: »شهرستان نائین در محور گردشگری شرق 
استان اصفهان واقع شده و همراه با جاذبه‌های 
غنی فرهنگی و طبیعی در حالی که دروازه ورودی 
کویر مرکزی ایران محسوب می‌شود از ظرفیت‌های 
فراوانی در راستای توسعه گردشگری پایدار برخوردار 
است.« او در همین راستا ادامه داد: »از جمله 
ظرفیت‌های شهرستان نائین در زمینه توسعه 
گردشگری، معدن سرب نخلک است که با پیشینه 
سه هزار ساله، یکی از قدیمی‌ترین معادن فلات 

مرکزی ایران به‌شمار می‌رود.«
فریدون اللهیاری افزود: »با برنامه ریزی‌های به 
عمل آمده و با توجه به مطالعات اولیه و وجود 
آثار متعدد تاریخی در محدوده معدن از جمله 
کوره‌های ذوب سرب از عصر  قلعه تاریخی، 
ساسانی تا دوران معاصر و یک آتشکده تاریخی 
به صورت چهارطاقی که همگی نشان دهنده 
قدمت استخراج سرب در این معدن است، تلاش 
کردیم تا در وهله اول این فضاهای تاریخی اطراف 
معدن را پس از شناسایی به ثبت ملی برسانیم.« 
اللهیاری همچنین اشاره کرد: »تاش داریم تا 
شاخه گردشگری صنعتی را جهت علاقه‌مندان 
به این گونه گردشگری، در این محدوده فعال 
سازیم.«او ادامه داد: » بامشارکت مسئولان محلی 
و در راستای نشان دادن اهمیت توسعه گردشگری 
صنعتی در این خطه و همچنین جهت جذب 
حمایت سرمایه‌گذاران، پیشنهاد می‌شود تا 
همایشی تحت عنوان " شناسایی صنعت و معدن 
در فلات مرکزی ایران" در محور تاریخی اصفهان، 
نخلک )انارک( و نائین برگزار شده و ظرفیت‌های 
گذاران ارائه   منطقه در این راستا به سرمایه 

شود.«
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رویداد                       تجربه

ابتدای ورودی باغ موزه چهلستون است و 

 سونیا 
غلامی

غرفه‌ها کنار یکدیگر سیرکلاسیون حرکتی را 
برای هدایت بازدیدکنندگان به داخل فضای 
دستی  صنایع  کرده‌اند.  فراهم  باغ 
استان‌های مختلف که گاهی نیز برخی 
کی‌های سنتی خود را به اینجا آورده‌اند  خورا
و محیط چهلستون را دلنشین تر‌کرده‌اند. نوزدهمین 
نمایشگاه ملی صنایع دستی که دو روز پایانی خود را سپری 
می‌کند تا جمعه شب در این باغ پابرجاست. هر غرفه تلاش 
کرده‌است تا خاطره خوشی برای بازدیدکنندگان به وجود 
بیاورد. از پیرمرد سنگ فروش ابتدای ورودی باغ که اسمتان 
را بر شیشه روی میز‌ش حک می‌کند تا غرفه‌ای که پایه چرخان 
سفالگری‌اش را جلوی غرفه گذاشته تا بتوانید اولین تجربه 

سفالگری خود را تمرین کنید و سفالتان را با 
خاطره خوش به یادگار از چهلستون ببرید.

برای شناخت بیشتر نمایشگاه ملی صنایع 
دستی استان اصفهان امسال، به گفت و گو 
با معاون اداره میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری اصفهان پرداختیم. 
جعفر جعفرصالحی در این خصوص گفت: 

» امسال در مدت برپایی نمایشگاه، ورودی باغ را برای تمام 
مسافران و توریست‌ها رایگان کردیم تا به فروش غرفه‌داران 
رونقی بدهیم.« وی افزود: »در کنار آن برای رفاه حال 
هنرمندان میدان امام)ره(، غرفه‌های شهر جهانی صنایع 
دستی)اصفهان( تنها به صورت ورکشاپ و نمایش آثار فاخر برپا 
شدند و علاقه‌مندان برای خرید صنایع دستی اصفهان به 

میدان هدایت می‌شوند.« جعفرصالحی 
تصریح کرد: » شش شهر و روستای جهانی 
به همراه شهرهای ملی اصفهان در این 
نمایشگاه حضور دارند که انگیزه اصلی ما با 
حضور آنها مسئله برندسازی است. 
همچنین دو غرفه برای هر استان در این 
نمایشگاه اختصاص دادیم.سازمان‌های 
مردم نهاد نیز در این نمایشگاه غرفه دارند.« وی خاطر نشان 
کرد: » امسال خوشبختانه از یک یا دو شرکت فعال در تجارت 
الکترونیک صنایع دستی به 30 شرکت فعال در این حوزه 
رسیدیم.«جعفرصالحی بیان کرد: »در کنار این نمایشگاه، 
برای اولین بار نمایشگاه تخصصی صنایع دستی و روستایی 
استان، با حضور ده‌ها نفر از  هنرمندان صنایع دستی شاخص 

ک سنتی، عروسک‌های  آنها برپاست که آثاری از جمله پوشا
گلی، آهنگری و نساجی سنتی را به نمایش  محلی و 

گذاشته‌اند.«
او نوید این را نیز داد که امکان آن وجود دارد که تا پایان سال 
اولین مجتمع تجاری صنایع دستی و سوغات روستایی 
و عشایری اصفهان در کنار میدان امام)ره( به بهره‌برداری 
برسد. جعفرصالحی در این خصوص تصریح کرد: »باتوجه 
به بحث‌حمایت‌های تسهیلاتی که در حوزه روستایی برای 
روستاییان در نظر گرفته شده، تصمیم گرفتیم با این کار 
افرادی که در جوامع روستایی کار می‌کنند مکانی برای عرضه 
تولیداتشان داشته باشند که به نوعی مهاجرت معکوس 
در اینجا شکل گیرد.«این نمایشگاه، صبح‌‌ از ساعت9_13 و 

بعدازظهر از ساعت 17_22 برپاست.

چهلستون با صنایع بومی ایران پر شورتر  شددیده‌بان                   میراث
برپایی اولین نمایشگاه صنایع دستی روستایی و عشایری هم‌زمان با نمایشگاه ملی صنایع دستی

روحمان» سی و سه پل‌«ها می‌خواهد
کس نقش جهان  گردشگری و میراث ایران در تدا

اگر سفر کنید، 
می فهمید که 

چقدر دنیا بزرگ 
است و ما ناچیز 
هستیم. نگرش 

شما با سفر، 
تغییر می کند و 
ارزش زمان را 

می‌فهمید

این 
اشتراک‌گذاری  

زمینه‌های 
گفت‌وگو و بحث 

و تبادل‌نظر 
را در میان 

شرکت‌کنندگان 
و سخنرانان 
ایجاد می‌کند

حدود هشت سال پیش )5 دی 89( وقتی برای اولین بار در 
 )TEDx( کس روزنامه اصفهان زیبا درباره تد )TED( و تدا
کس  نوشتم، فکر نمی‌کردم کمتر از دو سال بعد، در تدا
تهران )TEDx Tehran( شرکت کنم )رویدادی که اولین 
کس ایران محسوب می‌شد، به تاریخ 26 بهمن 91(.  تدا
کس نقش جهان  حدود شش سال بعد هم مهمان تدا
)TEDxnaghshejahan( شدم؛ رویدادی که می‌گویند 
کس نقش جهان  کس اصفهان و دومین تدا ششمین تدا
گفته« در هنرسرای  است و این بار با نام »داستان های نا
خورشید برگزار شد و برگزارکنندگان و حامیان مختلفی از جمله 
مرکز خلاقیت و فناوری های نوین شهرداری اصفهان داشت.
سخنران های این رویداد عبارت بودند از: منصور خضرایی 
منش )کارآفرین( با موضوع مهارت رهایی از افسردگی، امید 
عدیلی )جهانگرد و ماجراجو( با موضوع اهمیت غلبه بر ترس 
و کارکردهای سفر، امیر حمیدفر )کارآفرین و شریک موسس 
سایت تپ‌پرشیا( با موضوع مهاجرت از آمریکا به ایران، 
مهدی ناصری )تحلیلگر داده‌های تجاری( با موضوع کارکرد 
تحلیل‌های درست آماری، مسعود شماعی زاده )طراح و 
موزیسین( با موضوع ارتباط کهن چین و ایران به طور ویژه 
در موسیقی و ساز سنتور، فرزاد گلی )پژوهشگر( با موضوع 
ارتباط خیال و کارکرد در معماری بناهای مهمی چون سی 
و سه پل و شهرها، مجید قهرودی )منجم آماتور( با موضوع 
چگونگی عکاسی نجومی با دوربین موبایل و فرامرز صحرایی 
ع( با موضوع مسائل زیست محیطی خودروهای  )مختر
برقی. آرش برهمند )کارشناس رسانه( هم مجری این رویداد 
بود که توانست با اجرای طنازانه و حاضرجوابی‌، فضای 
کس نقش‌جهان را تلطیف کند. در حاشیه مراسم و در  تدا
ک تدارک دیده  فرصت‌های استراحت، فضایی به نام مینی‌تا
شده بود که حضار می‌توانستند سخنرانی‌های کوتاه تدگونه 
انجام دهند. در این گزارش بخش‌هایی از سه سخنرانی را که 
بیشتر با موضوع گردشگری و میراث فرهنگی مرتبط هستند، 

نقل می‌کنیم.  

   سخنرانی‌هایی که معمولا ندیده‌اید!
تد )TED( موسسه‌ غیرانتفاعی است که در سال 1984 
تاسیس شده و هدفش گسترش ایده‌های باارزش در 
زمینه‌های مختلف تکنولوژی، سرگرمی، طراحی، تجارت 
و... در سراسر جهان است. نام این موسسه از حروف اول 
سه واژه‌ )technology, Entertainment, Design( ساخته 
شده و ابتدا فقط بر همین سه حیطه تمرکز داشت، اما به 
مرور آنقدر گسترش پیدا کرد که زمینه‌های دیگر هم به 
حوزه‌های فعالیتش افزوده شد. تد، ویدئوهای سخنرانان 

کنفرانس‌های سالانه‌اش را به رایگان منتشر می‌کند و حالا 
تعدادشان آن قدر زیاد است که می‌توانید ساعت‌ها بنشینید 
پای ویدئوهای الهام بخشی که در هر کدامشان، افراد موفق 
به بیان ایده یا تجربه‌شان به موجزترین و جذاب‌ترین صورت 
ممکن و در سخنرانی‌های 18 دقیقه‌ای، می‌پردازند. لارا 
کس معتقد است: »فلسفه  استین، مبتکر و برگزارکننده تدا
تد، بیان ایده‌های ارزشمند به صورت ساده و صحیح و روایی 
است. چیزی که خیلی به ماموریت اولیه تد یعنی: انتشار 
ایده‌هایی که ارزش گسترش‌دادن دارند، نزدیک است«. اما 
همه نمی‌توانند در کنفرانس‌های سالانه تد شرکت کنند، 
چون هم باید برای هر کدام درخواست بفرستند و تاییدیه 
بگیرند و هم هزینه  چند هزار دلاری بلیت ورودی و ملزومات 
سفر به محل کنفرانس را تقبل کنند. اما شرکت در رویدادهای 
کس‌ها  کس‌ )TEDx(  تقریبا برای همه میسر است. تدا تدا
برنامه‌های تدگونه‌ای هستند که گروه‌های محلی، به طور 
مستقل ولی تحت لیسانس تد برگزار می‌کنند. مثلا در روزی 
کس نقش جهان در اصفهان برگزار شد، انواع مختلف  که تدا
کادمی، استاندارد و جوانان در مناطق  کس‌ از جمله آ تدا

مختلف دنیا در حال برگزاری بود.

   ترس، گردشگری، زمان
»آمازون« نام آشنایی برای همه ماست اما خیلی‌هایمان 
هنوز عظمتش را درک نکرده‌ایم؛ جنگلی که بر بستر 10 کشور 
آمریکای جنوبی واقع شده و وسعتش چهار برابر مساحت 
ایران است، به ازای هر سکنه روی کره زمین، 60 درخت 
کسیژن مصرفی  در آمازون وجود دارد و بخش عظیمی از ا

کی را تامین می‌کند.  کنان کره خا سا
امین عدیلی با آمارهایش درباره آمازون از تجربه‌ای گفت 
که متعلق به دوره اینترنت دایل‌آپ است! او که مرمتگر آثار 
تاریخی و جهانگرد بود، در سال 2007 تصمیم گرفت سفر 
آمازون را تجربه کند. سه سال طول کشید تا منابع اطلاعاتی 
را پیدا، برای سفر برنامه ریزی، ویزاهای کشورهای مسیر را 
دریافت و منابع مالی را تامین کند و بالاخره آرزوی سفر آمازون 

را در سال 2010 برای خودش محقق کرد.  
کسی او درباره این تجربه بود و برایمان تعریف  سخنرانی تدا
کرد که در قسمتی از سفر در جنگل های آمازون گم و توسط 
بومیانی که ما داستان‌های آدمخوار بودنشان را فقط 
شنیده‌ایم، پیدا شده است. در کلمبیا در نزدیکی کشتزارهای 
مواد مخدر ماشینشان خراب شده و با دلهره بابت این 
که مبادا قاچاقچیان بلایی سرشان بیاورند، از مهلکه 

گریخته‌اند. 
به روایت عضو هیئت مدیره انجمن صنفی راهنمایان 

گر از پل وحید در غرب اصفهان تا پل  گردشگری اصفهان، ا
غدیر در شرق اصفهان بروید، طول مسیر شش کیلومتر 
است، در حالی که عرض رودخانه آمازون تا هفت کیلومتر 
اندازه گیری شده و با عمق صد متری‌اش مسیر خوبی برای 
کشتیرانی از اقیانوس اطلس تا قلب آمریکای جنوبی فراهم 
کرده است. هر چند که حیات وحش متنوع و غنی‌اش گاهی 
نفس را در سینه حبس می‌کند و پر از ماهی گوشتخوار و 
کروکودیل و دلفین صورتی و انواع حیواناتی است که گاهی 

فقط در آمازون نمونه‌هایشان را می‌بینید.
امین عدیلی از تجربه قایق‌رانی‌اش در آمازون گفت و تعریف 
کرد که چطور خودش را به پرو رسانده تا از برزیل وارد مسابقه 
شود، قایق را طبق روال مسابقه خودش به روش بومیان 
آمازون با چوب و الوار بسازد، بخت این را داشته باشد که 
مسیر 200 کیلومتری مسابقه را در آب‌های خروشان آمازون 
در سه روز طی کند و جزو معدود شرکت‌کنندگان مسابقه قرار 
بگیرد که توانسته مسیر را به انتها برساند تا عکسش در سایت 
جهانی گردشگری منتشر شود و از طرف دولت پرو تقدیرنامه 
بگیرد و اولین ایرانی باشد که تجربه مسابقه قایقرانی در 

آمازون را دارد. 
او اما همه ماجراجویی‌هایش را به یک دلیل تعریف کرد؛ اینکه 
بگوید »می‌توانیم« آدمی باشیم که در کودکی از پیمودن 
مسیر خانه تا مدرسه بیم داشته اما آنقدر تلاش کرده که 
به ماجراجویی در آمازون رسیده است. عدیلی در انتهای 
گر سفر کنید، می فهمید که چقدر  سخنرانی‌اش گفت: »ا
دنیا بزرگ است و ما ناچیز هستیم. نگرش شما با سفر، تغییر 
می‌کند و ارزش زمان را می‌فهمید. خیلی‌هایمان در پیله 
مادیات گیر کرده‌ایم. به قول گابریل گارسیا مارکز، حسرت 
واقعی وقتی است که متوجه می شوی به اندازه سنت زندگی 

نکرده‌ای.«

   فلسفه، سی و سه پل، خیال و کارکرد
عکسی از پل آذر را نشان می دهد با این سوال که آیا در یک 
عصر بهاری هوای دیدن این پل به سرتان می‌زند؟! به 
ذهنتان خطور می‌کند که یک چای خوشرنگ زیر پل بنوشید 
و کمی آرام بگیرید؟ جواب‌ها منفی است. بعد، دو عکس از دو 
پل را می‌بینیم؛ خواجو و سی و سه پل. بله هوای دیدن هر دو 
به سرمان می‌زند. دلمان برایشان تنگ می‌شود. قرار نیست 
فقط از یک طرف به طرف دیگر شهر برویم و از پل به عنوان 

معبر استفاده کنیم. پلی هستند میان خیال و واقعیت. 
کید  فرزاد گلی با این تصاویر از ارتباطات گفت و تا
کرد: »عصر ارتباطات بیگانگی تولید می‌کند، 
ارتباطات کم‌عمق را گسترش می‌دهد و افسردگی 

یکی از نتایج آن است.«
کید  مدیر موسسه تحقیقاتی دانش تندرستی، با تا
بر اینکه باید از سی و سه پل یاد بگیریم چون به آن 
احتیاج داریم، به سه دهانه جداشده ابتدای پل 
اشاره کرد و گفت: »این سه را نشانه‌ای از سه روز 
پرسه در گاهشمار زندگی انسان می‌دانند که در آن 
دو فرشته از انسان سوال می کنند. هم در اسلام 
و هم در دین زرتشتی این عدد سه را داریم. کهن 
الگویی است که در خیلی از اسطوره‌ها وجود دارد.« 
سردبیر مجله بین‌المللی تن، روان و فرهنگ افزود: 
»سی و سه پل، فقط دو کرانه رود و شهر قدیم و 
جدید را به هم وصل نکرده، ارتباط میان خیال و 

کارکرد است. چیزی که شهرها و زندگی هایمان دارد از 
نبودش رنج می‌برد. خیال را حذف کرده‌ایم و همه چیز را 
به کارکرد محض تبدیل کرده‌ایم، در حالی که بدون خیال 

شهرها می‌میرند و روان ها افسرده می‌شوند.«
به روایت نویسنده کتاب »یک پل، سی و سه درنگ: از 
نمادشناسی تا هستی‌شناسی خیال«، نمادهای پل 
اصلا اتفاقی نیستند، چرا که با مطالعه تاریخ درمی‌یابیم 
که سی و سه پل در زمان اوج مکتبی ساخته شده که 
هانری کربن نامش را »مکتب فلسفی اصفهان« می‌گذارد 
و با نام‌هایی مانند میرداماد و میرفندرسکی و شیخ بهایی 
و ملاصدرا عجین شده. بنابراین تعجبی ندارد که معمار 
آن زمان هم با این اندیشه‌ها و متفکرانش در ارتباط 
بوده باشد. به معماران، »پیر راز« می‌گفتند، چرا که باید 
راز زندگی را می‌دانستند تا بتوانند خانه‌ای برای جسم 
و روح انسان بسازند. از طرفی، در همان زمان فلسفه 
غالب که متاثر از اندیشه‌های ابن سینا و سهروردی 
کید داشته که می‌بایست از همه منابع حکمت  بوده، تا
بهره‌مند شد بنابراین از حکمت اسلامی، حکمت ایرانی 
و حکمت یونانی هم‌زمان استفاده می‌کردند و خودشان 
را از هیچ کدام از این معارف محروم نمی کردند و به دنبال 

جدایی نبودند. 
این پزشک تصریح کرد: »روح و جان‌های انسان امروز به 
سی و سه‌ پل‌ها نیاز دارد. پل هایی که بتوانند مثل یک 
روایت خوب و منسجم، ابعاد مختلف زندگی انسان را به 
هم پیوند دهند؛ کلان‌روایت‌هایی که شامل همه ابعاد 
درخشان روایت‌های ماضی هستند و پلی میان خیال، 
فناوری، علم، اخلاق، معنویت و تفکر انتقادی محسوب 

می‌شوند.«

     سنتور ایرانی، یان‌چی چینی
کات فرهنگی و حتی زبانی زیادی با  چینی‌ها اشترا
کاتی که پای موسیقی و جاده  ایرانی‌ها دارند؛ اشترا
ابریشم را به میان می‌کشد و البته مهر تاییدی است 
ج  بر توان چینی‌ها برای بومی‌سازی آنچه از خار
می‌رسد! مسعود شماعی زاده، طراح و موزیسین 
غ‌التحصیل دانشگاه چینگهوای پکن، رد ساز  ایرانی فار
مورد علاقه‌اش »سنتور« را در چین پیدا کرده و آنقدر 
پژوهش‌هایش در زمینه موسیقی ایرانی و تاثیرش 
بر موسیقی چینی را ادامه داده که حالا اجراهای 
دونوازی یا ارکستری ایرانی-چینی ترتیب می‌دهد. 
او از سفر »سرنا«، »دف«، »تنبور« و حتی »مقام«های 
موسیقی ایران به تمدن کهن چین گفت و تصریح 
کرد: »موسیقی شین جیانگ را می‌توانیم مجموعه‌ای 
از موسیقی ایرانی بدانیم. شین جیانگ در غرب چین 
در همسایگی کشورهای غربی است که با امپراطوری 
ایران همسایه بوده، طوری که این محدوده بین 
ایران و امپراطوری چین در طول تاریخ دست به 
دست می‌شده و دولت‌های محلی مستقل هم در 
آن حکومت کرده‌اند. پس این تاثیرها بعید نیست اما 
وقتی به شرق چین هم بروید، باز تاثیرات فرهنگ 
ایرانی را می‌بینید.« به روایت شماعی زاده، »یانگ« به 
معنای »فرا اقیانوس« است و »چین« به معنای ساز. 
بنابراین یانگ‌چین )Yangqin( نامی است که چینی‌ها 
به ساز خارجی‌شان اطاق کرده‌اند. یک ایده برای 
پدید آمدن سنتور چینی، این است که سنتور ایرانی 
از طریق جاده ابریشم، حدود 500 سال پیش یعنی در 
اواخر دوره حکومت امپراطوری مینگ به چین رفته و 
چینی‌ها طی پنج قرن توانستند ساز را بومی‌سازی کنند. 
شاهدش هم مجسمه‌های گلی موزه‌های شی‌آن و پکن 
هستند که اشترانی را نشان می‌دهند که بر پشتشان 
 جهازبسته و سوارانشان در حال ساز زدن و رقصیدن 
هستند. ایده دوم اما این است که  سنتور ایران اول به 
اروپا رفته و بعد با اندکی تغییرات به چین رسیده؛ شاهد 
این مدعا یکی از سازهای قدیمی در موزه ای 
در چین است که  نزدیک به سنتور ایرانی به 
نظر می‌رسد اما ردیف خرک‌هایش به هم 
پیوسته است، چیزی که در سنتورهای 
اروپا هم می‌بینیم. ولی 500 سال زمان کمی 
نیست. نسل ها گذشته تا ساز کوچک سنتور 
به ساز پیچیده‌تر با وسعت صدای بیشتر 
تبدیل شده و لهجه خودش را پیدا کرده 
است. این گفته ها مقدمه ای بود برای 
کس نقش جهان تا  شرکت‌کنندگان تدا
گوش بسپارند به صدای تک نوازی و سپس 
دونوازی هنرمندان ایرانی و چینی و به این 
ترتیب، رویداد با روایت‌های فارسی، انگلیسی 
گفته امروزین که  و چینی از داستان‌های نا

ریشه در تاریخ دارند، به پایان رسید. 

مجلس سخنرانی‌های 18 دقیقه‌ای جذاب و الهام‌بخش این هفته در اصفهان برگزار شد و هشت 

نفیسه 
حاجاتی

سخنران به بیان داستان‌های ناگفته‌ای در رابطه با سفر و گردشگری، موسیقی، ارتباط کهن چین 
و ایران، تفاوت ماهوی پل آذر و سی و سه پل، فلسفه، علم، آمار، افسردگی و شماری از 
کلیدواژه‌های آشنای زندگی امروز پرداختند و در آن یک جهانگرد ایرانی روایت خورده‌ شدن 
راهنمای محلی‌اش توسط کروکودیل در رود آمازون را تعریف کرد. یک پژوهشگر به نمادشناسی 
سی و سه پل پرداخت و از مرگ شهرها در بی‌توجهی به خیال و حرکت به سمت کارکرد صرف، 
صحبت کرد. در بخشی از مراسم، یک طراح و موزیسین ازحرکت »سنتور ایرانی« در جاده ابریشم و رسیدنش به 
چین و بومی شدن و تبدیل شدنش به ساز »یانگ چین« گفت. در ادامه هم قطعاتی از ملودی‌های شین‌جیانگی 
که به لحاظ گام، با گام‌های موسیقی ایرانی شباهت فراوانی داشتند، به صورت تک‌نوازی توسط هنرمند چینی 
و دونوازی هنرمندان ایرانی و چینی با دو سنتور، برای مخاطبان تداکس نقش جهان در هنرسرای خورشید اجرا 

شد.
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اقتصاد  فرهنگ

 مفهومی به نام
 اقتصاد فرهنگ نداریم

اقتصاد  تخصصی  نشست  اولین 

کامران 
پوده

فرهنگ، از سلسله نشست های 
اقتصاد فرهنگ در اصفهان با حضور 
بهمن نامور مطلق، نشانه شناس و 
مدیر فرهنگ و هنر کمیسیون ملی 
یونسکو در حمام تاریخی دردشت 

واقع در خیابان ابن سینا برگزار شد. 
به گزارش اصفهان زیبا، در ابتدای این نشست، مدیر 
فرهنگ و هنر کمیسیون ملی یونسکو با بیان اینکه 
اقتصاد فرهنگ به دلیل آنکه از دو مقوله پیچیده اقتصاد 
و فرهنگ تشکیل شده، دارای پیچیدگی های مرکب 
به‌دنبال خاستگاه هر یک از این علوم است، گفت: 
وقتی از ترکیب اقتصاد فرهنگ یاد می‌کنیم، وارد حیطه 
علوم بین رشته ای شده ایم و آنگونه که می‌دانیم، در 
این حوزه، مجهولات بیشتری در برابر ما رخ می‌نمایند.
 وی افزود: برخی بر این باورند که این ترکیب، ترکیبی 
متضاد است و از همین رو، هیچ گاه نتوانسته به ایجاد 
گفتمان منجر شود. این مسئله به‌ویژه در کشور ما که 
اقتصاد و فرهنگ آن داعیه تاثیر گذاری بر یکدیگر را 
دارند، اندکی وخیم تر است. بنابراین، ما اساسا مفهومی 

به نام اقتصاد فرهنگ نداریم.
نامور مطلق ادامه داد: به خاطر دارم این مبحث برای 
اولین بار به‌وسیله اصفهانی ها، تحت عنوان اقتصاد هنر 
در شورای گسترش وزارت علوم مطرح شد و به دنبال آن 
بحث هایی نظیر اینکه آیا این رشته باید در دانشکده 
اقتصاد دانشگاه اصفهان تاسیس شود یا در دانشگاه 
هنر، به میان آمد.  وی تصریح کرد: ما معتقد به وجود آن 
در دانشکده هنر بودیم و دیگر کارشناسان به تاسیس آن 
کید داشتند که تا حدودی نیز حق  در دانشکده اقتصاد تا
با آنها بود، با این حال، در این زمینه تجربه روشنی برای 
ما و حتی جهان غرب وجود ندارد، به همین خاطر طی 
جلسات آتی به صورت منفرد و سپس به صورت مرکب 
به تعریف و تحلیل آنها با ارائه مدل های موفق اقتصاد 

فرهنگی در پاریس و میلان خواهیم پرداخت.     
این نشانه شناس ادامه داد: در کشورهای دیگر نیز که 
گفتمانی در میان این دو مقوله صورت گرفته، فرهنگ 
به طور معمول تحت لوای اقتصاد بوده، در صورتی 
که این رویکرد، مورد قبول بسیاری نیست. به قول 
رنه گنون، همه چیز تحت سیطره کمیت قرار گرفته 
گر بشر فرهنگی و  است. آندره مالرو نیز معتقد است ا
معنوی نشود، از میان خواهد رفت. از این رو، در ابتدا 
باید به شناخت فرهنگ بپردازیم تا توانایی پرداختن 
به اقتصادِ آن را نیز داشته 
باشیم. مدیر فرهنگ و هنر 
کمیسیون ملی یونسکو با 
بیان اینکه میان مفاهیم 
اقتصاد فرهنگ و اقتصاد 
فرهنگی نیز تفاوت هایی 
وجود دارد، گفت: وقتی 
می‌گوییم اقتصاد فرهنگ، 
و  دوگانگی  این  یعنی 
استقلال نسبی در مفهوم 
را پذیرفته ایم و حال، قصد 
داریم تا اقتصاد را در حوزه 
کنیم،  فرهنگ مطالعه 
اقتصاد فرهنگی اما به 
معنی اقتصادی است که 
جنبه فرهنگی پیدا کرده 
و از جنبه های فرهنگی آن نیز استفاده می‌شود، اما با 
این‌حال، در دنیا عمدتا از بحث اقتصاد فرهنگ یاد 
می‌شود.نامور مطلق با پرداختن به تعاریف متعدد 
واژه فرهنگ در فرهنگ های لاتین، فارسی و پهلوی، 
از فرهنگ به معنای باغبانی، بالندگی، رشد، وقار، 
استحکام، پرورش دادن، کشاورزی کردن، تربیت 
کشیدن، قوی کردن جنبه معنوی به‌وسیله  کردن، فرا
تجربیات عقلانی انسان و ... یاد کرد و یکی از تعاریف 
جامع آن را» مجموعه پدیده های مادی و ایدئولوژیک 
که یک گروه ]قومی یا ملی[ و یک تمدن  به موجب آن 
خود را از دیگر متمایز می کنند«، دانست. او سپس 
باارائه مفاهیم متنوع دیگری در این زمینه گفت: با 
توجه به معانی متعدد فرهنگ، می‌توانیم بگوییم که 
یکی از مشکلات آن، تک سطحی نبودن آن است. به 
همین خاطر است که فرهنگ، هم می‌تواند باعث تمایز 
جامعه ای از جامعه دیگر شود و  هم در دل آن فرهنگ، 
موجب شود تا گروهی از گروه دیگر قابل تمیز باشند.  وی 
افزود: اصولا فرهنگ رادر مقابل طبیعت می آورند. بر این 
اساس از دوران یونان باستان تا پایان دوران اومانیسم 
معتقد بوده اند که فرهنگ آن چیزی است که انسان 
در مقابل طبیعتی که پیش از او بوده آفریده است. این 
مسئله موجب دورافتادگی انسان از طبیعت شده و 
با دامن زدن به این دوآلیسم، باعث ترجیح انسان بر 
طبیعت و  وارد آوردن آسیب های بسیار به آن شده که 
امروز در قالب آلودگی های زیست محیطی بهای آن را 
میپردازیم. این تجربه تلخِ اومانیستی اما در دوران پسا 
اومانیسم)امروز( خوشبختانه به سوی گایا )اسطوره 
مام زمین( و نظریه های مرتبط بازگشته که معتقد 
است انسان نیز جزیی از چرخه طبیعت است، نابودی 
طبیعت نابودی او و نابودی او نابودی طبیعت است. به 
همین خاطر یونسکو بر حفظ و صیانت از میراث طبیعی، 
کید بسیاری دارد. نامور  انسانی و موارد مرتبط با آن تا
کید کرد: تِز   نهایی ما برای برگزاری جلسات، بر  مطلق تا
موضعی استوار است که در آن می‌دانیم ما دارایی های 
فرهنگی و هنری بسیاری داریم که برخی از آنها مانند 
اصفهان دارای ویژگی های کانونی هستند. چالش 
ما اما تبدیل سرمایه فرهنگی و هنری مان به سرمایه 
اقتصادی است و بنابراین در این جلسات می‌‌کوشیم 
بر دو محور حرکت کنیم: اول اینکه بدانیم سرمایه 
فرهنگی و هنری ما به چه میزان است و چه عناصری را 
در بر می‌گیرد و دوم اینکه باید چه مسیری را طی کنیم 
تا توانایی ترجمه سرمایه فرهنگی به سرمایه اقتصادی 
را به‌دست بیاوریم. مایی که فرهنگ سازی و تجاری 
سازی مان در فرهنگ و هنر  خوب بوده اما حال، در 
بحث حفظ و اعتلای سرمایه های نمادین، اجتماعی 

و فرهنگی مان به قول بوردیو، دچار نوسان شده ایم.

 مدل‌های درآمدیِ 
صنایع تصویری  

یکی از روش های ترویج فرهنگ،  

رضا 
رویگری

»مصرف شدن«  محصول فرهنگی 
است. در  آن  توسط »مشتری« 
زمانه‌ای که سرعت توسعه رقابت، 
همه شئون زندگی اجتماعی را متاثر 
ساخته، تداوم حضور در »بازار« 
محصولات فرهنگی لازمه اصلی تحقق مدل های 

اقتصاد فرهنگ است.

     نگاه صنعتی به فرهنگ
 کتاب »مدل‌های درآمدی در صنعت محصولات 
تصویری« به نویسندگی محمد اسدی از جمله 
کتاب‌هایی است که به این موضوع پرداخته است. 
در این کتاب، نویسنده با بحث بر سر موضوع 
»چگونه از محصولات تصویری کسب درآمد کنیم ؟« 
به تشریح چگونگی بهره وری از این بازار می‌پردازد.  
این امر، مستلزم داشتن نگاه صنعتی به این حوزه و 
شناخت »صنعت فرهنگ« است و یکی از مهم‌ترین 
جنبه های یک صنعت، مدل درآمدی آن است. 
در کتاب مدل های درآمدی از میان طیف متنوع 
محصولات فرهنگی، مدل های درآمدی محصولات 
تصویری اعم از فیلم، سریال، انیمیشن و مانند اینها 
مورد مطالعه قرار گرفته و با بهره‌گیری از مثال های 
واقعی متعدد داخلی و خارجی، سعی در ارائه مرجع 
کاملی از این مدل ها به منظور بهره‌برداری فعالان 
حوزه محصولات فرهنگی، کارآفرینان و صاحبان 
کسب و کارهای مرتبط و نیز محققان و دانشجویان 

به عمل آمده است.

     گسترش ایده درآمد زایی
کتاب، با   نویسنده در بخش های متعدد این 
گسترش ایده درآمد زایی از صنعت محصولات 
تصویری به بررسی مدل های تولیدی و توزیعی این 
حوزه پرداخته و با ترسیم شکلی کلی از این روابط، 
آنچه در این حوزه موجود بوده است،به ثبت رسانده 
تا برای نسخه های عملیاتی، اسنادی برای پایش و 
پیشرفت وجود داشته باشد. نویسنده در این کتاب 
کید بر روش های پخش و تبلیغات محصولات  با تا
صنعت تصویر از طریق رسانه ها، این دوعامل را از 
جمله مهم‌ترین عوامل پیشران در سودآوری دانسته 
است. وی در فرازی از کتاب با اشاره به 38مدل 
توزیع محصولات این صنعت در آمریکا آورده است:» 

تکنولوژی در مصاف با 
مصرف به ترکیب ایده 
های خلاقه در توزیع 
تولیدی  محصولات 
روی آورده است. دیگر 
نمی‌توان مصرف‌کننده را 
مجاب کرد که برای خرید 
یک محصول، لزوما به 
فروشگاه یا توزیع‌کننده 
رجوع کند بلکه باید در 
که  لحظه، خدماتی را 
نیازمند آن است یا نیاز 
آن برای او ایجاد شده، 
در دسترس داشته 
باشد. به همین منظور، 
تولیدکنندگان محصولات 

تصویری، با پایش لحظه به لحظه مصرف محصولات 
در تلاش اند تا آسان ترین و کم هزینه ترین راه وصول 
به سود را بیابند.  از این رو، اشکال متنوع توزیع، با 
توجه به فراوانی و تجمع مصرف کنندگان در یک 

شهر، کشور، منطقه یا قاره طراحی می شود.«

     ترویج فرهنگ از طریق مصرف
 در طراحی هرگونه از مدل های توزیعی، آنچه در نظر 
گرفته می شود، ترویج فرهنگ از طریق مصرف آن 
گهی  است. برای مثال در 1980، پخش یک دقیقه آ
تبلیغاتی در شبکه های تلویزیونی آمریکا، بسته به 
گستره جذب مخاطب، میان 40 تا 60 هزار دلار هزینه 
دربر داشته است. از همین رو، به عنوان نمونه، 
صنعت سینما و تبلیغات در آمریکا را می توان به 
سه بازار مشخص که به طور عمودی از یکدیگر مجزا 
هستند، تقسیم کرد: تولید، توزیع و نمایش. تولید 
شامل اموری می شود که معمولا در»فیلم‌سازی«  
دخالت دارند. فیلم سازی شامل اعطای نقش به 
بازیگران، تهیه فیلم‌نامه، تدارک پشتیبانی فنی و 
مالی، فیلم برداری و نیز صدها کار دیگر که در تکمیل 
فیلم دخالت دارند، می شود. توزیع اما کاملا از تولید 
جداست. توزیع به معنای فروش و کرایه فیلم به 
سینماداران است که آنها نیز به نوبه خود فیلم را 
برای مشتریان نمایش می‌دهند. به عبارت ساده تر، 
می توان گفت که مثلث تولید، توزیع و نمایش فیلم 
قابل مقایسه با ساخت، عمده فروشی و خرده فروشی 
در کارهای دیگر است. به همین خاطر است که تاریخ 
صنعت محصولات تصویری را تاریخ نوآوری‌های 
مداوم و ترکیب های بی انقطاع به منظور در دست 

داشتن بازار دانسته اند.

     تعریف مشاغل و تقسیم کار
 این ترکیب ها و نوآوری ها را می توان نتیجه تعریف 
کارها در میان اصنافی مانند  مشاغل و تقسیم 
بازیگران سینما، تولیدکنندگان، فیلم‌نامه نویسان، 
سیاهی لشگرها و جمعیت تمامی گروه های هنری 
و فنی پشتیبان دست اندر کار در تولید فیلم ها 
دانست،  زیرا از همان سال های آغازین پا گرفتن این 
صنعت، شرکت هایی که عمدتا در یک بازار واحد 
فعالیت می‌کردند، درصدد برآمدند تا قدرت خود را 

به بخش های دیگر نیز توسعه دهند.
 کتاب مدل‌های درآمدی در صنعت محصولات 
تصویری،  در 192 صفحه به سال 1396 از سوی گروه 
پژوهشی اقتصاد فرهنگ منتشر شده است. این 
کتاب از جمله کتاب های معدودی است که در این 

زمینه منتشر شده است. 

معرفی                         کتاب گزارش                         هفته

سینما،  گریبان  ارزی  های  تکانه  بالاخره 
جشنواره‌های سینمایی، تجهیزات سینمایی و 
حتی بلیت سینما را هم گرفت تا رویای سینما کمی از 
دسترس اقشار کم در آمد جامعه، دورتر از قبل بایستد. به 
گزارش اصفهان زیبا، وابستگی کشور در زمینه تهیه و تجهیز 
سینماها به بازارهای جهانی و  رتق و فتق امور بین المللی 
مرتبط مانند شرکت در جشنواره ها یا دعوت از هنرمندان 
سینمایی دیگر کشورها برای حضور در جشنواره های با 
مرکزیت ایران، موجب شده است تا تاثیراتِ منفی تنزل پول 

ملی دربرابر دلارِ جهانی به پرده نقره ای نیز کشیده شود. 
البته نسیم نوسانات ارزی بر تن صنایع تصویری، پیش از این 
باوجود تزریق پول های کثیف به حوزه نمایش خانگی وزیده 
شده بود، اما بالا رفتن دستمزد سلبریتی های سینمایی، 

تنزل تولید برنامه های سرگرم کننده،  
عدم اقبال مخاطبان به رسانه ملی، 
پایین آمدن رقم سرمایه گذاری های 
دولتی در تولید محتوای تصویری، وجود 
بازار سیاه و بی کپی رایتِ فروش فیلم ها 
و سریال های ایرانی و خارجی در کنار 
دانلود غیرقانونی تولیدات این حوزه، 
پیامدهای لرزِ ارزِ نوسان زده را  با تتق‌زدن 

بر سر دی وی دی و پروژکتورهای نمایش فیلم نشان داده و 
خود را به ژانر سینمایی وحشت از سینما مبدل کرد.

 این ترس مختصر اما برای سینمای محتضر کشور، 
پیش‌نمایشی بود برای نشان دادن تکانه های اصلی در 
فصل جشنواره های مهمی مانند سی و یکمین جشنواره 

نوجوان  و  کودک  فیلم  بین‌المللی 
اصفهان در شهریور ماه و سی و پنجمین 
کوتاه تهران و  دوره جشنواره فیلم 
دوازدهمین جشنواره فیلم مستند 
ایران»سینما حقیقت« که در آبان و آذر 

سال جاری برگزار خواهند شد.
پارانویای ارزی باعث شد تا جشنواره 
ها روال برگزاری پیشین خود را با تنزلی 
نسبی در کیفیت ارائه جوایز تجربه کنند. این مسئله در 
جشنواره کودک اصفهان به کوچک‌تر و متمرکز تر شدن 
برنامه ها انجامید و در دو جشنواره دیگر نیز با تغییر واحد 
پولی جوایز از یورو  به دلار ، با افتی هزار دلاری در جوایز 20 هزار 
دلاری جشنواره فیلم کوتاه، عدم تامین هزینه رفت و آمد به 

کشور برای مهمانان خارجی و اعمال تخفیفات اسکانی در 
هتل‌هایی مشخص، همراه شد.  

از سوی دیگر نیز وزیر فرهنگ و ارشاد در یکی از مصاحبه‌های 
که نوسانات ارزی بر  کرد  گذشته خود اعام  هفته 
قیمت‌گذاری بلیت‌های سینما تاثیر می‌گذارد. وی با اشاره 
به اینکه حفظ مصارف فرهنگی و هنری مردم در شرایط 
کید کرد: به‌ یقین  نامناسب اقتصادی بسیار مهم است نیز تا
نوسانات ارزی آثار خود را بر تمامی حوزه‌های اقتصادی 
من‌جمله اقتصاد فرهنگ و هنر می‌گذارد و هر میزان کالاها 
ج وابسته‌تر باشند، این تاثیرات نیز بیشتر  و تولیدات به خار
خواهد شد و کالاهای داخلی نیز با توجه به نوع ارتباط 
ج و فضای روانی پیرامون افزایش قیمت ارز، گران  با خار

می‌شوند. 

ماریا تاراسکن در یک آژانس حمایتی پخش فیلم در فرانسه 
فعالیت می کند. او که برای برگزاری کارگاه »اقتصاد در 
سینمای جهان« در سی و یکمین جشنواره بین المللی 
فیلم کودک و نوجوان در اصفهان حضور یافته بود، از 
چگونگی شیوه های حضور فیلم های سینمایی در 
بازارهای جهانی سخن گفت. اومعتقد است که چرخه 
پخش فیلم، دیگر مانند سی چهل سال پیش نمی چرخد. 
غول های توزیع کننده کالاهای فرهنگی به‌ویژه در زمینه 
سینما، بازار را با شیوه های نوین توزیع محصولات و به 
کمک تبلیغات گسترده قبضه کرده اند. به همین خاطر 
تولیدکنندگان و هنرمندان مجبورند تا برای رسیدن به 
»سود نهایی«، بازار، شیوه های رفتاری آن و چگونگی ورود 
و بهره وری از آن را به کمک آژانس های حمایتی بشناسند.

     شغل ما »حمایت« است
تاراسکین می گوید: شغل ما آژانس حمایتی جشنواره‌ای 
است. در این آژانس، کاتالوگ هایی مانند بانک‌های 
که در آن اطلاعات همه  اطلاعاتی طراحی شده  
جشنواره‌های جهان، راه های برقراری ارتباط با آنها، 
هنرمندان، تهیه کنندگان و توزیع کنندگان متعدد در 
سراسر جهان ثبت شده تا بدانیم چگونه می شود بهترین 
 راه را برای فروش کالای فرهنگی فیلم انتخاب  کنیم.  
این آژانس حمایتی با ارتباط با جشنواره های مختلف 
در سراسر جهان، حضور جهانی فیلم شما را مدیریت 
می کند. آنها با اتکا به شبکه گسترده ارتباطاتشان، وارد 
گفت‌وگو با عواملی می شوند که می توانند سودآوری شما 

را تسهیل کنند.
به گفته تاراسکین، فدراسیون جهانی جشنواره ها هشت 

مدل فروش و حضور فیلم‌های سینمایی 
در جشنواره های جهان را به رسمیت 
می‌شناسد که آژانس‌های حمایتی، بر اساس 
آن راهبردهای حضور در جشنواره‌ها، زمان 
و مکان آنها را طراحی می‌کنند، زیرا  »مهم 
است که شما با یک آژانس مرتبط باشید، 
چون آنها جهان را مثل کف دست می 
شناسند و ما می‌توانیم به‌وسیله ارتباطاتمان 
از هزینه‌های شما بکاهیم.«  البته همه 
کرات بسیار به ثمر می  این کارها بعد از مذا
رسد تا فیلم شما بدون پرداخت هزینه 
کران شود.  بنابراین پخش جشنواره‌ای به  ا
فیلمسازان کمک می کند تا از میان سیل 
کران نمی یابند،   فیلم‌هایی که فرصت ا

کران عمومی دست یابند. به ا

ک تجاری برای سرمایه گذاری       خورا
تاراسکین معتقد است حسن شرکت در جشنواره‌های 
کمپانی های بزرگ  کشف شدن توسط  کوچک، 
که به دنبال استعدادها یا  و تهیه‌کنندگانی است 
ک‌هایی تجاری برای سرمایه گذاری بلند مدت  خورا

می‌گردند تا آنها را به جوامع ملی و جهانی معرفی کنند.
 او در این زمینه به شناخته شدن فرانسیس فوردکاپولا، 

کارگردان شهیر فیلم پدرخوانده اشاره می کند.
 سرمایه‌گذاران علاقه بسیاری به رزومه کاری شما دارند. 
این مسیر  اما نیازمند طی فرآیندی است که از پیش‌تولید 
تا پخش جهانی ادامه دارد و داستان پخش آن نیز  از 
پسِ نوشتن فیلمنامه نهایی آغاز می شود که کارگردان 
باید به دنبال تهیه یا تولید کننده بگردد، زیرا وظیفه 

سرمایه‌گذاری بر عهده اوست. 
او در این زمینه به جشنواره های متعددی مانند 
جشنواره برلین اشاره می کند که شما حتی می توانید 
ایده های اولیه‌تان را با تهیه کنندگان در بخش »خلوت 
تهیه‌کنندگان« در جشنواره مطرح کرده و در صورتی که 
به خوبی از پسِ »پرزنت« ایده تان برآیید، امکان جذب 

سرمایه را در سطوح بالایی خواهید یافت.

     بازارهای تبلیغاتی و غیرتبلیغاتی
پس از نوشتن فیلمنامه، وارد بخش پیش تولید می شویم 
که در آن تهیه یا تولید کنند موظف است تا بنابر اتمسفر 
فیلمنامه، به برآورد هزینه بپردازد اما در غیر این‌صورت، او 
سمت خود را حفط می کند و شما باید به دنبال یک پخش 
کننده شناخته شده بگردید که در این مرحله، نقش 
آژانس های یاد شده برجسته می شود و شما می‌توانید با 
جست‌وجو در اینترنت، آنها را بیابید. پس از 
طی مراحل فنی، باید بدانید که فیلم شما با 
کدام یک از جشنواره هایی که آژانس به شما 
معرفی می کند همخوانی دارد. در صورتی 
که تهیه کننده اثر این کارها را بر عهده داشته 
باشد، تصمیم گیرنده نهایی اوست تا تعیین 
کند که »تکه های کیک«، بر اساس چه مدلِ 
توزیعی، در بازارهای تبلیغاتی و غیرتبلیغاتی 

پخش شود.

     اولویت های مالی برای پخش و فروش 
تاراسکین می گوید: پخش غیر تبلیغاتی، 
درحال  یا  یافتگی  توسعه  به  بسته 
منطقه  هر  یا  کشور  هر  توسعه‌بودن 
که  جغرافیایی، گونه‌های مختلفی دارد 

به طور معمول در کشورهای پیشرفته در سینمای 
خانگی، لوح فشرده، نهادهای عمومی دارای سالن‌های 
کران، خطوط حمل و نقل عمومی: ریلی، هوایی،  ا
دریایی، جاده‌ای، متروها، موزه ها، کافه ها، رستوران ها و 

کران می شوند.« مکان‌های دورهمی پخش و ا
 البته در این زمینه به نظر او  باید به وجوه دوگانه رعایت 
کپی رایت که مشمول وجه تبلیغاتی و وجه غیرتبلیغاتی اثر 
می‌شود توجه کرد. همچنین سه نکته اصلی اولویت‌های 
که  مالی برای پخش و فروش را باید در نظر گرفت 
به‌ترتیب شامل بحث پوشش رسانه‌ای فستیوال ها در 
رسانه‌ها می‌شود و جالب است بدانیم پوشش رسانه‌ای 
فستیوال‌های جهانی فیلم، پس از بازی‌های المپیک، 

گسترده ترین بازتاب خبری را در جهان دارند.

     قلمرو جغرافیایی توزیع 
پس از آن باید به قلمرو و مرکز جغرافیایی که فروش 
یک فیلم دربر می گیرد، توجه کرد. در این زمینه باید 
از جشنواره هایی مثل آسیا پاسیفیک، تورنتو و... که 
به‌صورت قاره ای فیلم ها را پذیرش می کنند، اشاره کرد 
و البته باید دانست که نمی توان به صورت همزمان یک 
فیلم را در چند فستیوال نمایش داد، چون بر خلاف اصول 

کپی رایت و اصول همه جشنواره هاست. 
کران فیلم است. تاراسکین  نکته سوم نیز موید مدت زمان ا
کید می کند که حقوق تبلیغاتی فیلمتان را برای خودتان  تا
کران  نگه دارید، خوب پول دربیاورید و بعد از آن، برای ا
عمومی در سینماهای یک منطقه، شهر یا کشور با 

تلویزیون و سینماها قرار داد ببندید. 

     پخش جهانی و پخش بین المللی
کران اولین  گر می توانید، باید برای ا تاراسکین معتقد است ا
فیلمتان، بهترین فستیوال را انتخاب کنید. او برای این 
کار بیش از همه، جشنواره هایی نظیر ونیز، کن و تورنتو 
را معرفی می کند که دارای گرید A  هستند و بلافاصله 
اضافه می‌کند که البته جشنواره های بسیار دیگری هم 
وجود دارند که ممکن است با سطح و سلیقه کاری شما 
بهتر منبطق باشند. او می گوید: براساس اعلام فدراسیون 
جهانی جشنواره ها، هشت مدل جشنواره در جهان وجود 
دارد که در زمینه شرکت در آنها و پخش آثار، باید تمایزی 
ویژه میان دوواژه اولین پخش جهانی و اولین پخش 

بین‌المللی قائل شد. 
به گفته وی، پخش جهانی می تواند با مرکزیت 
کشوری که اثر در  آن تولید شده صورت بگیرد، 
ج از کشور  اما پخش بین المللی باید خار
تولیدکننده فیلم انجام شود. او همچنین 
معتقد است که پخش اول جهانی یا بین المللی 
برای برخی از جشنواره ها مانند کن، از اهمیت 
فراوانی برخوردار است و می‌تواند سرمایه‌گذاران 
بزرگ را جذب خرید اثر شما کند. البته برخی از 
جشنواره‌های دیگر نیز  وجود دارند که حتی 
کپی‍رایت فیلم های کلاسیک دهه‌های 10 و 20 
را نیز می پردازند و معتقدند که روزآوری کردن 
آنها، سرمایه و مخاطبان جدید را به سینماها 
 می‌کشاند که در این زمینه، جشنواره‌هایی 

در کشور چین قابل مثال زدن هستند. 

     بازارهای بین المللی
کلید واژه بعدی که باید به آن توجه داشت، پخش 
 قاره‌ای یک اثر است که جشنواره ای مانند لوکارنو، 

در ردیف آن قرار می گیرد. 
تاراسکین معتقد است که جشنواره های A  جهانی، 
و  هستند  استعدادها  کشف  محل  مهم‌ترین 
دایره گسترده‌ای از مخاطبان را دربرمی گیرند. در 
جشنواره‌های A به گفته وی، دیوانگان و عاشقان 
سینمای جهان که در قالب‌های مالوف نمی گنجند،  
شرکت می کنند. او از کوئینتین تارانتینو، تیم برتون، 
داوران، منتقدان و هنرمندان نابغه و ساختارشکن 
جهان یاد می کند و می‌گوید که بسیاری از آنها تحصیلات 
کادمیک سینمایی ندارند و این برجذابیت موضوع  آ
می‌افزاید. در این فرصت استثنایی، شما باید به 
کران برسید و جاذب سرمایه‌گذاران  بیشترین سطح ا
آینده فیلم هایتان باشید، زیرا جوایز این جشنواره ها 
دارای کیفیت های اعتباری و مالی بسیاری هستند که 
می توانند هزینه های فیلم های شمارا جبران کرده و 

سرمایه ای برای فیلم های آینده تان به هم برسانند. 

     بازارگرد و تولید کننده
به گفته تاراسکین، بازارهای بین المللی در فستیوال‌ها 
می توانند موقعیت های تجاری فوق العاده ای برای 
شما به ارمغان آورند. چون شما در جایگاه یک بازارگرد 
و تولیدکننده یا صفتی منفرد از هر دو، در چنین 
رویدادهایی با آدم ها، خریدارها، تهیه و تولیدکنندگان 
بزرگ روبه‌رو می شوید و حضورتان در چنین رخدادهایی 
برای شما اعتبار بسیاری به همراه خواهد آورد. عرضه 
گر  محصول یا حضور در چنین جشنواره هایی، حتی ا
کران هم نداشته باشد، می تواند افراد  فیلمتان فرصت ا

بسیاری را برای پشتیبانی از شما و  آثارتان معرفی کند. 

     استراتژی طاقچه ای
استرتژی یا راهبرد حضور در جشنواره ها مرحله کلیدی 
حضور شما در بازار جهانی است، بنابراین نیازمند توجه 
و تدقیق و تحقیق بسیار است. تاراسکین می گوید: 
مناسب ترین راهبرد برای شما و تهیه کننده می تواند 
در میان جشنواره های جهانی، بین المللی، قاره ای، 

کشوری و یا مختص یک شهر کوچک نهفته باشد.
 این راهبرد اما چه مسیری را به ما نشان می دهد؟ 
گر فیلمتان را به جشنواره تورنتو  وی می‌گوید: مثا ا
می‌فرستید باید بدانید که آن جشنواره، جشنواره ای 
قاره‌ای است. بنابراین نمی توانید همزمان در چند 
جشنواره شرکت کنید. پس از یافتن راهبرد امکان دارد 
که در راه فرستادن اثر به جشنواره های بزرگ یا طی 
فرآیند آن خسته شوید، اما منصرف نشوید زیرا می‌توانید 
فیلمتان را به جشنواره های »نیش« یا طاقچه‌ای 
بفرستید که فیلم ها در آنها برحسب مدلی خاص یا 
بر اساس ژانر در جشنواره هایی مانند جشنواره فیلم 
کودک و نوجوان اصفهان، جشنواره فیلم های مستند، 
جشنواره سینمای فرانسه، جشنواره سینمای مستقل،  
جشنواره فیلم های هندی و... که به خاطر کم حجم 
بودن طیفِ تنوع آثار، به آنها طاقچه ای گفته می شود، 

به نمایش در می آیند.
 البته هدف اصلی شاید این باشد که فیلم شما از طریق 
رسیدن به دست مخاطبان اصلی خود در جشنواره‌های 
کران عمومی بیابد. به  ژانریک، اقبال بیشتری در ا
همین خاطر، همیشه راهی برای عبور از ناتوانی وجود 
کران در جشنواره مورد  گر نتوانستید به ا دارد. پس ا
 نظرتان برسید، بدون شک باید راهی برای پخش آن

 بیابید. 

     فرار از سانسور باهنر
تاراسکین می گوید امکان دارد که برخی 
از جشنواره ها، به دلایل مختلف قائل به 
سانسور باشند ولی شما می توانید به وسیله 
وجه هنری اثرتان، از سانسور بگریزید که 
البته باید سعی کنید در ابتدا بر ایده هایی 
متمرکز شوید که امکان سانسور شدن آن یا 
بخش هایی از آن، کمتر یا اصلا وجود نداشته 
باشد. همچنین ممکن است بسیاری از 
جشنواره ها جنبه اعتباری داشته باشند و 
در قبال نمایش فیلمتان نه‌تنها وجهی به 
شما پرداخت نکنند، بلکه وجهی نیز از شما 
کران دریافت کنند. نترسید، انتخاب  بابت ا
 با شماست اما باید بدانید که وقتی در فضا 
قرار گرفتید، می توانید فیلم‌های بهتری 

بسازید.  

هر روزی که در تاریخ سینما به جلو می رویم، پخش و فروش فیلم در جهان سخت‌تر 

عادل 
امیری

می‌شود. کمپانی های بزرگی نظیر آمازون و نتفلیکس، بازار پخش این محصول را به 
بازاری انحصاری مبدل کرده اند. اگر تهیه کننده فیلم شما مایل به بازاریابی و تبلیغات 
گسترده برای فروش نباشد، باید به آژانس های پخش فیلم مراجعه کنید. یک تهیه‌کننده 
فیلم‌های پرفروش سینمای فرانسه معتقد است: فروش یک فیلم می تواند ده برابر هر 
فعالیت دیگری از شما وقت، انرژی و هزینه بگیرد. آشنا شدن با چرخه پخش جهانی 
فیلم، نیازمند حضور در جشنواره های جهانی و بین المللی است. پخش جشنواره ای به شما کمک 
می‌کند تا شانس اکران عمومی در سطحی گسترده را به دست بیاورید. ماریا تاراسکن، مسئول هماهنگی 
یک آژانس حمایتی جشنواره ای معتقد است: پخش و فروش یک فیلم مثل پخش تکه های مختلف 

کیک است که در هر کشور به شیوه های مختلفی انجام می شود. 

بازاریابی جهانی برای فیلم‌های ایرانی
گفت و گو با »ماریا  تاراسکن« مسئول هماهنگی یک آژانس حمایتی

 ارز  سینما  کم شد
به گفته وزیر ارشاد، نوسانات ارزی بر اقتصاد فرهنگ موثر است

جوایز جشنواره‌ها 
کیفیت های 
اعتباری و مالی 
 بسیاری دارند، 
آنها هزینه های 
فیلم‌ها را جبران 
کرده و سرمایه‌ای 
برای فیلم های 
آینده ‌ شما  هستند

هنرمندان 
مجبورند   برای 
رسیدن به »سود 
نهایی«،   بازار و 
چگونگی ورود 
و بهره وری از 
آن  را به کمک 
آژانس‌های 

حمایتی    بشناسند

 تداوم حضور 
در »بازار« 
محصولات 
 فرهنگی

 لازمه اصلی 
 تحقق

 مدل های 
اقتصاد فرهنگ 

است

 مبحث
 اقتصاد هنر 
برای اولین 
بار توسط 
 اصفهانی‌ها 
 در وزارت 
 علوم 

مطرح شد 



 توسعه طبقه خلاق نوجوان 
در مدرسه صنایع دستی اصفهان

جریان توسعه پایدار در اقسام 

علیرضا
گلچین فر

مختلف خود شامل سه بخش 
توسعه پایدار اجتماعی، 
زیست‌محیطی و اقتصادی است و از 
زیرمجموعه‌های پراهمیت توسعه 
پایدار به شمار می‌رود. با این تعریف 
شهرهایی در جهان وجود دارند که توسعه محلی را در 
قالب الگوی شهری خود پذیرفته‌اند و بر آن هستند تا 
بتوانند با نگاهی مبتنی بر توسعه پایدار، شهر و 
منطقه خود را در برابر حوادث روزگار در امان نگه‌دارند 

کنان خود بالا ببرند.  و کیفیت زیست را برای سا
  عضویت اصفهان در  شبکه شهرهای خلاق )حوزه 
صنایع‌دستی و هنرهای مردمی( یونسکو، بر غنای 
شبکه در این حوزه افزوده و  این عضویت موجب 
شده که صنایع‌دستی در جایگاه یکی از مهم‌ترین 
پتانسیل‌های اصفهان دوباره موردتوجه خاصی 
قرار بگیرد. از همان سال ورود نصف جهان، توجه به 
صنایع‌دستی و به‌طور کلی‏تر صنایع خلاق، مدنظر 

محافل علمی و اجرایی قرار گرفت.
با همین رویکرد، حفظ و صیانت از  طبقه خلاق که 
پدیدآورنده و حافظ صنایع خاق هستند  برای 
هر شهری مهم و ضروری است . یکی از ارکان اصلی 
توسعه طبقه خاق در شهر اصفهان نوجوانان 
هستند. نوجوانانی که در آینده بتوانند درخت 
تنومند صنایع‌دستی را پربارتر کنند. از این منظر 
ایجاد بذر محبت آنها به صنایع‌دستی از دریچه 
آشنایی آنها شروع می‌شود.تجربه‌ای که بتواند 
به نوجوانان ارزش طراحی ، تولید و فروش آثار 
صنایع‌دستی را متذکر شود تا چنانچه علاقه‌ای 
به آنها پیدا شد بتوانند در آینده آن را با سرنوشت 
آتی خود گره زنند و به رشد صنایع‌دستی بپردازند. 
مدرسه تابستانی صنایع‌دستی اصفهان که توسط 
مدیریت خلاقیت و فناوری‌های نوین شهرداری 
اصفهان به‌عنوان دبیرخانه شبکه شهرهای خلاق 
یونسکو در اصفهان و با همکاری موزه هنرهای معاصر 

صورت گرفت، با چنین بینشی آغاز شد.
این مدرسه با ثبت‌نام از نوجوانان 9 تا 15 سال ، 
کاری، کاشی‌کاری  در چهار رشته قلم‌زنی، مینا
و سفالگری سعی در ایجاد فضایی برای کسب 
تجربه‌ای کامل در حوزه صنایع‌دستی داشته است.

 ترکیب کارگاه‌ها به گونه‌ای‌ای تنظیم‌شده بود که 
هر کارگاه یک بازدید از محل اصلی و واقعی آن رشته 
کاری در  را تجربه می‌کرد.کارگاه‌های قلم‌زنی و مینا
میدان نقش‌جهان ، کارگاه‌های کاشی سازی خیابان 
سپه و موزه سفال و ترکیب خانه از نقاط بازدید گروهی 
بود.هدف از این بازدیدها، درک محیط حرفه‌ای 
و واقعی این صنایع بود که دیدن و شنیدن شرایط 
آن بسیار موردتوجه قرار داشت. حدود 80 نفر در این 
چهار کارگاه ثبت‌نام‌شده‌اند و  می‌توان گفت که تجربه 
اولیه خود را در طراحی ساخت یکی از این رشته‌ها 
طی کرده‌اند.پس از پنج روز ، تولید محصولات این 
هنرجویان نوجوان، به‌طور قابل‌توجهی موجب 
تحسین و شگفتی آنها شده بود و می‌توان این امید 
را داشت که این علاقه ایجادشده بتواند برای ادامه 

مسیر آنها مثمر ثمر واقع شود.

کارآفرینان                 کوچک

 20 هزار نوع محصول 
در بازار »با سلام« 

 مجموعه‌ای از جوانان گرد هم آمدند 

زهره 
قندهاری

تا به اقتصاد کشور کمک کنند، آنها با 
راه‌اندازی یک درگاه الکترونیکی، 
افرادی کارآفرین را در این وب‌سایت 
کرده و محصولات آنها را به  عضو 
فروش می‌رسانند. این مجموعه که از 
اهالی قم هستند از طریق این درگاه در همه جای 
کشور فعالیت می‌کنند و در اصفهان هم نمایندگی 
دارند.محمدرضا آقایا، مدیر بازار اجتماعی »با سلام« 
از فعالیت هزار غرفه در این مجموعه خبر می‌دهد و 
می‌گوید: 20 هزار محصول در این مجموعه وجود دارد 
که افراد می‌توانند از طریق سایت محصول موردنظر 
گفته او، »با سام«  کنند. به  خود را خریداری 
تشکیل‌شده از هزار کسب‌وکار کوچک است که دوست 
کوسیستم  دارد در آینده با یک چشم‌انداز، به یک ا
برای بازارهای ایرانی ‌تبدیل شود. به این امید که این 
کسب‌وکارها در آینده به یک برند مبدل شوند. بازار 
که  اجتماعی با سام شرکت دانش‌بنیانی است 
کز رشد آغاز کرده و پس از تحقیقات و  فعالیتش را از مرا
پژوهش‌ها از اواخر سال 95 عملیاتی شده است.160 
غرفه این مجموعه در اصفهان قراردادند، روند کار 
به‌صورت خرید از یک بازارچه است، قیمت‌گذاری و 
مدیریت غرفه‌ها با صاحبان غرفه است و آنها نیز در 
تعامل با خریدار هستند.مدیر بازار اجتماعی »با سلام« 
می‌افزاید: باور نداشتیم که به این مرحله برسیم و 
افرادی هم که کسب‌وکار داشتند فکر نمی‌کردند این 
کنون با رشد  ایده موفق شود، اما کار را شروع کردیم و ا
خوبی مواجه شدیم، به گونه‌ای که 20 هزار نوع 
محصول از سراسر کشور از این بازار عرضه می‌شود و 
صاحبان غرفه‌ها می‌توانند بدون پرداخت هزینه‌های 
هنگفت مالیات که در بودجه‌های اشتغال آمده است، 
به آمال خود برسند. آقایا تصریح کرد: بخش قابل 
‌توجهی از کسب‌وکارهای موجود در »با سلام« روستایی 
است. روستانشینانی که روستا را رها نکردند می‌توانند 
محصولات خود را در این مجموعه به فروش برسانند و 
باوجود فرهنگ‌های اصیل کسب‌وکار، روستانشینانی 
که روانه شهرها شدند می‌توانند برگردند و از این فرصت 
استفاده کنند.آقایا از ایجاد پلتفرم نرم‌افزاری خبر داد و 
کنون توانسته‌ایم این کار را انجام  خاطر نشان کرد: تا
دهیم اما توان ما اندک است و از رسانه‌ها تقاضا می‌کنیم 
تا در این شرایط سخت اقتصادی این فضا و مجموعه را 
به افرادی که هنری دارند و می‌خواهند کسب‌وکاری 

راه‌اندازی کنند، اطلاع‌رسانی کنند.

کارآفرینی در سینما

جشنواره سی و یکم فیلم کودکان و 

احسان 
چاووشی

نوجوانان در اصفهان به کار خود 
پایان داد. با همه خوب یا بد بودن 
آن، می‌خواهیم نگاهی به جنبه 
کارآفرینی این صنعت داشته باشیم. 
می‌دانیم که این صنعت پول‌ساز و 
سودآور است، اما تا چه زمانی و با چه مشکلاتی؟ آیا 
این صنعت می‌تواند کارآفرین و نوآور باشد؟ چه 
خ‌های اقتصادی آن را به حرکت  مدلی می‌تواند چر
درآورد؟ چگونه این صنعت می‌تواند علاوه بر انتقال 
فرهنگی، سودآوری داشته باشد و شغل ایجاد 
کند؟بر کسی پوشیده نیست که صنعت سینما چه 
تاثیر شگرفی بر جامعه دارد. مدت هاست ادبیات 
نوشتاری جای خود را به نور و صدا داده و تصاویر 
متحرک جای خود را در میان انسان‌ها به نحوی 
بازکرده که بخشی از سبک زندگی آنها و به مدلی برای 
تاثیرگذاری بر همه ابعاد زیستن آدمیان مبدل شده 
است . سینما علاوه بر تاثیری که در فرهنگ و هنر 
مردم دارد، نقش مهمی را در اقتصاد هر جامعه بازی 
کنون سینما جزئی از سبد خانوار محسوب  می‌کند. ا
می‌شود و مانند هر صنعت دیگری، عرصه تولید و 
فروش است. این صنعت بیش از هر هنر دیگری نیاز 
به فروش محصولات خود دارد. بدون تقاضا این 
صنعت پویایی خود را از دست می‌دهد.یکی از 
معضلات این صنعت، دخالت دولتی است. سینما 
با تاثیرگذاری فرهنگی و اقتصادی مهم خود، برخی 
دولت‌ها را بر آن داشته است با حمایت مالی و 
سیستمی، این صنعت را با اهداف خود هماهنگ 
کنند. اما هرچقدر این اثرگذاری، ولو خیرخواهانه، 
بیشتر می‌شود، از خلاقیت و نوآوری در این صنعت 
کاسته خواهد شد. در دیگر سو هرچه دولت‌ها نقش 
بیشتری  نظارتی  و  سیاست‌گذاری  حمایتی، 
داشته‌اند، سینما شکوفاتر و پرمخاطب‌تر بوده 
گذاری برخی تصدی‌گری‌های  است. بنابراین با وا
دولتی به نهادهای عمومی، هم دولت چابک‌تر و 
موفق‌تر عمل می‌کند، هم سینما به‌عنوان یک 
صنعت، نوآورتر و پول‌سازتر خواهد بود. دولتمردان 
باید بپذیرند مهم‌ترین عنصر سینما، خلاقیت و 
نوآوری آن است و بدون آن مخاطبی وجود نخواهد 
داشت.مشکل دیگر این صنعت، کارآفرینی در 
عرصه بین‌المللی است. اینکه صنعت سینمای هر 
کشور سعی در تصاحب سهم بیشتری در دنیا دارد. 
به‌طور مثال، در سال 2013، هر ده فیلم پرفروش 
سال سینمای اتریش، 
تولید آمریکا بود و سهم 
از  اتریش  سینمای 
گیشه‌ها به‌شدت افول 
داشت. همین‌طور، هر 
چقدر سینمای فرانسه 
در جشنواره‌های کن و 
برلین موفق بوده، در 
جذب گیشه با شکست 
مواجه شده است. این 
کارآفرینی  چشم‌انداز، 
با  را  ایران  سینمای 
چالش شدیدی همراه 
می‌کند.مهم‌تر آنکه این 
صنعت چقدر سیستم 
تولید و فروش خود را 
به‌روز کرده است و چه میزان به سمت کارآفرینی و 
نوآوری حرکت می‌کند؟ مانند صنایع دیگر، بدون 
نوآوری، سینما دچار اختال می‌شود و در برابر 
رقبای خارجی خود عرصه را می‌بازد. نوآوری باید 
نه‌تنها در عرصه هنری، بلکه در حوزه صنعت نیز 

شکل بگیرد.
 کارآفرینی در صنعت سینما می‌تواند سودآوری 
مناسبی را برای سرمایه‌گذاران فرهنگی فراهم 
کند.این مدل کارآفرینی فرهنگی، با بهره‌مندی 
از هنر، باید سرشار از نوآوری باشد، چه در زمان 
شکل‌گیری فیلم‌نامه، چه در مرحله تامین مالی 
و پیش‌تولید و چه در دستورالعمل‌های دولت در 
حین تولید!  نوآوری باید در مرکز کارآفرینی فرهنگی 
کوسیستمی است  قرار بگیرد. یک مدل کارآفرین، ا
که می‌تواند صنعت سینمای کشور را رونق بخشد 
و علاوه بر پرورش هنرمندان و خلق ایده‌های نو، 
سودآوری مناسبی را برای صنعت سینما به همراه 

داشته باشد.
تنها با کارآفرینی و نوآوری است که این صنعت 
می‌تواند پویا و خودکفا راه خودش را طی کند. فقط 
کافی است به گردش مالی بالای این صنعت نگاهی 
کنون تنها دوازده کشور بیش از صد فیلم  بیندازید. ا
گر  در سال تولید می‌کنند و ایران یکی از آنهاست. ا
هزینه متوسط تولید هر فیلم را پنج میلیارد ریال 
در نظر بگیرید، متوجه این سرمایه عظیم در این 

صنعت خواهید شد.
برای شکل‌گیری این مدل، باید به مولفه‌های اصلی 
بیرونی آن نگاه جدی‌تری داشت. زیرساخت‌های 
و  کلان  سیاست‌گذاری‌های  سینما،  صنعت 
هدف‌گذاری آن را مشخص و برنامه جامعی برای 
آن تدارک دید. همچنین مولفه های داخلی آن 
را با همکاری نخبگان سینمای ایران، شورای 
تهیه‌کنندگان، خانه سینما، شرکت‌های تولید و 
پخش فیلم، انجمن‌های غیردولتی و نهادهای 
سینمایی تبیین و مشخص کرد. بدین منظور 
باید پرسید: آیا راهبران عرصه فرهنگی درها را به 
روی کارآفرینان باز می‌کنند؟ آیا دولت دستورالعمل 
موثری در ارتباط با کارآفرینی دارد؟ آیا منابع 
سرمایه‌ای قبل از فروش، در اختیار شرکت‌ها قرار 
می‌گیرد؟ آیا انجمن‌های غیردولتی به سرمایه‌گذاران 
و کارآفرینان کمک می‌کنند؟ آیا نهادهای آموزشی 
به این عرصه مشاوره می‌دهند؟با پاسخ‌گویی به 
این پرسش‌هاست که می‌توان مدل کارآفرینی 
فرهنگی را در صنعت سینما پایه‌گذاری کرد. با ایجاد 
مدل کارآفرینی، می‌توان رابطه معناداری بین 

اشتغال‌زایی، سودآوری و رشد صنعت ایجاد کرد.

11 سال چهاردهم، شماره 3295 کارآفرینی
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 در حاشیه برگزاری سی و پنجمین اجاس 
بین‌المللی پارک‌های علم و فناوری در اصفهان 
گفت: ایران ازلحاظ تعداد پارک‌های علم و فناوری با 
کشورهایی مانند برزیل، اسپانیا و چین برابری می‌کند و 
این به معنای فعال بودن تولید علم و فناوری و اقتصاد 

دانش‌بنیان در این کشور است. 
جوزف پیکه )Josep Pique(  با اشاره به بازدید خود از 
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان افزود: در این بازدید 
از نزدیک با دستاوردهای شرکت‌های دانش‌بنیان 
مستقر در این مجموعه آشنا شدم و به این نکته پی 
بردم که این شرکت‌ها فقط در تولید علم فعال نیستند 
بلکه در تبدیل علم به فناوری و محصول دانش‌بنیان 

 و رفع نیازهای جامعه و مناطق نزدیکشان نیز موفق
 هستند. 

کید بر اینکه ترویج فرهنگ نوآوری و  وی همچنین با تا
کارآفرینی را باید از مدارس ابتدایی و متوسطه آغاز کرد، 
کرد: لازم است کودکان و نوجوانان از طریق  تصریح 
کز علمی و تحقیقاتی و پارک‌های علم و  بازدید از مرا
 فناوری با مقوله نوآوری، فن آفرینی و کارآفرینی آشنا 

شوند.
رئیس انجمن جهانی پارک‌های فناوری افزود:مدیران 
این نهادها باید به دنبال نوآوری برای توسعه باشند، 
زیرا سیستم نوآوری برمبنای ایجاد دانش و شبکه شکل 

می‌گیرد.

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور گفت: 
شرکت‌های دانش‌بنیان باهدف رونق فعالیت‌ها 
و گسترش دامنه نفوذ و رسیدن به سطح درآمدی بالا، وارد 
بورس می‌شوند، آنها قبلا به دنبال دریافت کمک مالی از 
دولت بودند اما امروز به این نتیجه رسیده‌اند که باید به 
دنبال سرمایه‌گذار بخش خصوصی بوده و بدون بودجه‌های 
دولتی به دنبال گسترش فعالیت‌های خود باشند.ستاری 
افزود: هم‌اینک سه هزار و 700 شرکت دانش‌بنیان در 
گون مشغول فعالیت هستند که با توجه به  حوزه‌های گونا
چشم‌انداز بلندمدت ترسیم‌شده توسط دولت، از 
حمایت‌های همه‌جانبه بهره‌مند خواهند شد.وی تصریح 
کرد:باید شرایط فعالیت برای همه متقاضیان راه‌اندازی 

شرکت‌های دانش‌بنیان فراهم شود و به بن‌بست رسیدن 
هرکدام از این ایده‌های خلاقانه، خیانت به آینده کشور و 
ناامید کردن جوانان در این شرکت‌ها، اشتباهی بزرگ است.
ستاری خاطر نشان کرد: یکی از خدمات امیدوارکننده دولت 
برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، فراهم کردن شرایط 
گذراندن خدمت سربازی نخبگان در این شرکت‌هاست که 
با به نتیجه رسیدن این طرح، بخش عمده‌ای از دغدغه 
نخبگان جوان از میان می‌رود.معاون علمی و فناوری رئیس 
جمهور اظهار داشت: حمایت دولت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان و جذب سرمایه‌گذاری‌های بیشتر در این 
بخش، آینده روشن کشور را با فراهم کردن فرصت اشتغال و 

تامین درآمدهای اقتصادی تضمین خواهد کرد.

ما همیشه به پزشکان، وکلا و حسابداران نیاز داریم، 
اما درعین‌حال می‌دانیم که وجود کارآفرینان نیز برای 
ما ضروری است. به همین دلیل است که باید درباره 
چگونگی پرداختن به کارآفرینی، الهام بخشی، مربیگری 
و توانا ساختن کودکانمان برای کارآفرین شدن فکر کنیم.

   توانایی حل مسئله در کارآفرینان
هنگامی‌که کسب‌وکاری دارید، حل مسئله برای شما 
فعالیتی روزمره می‌شود. مشتریان مشکلی دارند، 
کارکنان با مسئله‌ای روبه‌رو هستند، کامپیوترها ممکن 
است اختلال داشته باشند، بنابراین باید گزینه‌های 
خود را ارزیابی و مسیری را برای پیمودن انتخاب کنید، 
گر این مسیر به صورتی نادرست به پایان برسد. حتی ا

به‌طورکلی کودکان بی‌دغدغه‌تر از بزرگسالان تصمیم 
می‌گیرند زیرا هنوز عواقب انتخاب‌های نادرست را 
تجربه نکرده‌اند.متخصصان، کارآفرینی کودکان توصیه 

می‌کنند. 
مهارت‌های حل مسئله به کودکان را با استفاده از 

روش‌های زیر آموزش دهید:
 مسئله را تشخیص دهید و درباره آن با کودک 

صحبت کنید 
 برای ارائه راه‌حل‌های احتمالی ایده‌ پردازی کنید

 مزایا یا عواقب احتمالی هر رویکرد را لیست کنید
 تصمیم بگیرید و تصمیمتان را اجرایی کنید

 اجازه دهید کودک هرگونه پیامد منفی تصمیمش‌ 
را البته تا جایی که امنیتش به خطر نیفتد، تجربه کند.

یکی از متخصصان بازاریابی که کارآفرینی را از همان 
دوران کودکی تجربه کرده است، می‌گوید: »تقریبا 
از ۱۰ سالگی همیشه خودم پول درآوردم. پیامی که 
من به‌عنوان کودک از این کار دریافت کردم، این 
گر چیزی را بخواهم، باید دست‌به‌کار شوم و  بود که: ا
چگونگی انجام آن را بفهمم. من هرگز انتظار نداشتم 
که والدینم چیز زیادی به من بیاموزند. داشتن 
اعتمادبه‌نفس، خلاقیت و شجاعت هدیه بزرگی است 
 که تنها بعضی والدین می‌توانند آن را به کودکانشان اهدا 

کنند.« 
 		  

   تمایل به پول درآوردن
هنگامی‌که کودکان به‌اندازه کافی بزرگ می‌شوند، 
آموزش دادن به آنها برای پول درآوردن کار سختی 
نخواهد بود. کودکان یاد می‌گیرند که  پول درآوردن 
چگونه می‌تواند دوران نوجوانی را برایشان لذت‌بخش‌تر 
کند، اما بین خواستن پول و پول درآوردن تفاوت وجود 

دارد:پول درآوردن مستلزم کار کردن و زحمت کشیدن 
است. کودکان برای پولی که خودشان به‌دست می‌آورند 
نسبت به پولی که از والدینشان دریافت می‌کنند، ارزش 
بیشتری قائل هستند. برای‌مثال وقتی مادربزرگ، مبلغی 
را به‌عنوان هدیه تولد کودک به او اهدا می‌کند اولین چیزی 
که به ذهن کودک می‌رسد چگونه خرج کردن آن است. اما 
هنگامی‌که کودک مجبور است برای پول درآوردن، پشت‌بام 
پر از برف همسایه را پارو کند، این پول برایش ارزشمندتر 
خواهد شد. درنتیجه برای خرج کردنش هم بیشتر فکر 
می‌کند.کوین اسپرینگر، کارآفرین موفق در این خصوص 
می‌گوید: »من بین کارآفرینان بزرگ شدم، پدربزرگ و 
مادربزرگم کسب‌وکار خودشان را داشتند. والدین من هرگز 
نمی‌گفتند تو نمی‌توانی، بنابراین من با این باور بزرگ شدم 

که بخواهم انجام دهم. که می‌توانم هر کاری را
یکی از پیشکسوتان کارآفرینی رویکرد جالبی دارد. او به‌جای 
هدایت کودکان به کارهای عادی و روزمره و دادن مبلغی 
به‌عنوان کمک‌هزینه و پرورش تفکر کارمند محوری در آنها، 
کودکان را تشویق به کسب‌وکارهایی می‌کند که به نظرشان 

نسبت به آن تعلق‌خاطر بیشتری دارند. آنها باید در پی 
یافتن علایقشان باشند و بعدازآن بیاموزند بر سر قیمت، 
کره کنند.فروش به والدین شاید برای کودک آسان و  مذا
بی‌دغدغه باشد ولی فروش به غریبه‌ها می‌تواند موضوع 
چالش‌برانگیزی‌تر باشد.به همین دلیل است که فرآیند 
ک روزنامه‌ یا فروش شکلات،  فروشی مانند فروش اشترا
آموزشی ارزشمند برای کودکان در جهت کسب مهارت‌های 
کارآفرینی است. کودکان در این فرآیند می‌آموزند که چگونه 
با بزرگسالان صحبت کنند، با ترس پذیرفته نشدن رو‌به‌رو 
شوند و به‌جای اینکه تنها از والدین خواسته‌هایشان را 
بخواهند، بتوانند دیگران را به برآورده کردن آرزوهایشان 
ترغیب کنند.دیوید هاو، کارآفرین چندین شرکت بزرگ و 
کوچک درباره این موضوع می‌گوید:»وقتی کلاس ششم 
بودم آب‌نبات می‌فروختم. از همین کار تیمی به‌ظاهر 
ساده، به‌دست آوردن سود و حمایت از کسب‌وکارم را 

آموختم.«
کارآفرینان در بعضی مواقع به‌سختی تاش می‌کنند و 
شاید برای مدت‌زمان طولانی تحت‌فشار قرار گیرند. ما در 

جایگاه والدین کودک باید سرسختی و استقامت را به او 
بیاموزیم. آنها باید در آینده‌ای نزدیک ناجی جامعه‌شان 
باشند، پس لزوما به این مهارت نیاز دارند.قطعا برای 
شما به‌عنوان والدین سخت است که آزردگی کودکتان 
را مشاهده کنید، اما مهم است که به کودکان آموزش 
دهید هیچ‌چیز ارزشمندی آسان به‌دست نمی‌آید. 
کودکتان باید درک کند که کار موردعلاقه‌اش را نباید تنها 
به دلیل سخت بودن و ناتوانی در انجامش کنار بگذارد.

   خلاقیت و کارآفرینی
موضوع خلاقیت اغلب با هنر و هنرمند مرتبط است، 
اما کارآفرینان از خلاق‌ترین افراد جامعه هستند. آنها 
شغلشان را خودشان ایجاد می‌کنند. کارآفرینان باید 
گاه باشند و متوجه شوند که مردم چه نیاز )تقاضایی(  آ
دارند، راه‌حلی را پیدا کنند )عرضه(، آن راه‌حل را باقیمت 
مناسب به فروش برسانند و سود کنند.بعضی از مردم 
فکر می‌کنند که فناوری، خلاقیت را مختل می‌کند، 
گر به‌درستی استفاده شود، حتی تقویت‌کننده  اما ا
خلاقیت هم خواهد بود. به تلفن‌های هوشمند و 
تبلت‌ها نگاه کنید. این دستگاه‌های هوشمند اجازه 
می‌دهند کودکان به‌راحتی ویدئوهای موردعلاقه‌شان 
را بسازند.فناوری مدرن می‌تواند همراه با فعالیت‌های 
سنتی‌تر، مانند یادگیری نقاشی، برای آموزش کودکان 
مناسب باشد تا تخیلشان را تقویت و ایده‌های خود را 

دنبال کنند.

   مهارت راهبری
اغلب مدیران، رئیس هستند نه رهبر. شما باید رهبر 
باشید؛ الهام‌بخش و انگیزه‌بخش کارکنانتان. درواقع 
باید برای کارمندانتان، بهترین باشید.راه‌هایی برای 
آموزش رهبری به کودکان وجود دارد، نه از طریق 
تشویق آنها به کار کردن )رویکرد فنی(، بلکه با آوردن 
مثال‌هایی برای آنها و رهبری خوب خودتان می‌توانید 
از آنها رهبرانی ماهر بسازید.می‌توانید آنها را تشویق کنید 
تا در فعالیت‌های تیمی شرکت کنند و ببینید که چگونه 
گر در معرض  با کودکانی دیگر ارتباط برقرار می‌کنند. ا
دشواری قرار گرفتند یا فرد دیگری غیرمنصفانه با آنها 
رفتار کرد، بهتر است اجازه دهید آنها خودشان شرایط 
را تغییر دهند. یکی از افراد موفق در این زمینه می‌گوید: 
»مربی و مشاور اردو بودن، به من یاد داد که چگونه 

افراد را اداره کنم و موفقیت آنها را در نظر داشته باشم.«
مترجم: مارال مختار زاده )کارشناس ارشد 
کارآفرینی(
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روشن است که جهان نیاز به نوآوران و کارآفرینان بیشتری دارد. درواقع مهارت‌های کارآفرینی،   
مهارت‌های خوب زندگی کردن است، اما چگونه می‌توانیم کارآفرینی را به کودکان آموزش دهیم تا از 
آنها افرادی سازنده و ایده پرداز بسازیم؟ کسب‌وکارهای کوچک، ستون فقرات اقتصاد هستند. در بیست سال 
گذشته، تقریبا دوسوم مشاغل جدید توسط کسب‌وکارهای کوچک ایجادشده‌اند. بسیاری از مهم‌ترین 
نوآوری‌هایی که در قرن گذشته اتفاق افتاد به دلیل کارآفرینی‌های کوچک و تدریجی بوده است. کسب‌وکارهای 
کوچک، راه نوآوری را هموار می‌کنند. نتایج پژوهش‌ها نشان داده است که کسب‌وکارهای کوچک در مقایسه 

با بنگاه‌های بزرگ‌تر ۱۶ برابر بیشتر ثبت اختراع دارند.

اخبار                     کوتاه یاددا شت                         هفته

کودک چگونه کارآفرین می‌شود؟
بیشترین نوآوری ها را کسب وکارهای کوچک به وجود آورده اند

 ایران به چین و برزیل تنه می‌زند
تقدیر جوزف پیکه از دانش بنیان‌های ایرانی

  دانش بنیان ها به بورس می‌روند
سرمایه گذاری بخش خصوصی به جای بودجه های دولتی 

 با ایجاد مدل 
کارآفرینی، 

می‌توان رابطه 
معناداری بین 
اشتغال‌زایی، 

سودآوری 
و رشد 
صنعت 

ایجاد کرد

تک شاخ‌ها شکست خوردند
 استارتاپ های بی ایده، در جذب سرمایه‌گذاری ناتوان‌اند

استارتاپ‌هایی که بدون ایده و صرفا باهدف برند 
فروشی مدعی یونیکورن شدن بودند، به‌تازگی 
اقدام به تعدیل نیرو کرده، از تک‌شاخ‌های میلیارد دلاری 
خود پیاده شدند. یکی از این استارتاپ‌ها بعد از بروز 
مشکلات مالی گسترده به فرا بورس ایران درخواست 
پذیرش داده بود تا شاید بتواند از طریق منابع مردم عادی 
جذب سرمایه کند.چندی پیش چند استارتاپ ازجمله 
استارتاپی در حوزه تجارت الکترونیک اعام کرد که 
درخواست پذیرش خود را به بورس و فرابورس ایران داده 
است. اما درباره سرمایه‌گذاری در استارتاپ‌ها و ارزش‌گذاری 
آنها ابهامات زیادی وجود داشت، به‌طوری‌که رئیس 
سازمان بورس اعام کرد که ارزش‌گذاری استارتاپ‌ها 
موردقبول نیست و درباره سرمایه‌گذاری خارجی در 

استارتاپ‌ها نیز اخبار جدیدی منتشر 
کی از عدم جذب سرمایه‌گذار  شد که حا
خارجی علی رغم ادعاهای آنها بوده 

است.
این استارتاپ‌ها که به گفته مدیرانشان 
سودآور نبودند، فقط به امید فروش 
سهامشان ادامه میسر می‌دهند، اما 
ظاهرا حتی سرمایه‌گذارانی که تابه‌حال 

به امید فروش سهام خود به قیمت‌های چند برابری در 
حال تامین مالی این استارتاپ‌ها بوده، از وضعیت آنها 
ناامید شده و تزریق سرمایه را متوقف کرده‌اند. خبرها 
و اطلاعیه‌های این شرکت‌ها حکایت از تعدیل چند 
صدنفری کارکنان این شرکت‌ها دارد. به گفته‌ برخی 

کارشناسان از اول نیز قابل پیش‌بینی 
بود که استارتاپ‌هایی که رشد خود 
را به‌جای ایده و نوآوری متکی به 
هزینه‌های بالای مارکتینگ و تبلیغات 
کرده بودند، آینده درخشانی نخواهند 
داشت، هرچند عده‌ای سعی داشتند 
با شبیه کردن ظاهر این کسب‌وکارها 
ولی و  به استارتاپ‌های سیلیکون 
با ایجاد دفاتر شیک و جذاب و تدارک بازدید مقامات 
دولتی تداعی ایجاد استارتاپ‌های موفق را در کشور 
داشته باشند. اما باید دقت کرد آنچه باعث ارزشمندی 
برند استارتاپ‌های موفق دنیا شده نه دفاتر و انبارهای 
آنها بوده، بلکه ایده‌ها، نوآوری‌ها و خلاقیت‌هایی بوده 

 که منجر به تسخیر بازارهای بین‌المللی شده است.
چندی پیش مدیرعامل فرابورس ایران اعام کرد که 
این رکن بازار سرمایه می‌خواهد از طریق صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری جسورانه از طریق سرمایه‌گذاران حرفه‌ای 
اقدام به جذب منابع مالی برای این استارتاپ‌ها کند. 
امیر هامونی وعده داد که برای سال ۱۳۹۶ و اوایل سال 
۱۳۹۷ هزار میلیارد تومان از طریق منابع غیر بانکی برای 
صندوق‌های خطرپذیر منابع جذب می‌کند، اما درنهایت 
حتی ۵ درصد از آن ۱۰۰۰ میلیارد تومان هم محقق نشد. 
یعنی با وجود تلاش‌های فرابورس ایران برای تامین مالی 
این استارتاپ‌ها، سرمایه‌گذاران حرفه‌ای این استارتاپ‌ها 
را غیر شفاف دیدند و ریسک آنها را بسیار بالا برآورد کردند 

و حاضر نشدند در آن صندوق‌ها سرمایه‌گذاری کنند. 



مظنه

رئیس اتحادیه پیراهن دوزان گفت: قیمت پیراهن مشکی نسبت به تورم مواد 
اولیه و افزایش قیمت‌ها حدود ۵۰ درصد نسبت به سال گذشته گران شده 
است. مجتبی دوردیان در گفت‌وگو با میزان، در خصوص روند تولید پیراهن 

مشکی با توجه به آغاز ماه محرم بیان 
کنون کسانی که پیراهن مشکی  کرد: ا
تولید کرده اند، کار از قبل داشتند 
و با وجود مشکل تامین مواد اولیه 
همچون پارچه توسط برخی از 
تولیدکنندگان، تهیه شده است و 
افزایش قیمتی چندانی نسبت به 

سال گذشته نداشته است.
رئیس اتحادیه پیراهن دوزان با 
اشاره به افزایش دو برابری قیمت 
پارچه مشکی تصریح کرد: پارچه 
مشکی که در سال گذشته با قیمت 

 متری ۱۴ هزار تومان تهیه می‌شد، در سال جاری به هر متر ۲۸ هزار تومان و 
دو برابر قبل شده است

رئیس هیئت مدیره انجمن لوازم صوتی و تصویری ایران گفت: مردم نگران 
کمبود کالا‌ها در بازار لوازم خانگی نباشند، در صورت کاهش تقاضا دراین بازار 

قیمت‌های کاذب در بازار لوازم خانگی تعدیل خواهد شد.
به گزارش میزان،سام موسوی 
افزود: ارزیابی‌ها نشان می‌دهد 
که در سال‌های گذشته و با فراهم 
رسیدن ماه محرم شاهد کاهش 
تقاضا در بازار لوازم خانگی بوده‌ایم؛ 
این درحالی است که امسال با 
فرارسیدن ماه محرم همچنان 
شاهد افزایش تقاضا هستیم.وی 
در ادامه به وضعیت تولیدکنندگان 
صنعت لوازم خانگی اشاره کرد و 
گفت: تولیدکنندگان صنعت لوازم 
خانگی هم شبانه روز در تاش 

هستند تا نیاز مردم را پاسخگو باشند؛ بنابراین مردم هم نباید نگران کمبود 
کالا‌ها باشند، چرا که کالا به اندازه نیاز در بازار وجود دارد.

رئیس اتحادیه بارفروشان اهواز گفت: با توجه به قیمت دلار در کشور و 
نوساناتی که در بازار ارز وجود دارد، قیمت موز روز به روز بالا می‌رود.

کبر بدیعی با اشاره به دلایل افزایش قیمت موز در بازار  به گزارش ميزان، ا
اظهار کرد: با توجه به قیمت دلار 
در کشور و نوساناتی که در بازار ارز 
وجود دارد، قیمت موز روز به روز بالا 
می‌رود.وی افزود: با توجه به اینکه 
قیمت موز روز به روز بالا می‌رود، 
تقاضا برای خرید آن نیز کاهش پیدا 
کرده و در این زمینه عرضه و واردات 
این محصول نیز کم شده است.
رئیس اتحادیه بارفروشان اهواز با 
اشاره به شرایط اقتصادی خانوار‌ها 
کرد: با توجه به افزایش  تصریح 
قیمت موز در بازار، دهک‌هایی از 

مردم موز را از سبد میوه خود حذف کرده اند و این موضوع باعث شده تا 
تقاضا برای خرید موز نیز کاهش پیدا کند.

بازارهای                      روز

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس با اشاره به پیشنهاد خودروسازان 
مبنی بر افزایش ۱۷ درصدی قیمت خودرو گفت: 
افزایش قیمت ها باید بر اساس آنالیز قیمت خودرو 
 صورت بگیرد و مردم نباید تاوان حقوق و دستمزد
 ۱۱ هزار پرسنل مازاد در یک شرکت خودروسازی را 

بدهند. 
سعید باستانی در مصاحبه با رادیو بیان داشت: 
که برای تنظیم بازار خودرو گرفته  تصمیماتی 
شده،  مقطعی هستند. آنچه مجلس در مدیریت 
تولید، تامین مواد اولیه و شبکه توزیع و نیز  اجرای 
سیاست‌گذاری‌های درست انتظار دارد در 
تصمیم‌گیری‌های اخیر وزارت صنعت، معدن و 

تجارت وجود ندارد.
وی  با بیان اینکه در شبکه تامین قطعات و تولید 
مشکلاتی وجود دارد خاطرنشان ساخت: علاوه بر 
این تغییرات بخش‌نامه‌ای وزارت صنعت و معدن 
بر تامین مواد اولیه و ثبت سفارش ها و شبکه توزیع 

تاثیرگذار است.
گهانی مانند   از طرفی دیگر اتخاذ تصمیمات نا
ممنوعیت واردات خودروهای خارجی باعث افزایش 

قیمت خودرو شد.
این نماینده مجلس اظهار کرد: متاسفانه حوزه‌های 
که  گیری و مدیریتی  گذاری، تصمیم  سیاست 
در وزارت صنعت و معدن و تجارت برای تولید 
کنیم ضعیف  کالا مشاهده می   مناسب یک 

است.
 سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسامی همچنین گفت: تقاضای ما از وزیر 
صنعت این است که سریع تر این حوزه را مدیریت 

کند تا مردم با مشکل مواجه نشوند.
باستانی تصریح کرد:  ما تورم و افزایش مواد اولیه 
 تولید و به دنبال آن، افزایش قیمت را قبول داریم

 اما عدد آن باید بررسی شود.
این مقام مسئول تصریح کرد: نزدیک یک سال 
است که قطعه سازان از خودرو سازان پولی دریافت 
نکرده‌اند. ایرادات در این زمینه فقط مربوط به 
خودروساز نیست، بلکه ایراد اصلی به وزارت 
 صنعت، معدن و تجارت به عنوان متولی کل صنعت

 است.
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
گر استراتژی صنعت ما مشخص بود  گفت: ا
و صنعت خودروسازی به عنوان یکی از صنایع 
ما تلقی می‌شد قاعدتا باید در طول این 40 سال 
زیرساخت های توسعه ای صنعت خودرو از جمله 
 تامین مواد اولیه از پتروشیمی های داخل فراهم 

می شد.
 باستانی در پایان اظهار داشت: دولت ها به اندازه 
15 درصد سهام در خودروسازی نقش دارند، اما 
بیشتر از آن دخالت می کنند دولت باید پای خود را  از 

خودروسازی کنار بکشد.

پیشنهاد خودروسازان برای 
افزایش قیمت خودرو

بازار                                خودرو

 افزایش قیمت 
رنو ساندروی اتوماتیک

 واردات میکروفون
 به کشور

 فتح الفتوح 
بورس

 افزایش قیمت
 ظروف یکبار مصرف

بررسی‌های بازار خودروی تهران نشان می دهد قیمت هر 
خودرو نسبت به هفته گذشته از یک تا ۱۱ میلیون تومان 
افزایش یافته است.به این ترتیب، خودروهای پژو ۴۰۵ و 
سمند و تیبا با میانگین یک تا ۱,۵ میلیون تومان کمترین 
افزایش قیمت و خودروهای ساندرو استپ وی اتوماتیک 

با  ۱۱ میلیون بیشترین افزایش قیمت را داشته‌اند.

 بررسی واردات کالاهای غیر ضروری نشان می دهد  در
چهار ماهه سال ۹۷ بیش از ۳۶ تن میکروفون و پایه 
آن از چهار کشور دنیا وارد ایران شده است. بر اساس 
آمار، وارداتِ ۳۶ هزار و ۶۲۹ کیلوگرم میکروفون و پایه 
 آن، باعث خروج ۴۴۸ هزار و ۲۲۹ دلار ، معادل  بیش از 

۱۸ میلیارد ریال، شده است.

گذشته رکورد  شاخص بورس در معامات روز 
 50 ساله خود را شکست و بیشترین رشد در یک 
روز را رقم زد.در جریان دادوستدهای آخرین روز 
کاری هفته  شاخص کل با  6483 واحد افزایش به 
155هزار و 61 واحد رسید تا هفته پر سودی را نصیب 

سرمایه‌گذاران کرده باشد. 

در کنار سایر گرانی‌ها، افزایش بدون منطق قیمت ظروف 
یکبار مصرف شکایت‌های زیادی را به همراه داشته 
است. در این راستا، رئیس انجمن تولیدکنندگان ظروف 
یکبار مصرف گفت: از ابتدای سال تا کنون شاهد افزایش 
۱۰۰درصدی قیمت ظروف یکبار مصرف هستیم که ریشه 

این گرانی به پتروشیمی‌ها برمی‌گردد.

درصدواحد میلیون تومان

11155061100
تن
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افزایش ۵۰ درصدی قیمت پیراهن 
مشکی نسبت به سال گذشته

نگران کمبود لوازم خانگی 
نباشيد!

 موز گران‌تر
 می‌شود؟

 قیمت انواع گوشی های 
هوآوی

سال چهاردهم، شماره 3295 
 پنجشنبه
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خداحافظی با گوشی های زیر  یک  میلیون
خ ارز، چندبرابر شد  قیمت موبایل‌های هوشمند  همراه با نر

با وجود گرانی‌ها در بازار موبایل، تقاضا برای خرید 
کاهش چشمگیری یافته‌است، خریداران برای خرید 
یک موبایل پایین رده باید چند میلیون بپردازند یا 
قیمت موبایل‌های میان رده با قیمت سابق پرچمداران 
برابری می‌کند، در نتیجه خرید و فروش در بازار متوقف 

شده است.

     پایین‌رده‌ها به قیمت میان‌رده 
اسمارت‌فون‌های پایین رده یا به عبارتی ارزان‌قیمت 

همواره مورد توجه افراد زیادی بوده‌اند و تقاضای 
زیادی در بازار اصفهان داشته‌اند، زیرا  با پرداخت 
مبلغ کمی صاحب یک موبایل هوشمند می‌شدید که 
به‌راحتی از پس نیازهای روزمره هر کاربری برمی‌آمد. 
این اسمارت‌فون‌های پایین رده اغلب با قیمتی بین 200 
تا 700هزار تومان به فروش می‌رسیدند، ولی این روزها 
وضعیت بازار موبایل‌های هوشمند پایین رده به‌کلی 
تغییر کرده است وخبری از اسمارت فونی با قیمت کمتر از 
یک‌میلیون‌ تومان نیست! یک اسمارت فون پایین‌رده 

دست کم یک میلیون یا حتی بیشتر قیمت دارد. برای 
مثال در ابتدای تابستان، گلکسی Prime J5  با قیمتی 
حدود 600تا 700هزار تومان به فروش می‌رسید ولی امروز 
قیمت آن به یک‌میلیون و 600هزار تومان رسیده‌است. 
این در حالی است که هیچ یک از تولید‌کنندگان قیمت 
گجت‌های هوشمند خود را افزایش نداده‌اند و فقط 
افزایش قیمت دلار باعث گرانی آنها شده‌است. در مجموع 
باید گفت که موبایل‌های پایین رده از نظر قیمت، 
جای محصولات میان رده را در بازار گرفته اند و زمان 
خداحافظی با موبایل هایی با قیمت کمتر از یک‌میلیون 

فرارسیده است!

     میان رده‌ها گران‌تر از حد انتظار
تقاضا برای موبایل‌های میان‌رده همیشه زیاد است 
زیرا نه مانند پرچم‌داران گران‌قیمت هستند و نه مانند 

پایین‌رده‌ها خالی از امکانات.
 اسمارت‌فون های میان‌رده در محدوده قیمتی بین 

700 تا یک میلیون و 500هزار تومان عرضه می‌شدند، 
کنون قیمت میان رده‌ها از یک‌میلیون و  ولی هم ا
500هزار شروع شده و تا سه میلیون و 500هزار تومان 
نیز می‌رسند. مثا گلکسی J7 که یکی از پرفروش 
ترین محصولات بازار موبایل اصفهان به‌حساب 
می آید، این روزها با قیمت یک‌میلیون و980هزار 
تومان عرضه می شود،یعنی با گذشت تنها یکی 
دو ماه قیمت این اسمارت فون یک‌میلیون گران 
شده است و این روند افزایشی همچنان نیز ادامه 
دارد! یا قیمت خانواده گلکسی A سامسونگ که در 
شمار میان رده های به نسبت گران قرار می‌گرفتند، 
دو برابر شده و با قیمت سه میلیون و800  به فروش 
می‌رسند، درحالی که گلکسی S8 سامسونگ در 
 7C، Honor .ابتدا  با این قیمت عرضه شده بود
7A Honor نیز به عنوان دو میان رده هوآوی حدود 
دومیلیون تومان قیمت دارند. وضعیت قیمت 
اسمارت فون‌های میان رده سایر کمپانی ها نیز  به 
همین منوال است و برای خرید یک موبایل هوشمند 
 معمولی باید حداقل دومیلیون تومان هزینه 

کرد.

     فروش پرچمداران با قیمت نجومی 
افزایش نرخ دلار تا 14 هزار تومان باعث شده که قیمت 
پرچمداران نجومی شود، تاجایی که افراد زیادی 
می‌پرسند آیا موبایل‌های پرچمدار هنوز در بازار 
مشتری دارد؟ مثلا iphone X به عنوان پرچمدار فعلی 
اپل با قیمت 15 میلیون و 500هزار تومان در بازار به 
فروش می‌رسد  یا قیمت گلکسی S9 که چند ماه قبل 
کنون  12 میلیون تومان  حدود چهار میلیون بود، ا
است که با این پول می‌توانید یک عدد خودروی پراید 

مدل 85 به قبل بخرید.
که  با این‌حال بررسی‌ها در بازار نشان می‌دهد 
بعضی از نمایندگی‌ها مانند نمایندگی‌ سامسونگ در 
تلاش‌اند تا پرچم‌داران جدید خود مانند نوت‌9 را با 
قیمتی بالاتر از 15 میلیون‌ تومان در بازار عرضه کنند و  
در پیش‌فروش اولیه‌ نیز تا حد زیادی موفق شده‌اند،  
ولی سوال اینجاست که آیا پس از عرضه‌ اولیه، دیگر 
کسی حاضر است برای یک موبایل‌ 15 میلیون‌ 
گفته‌ نماند که زمزمه‌هایی  تومان پول بپردازد؟ نا
 برای ثبت‌نام نسل جدید آیفون با قیمتی بالاتر از

 20 میلیون تومان شنیده می‌شود.

بالا و پایین شدن تعرفه واردات، طرح رجیستری و مواردی مانند این، از جمله مشکلاتی 

سعیده 
غفاری

هستند که قیمت‌ها را در بازار موبایل طی یکی دوسال گذشته دستخوش تغییراتی کرده‌ 
بودند. ولی این روزها بازاریان با مشکلی بزرگ‌تر یعنی نوسانات شدید قیمت ارز دست و 
پنجه نرم می‌کنند و قیمت‌ها با افزایش بی سابقه‌ای همراه شده‌اند، تاجایی که لحظه به 
لحظه گران‌تر می‌شوند، برای مثال قیمت بعضی از موبایل‌ها مانند پرچمداران با قیمت 
یک خودرو برابری می‌کند! در موقعیت فعلی کمترین اسمارت فون بازار یک میلیون و 

500هزار و گران‌ترین آن تا 20میلیون تومان نیز قیمت گذاری شده ‌است.

ساخت                      ايران

 راهنمای خرید
 چراغ مطالعه

چراغ مطالعه برای کسانی که در روز 
ساعات زیادی با نوشتن، مطالعه و 
طراحی سروکار دارند، ابزاری کاربردی است که 
می‌تواند یکی از اعضای اصلی هر میز کار یا 
مطالعه‌ باشد.همچنین خاموش ‌کردن چراغ 
اصلی و استفاده از چراغ مطالعه، عاوه بر 
صرفی‌جویی در مصرف برق، باعث حفظ تمرکز 

بیشتر  می شود.  

 چراغ مطالعه ونوس
 PV-L918

    جنس بدنه: پلاستیک
LED :نوع لامپ سازگار با محصول    

    قیمت:92 تا 107هزار تومان

کلنگی نصب شده روی پایه‌ای  گردن فلزی الا
پلاستیکی این چراغ موجب می شود که 
به‌راحتی بتوان زاویه و تابش نور لامپ‌های 
چراغ را تغییر داد. به‌ این‌ ترتیب کاربر هم می‌تواند 
روی یک نقطه‌ خاص تمرکز کند و هم با تغییر 
گاه‌به‌گاه ارتفاع و زاویه‌‌ گردنی، مانع از خسته‌ 
شدن چشم در اثر تابش یک نواخت نور شود.
این محصول انرژی لازم برای روشن ‌شدن 
لامپش را از برق شهری می‌گیرد. در این چراغ از 
لامپ LED استفاده شده است تا علاوه بر ایجاد 
نور کافی، مصرف برق زیادی نداشته باشد. 
همچنین وجود ترکیب رنگ در این محصول  
هم عاملی برای جلوگیری از خستگی چشم به 
حساب می‌آید. یکی از ویژگی‌های ممتاز این 
چراغ مطالعه پایه جمع و جور آن است که این 
قابلیت حجم فضای اشغال ‌شده توسط چراغ را 
تا حد زیادی کاهش می‌دهد.این چراغ مطالعه‌ 
محصولی با ظاهر زیبا و کاربرد آسان است که 
می‌تواند نیازهای روزمره‌ بسیاری از دانش آموزان 

و دانشجویان را برطرف کند.

 چراغ مطالعه
 DL-105

    جنس بدنه: فلز-پلاستیک
    نوع لامپ سازگار با محصول: رشته‌ای 

LED کم مصرف
    قیمت:30تا 40هزار تومان

 DL-105  چراغ مطالعه‌ای بادوام و کاربردی است 
که می تواند نور کافی برای مطالعه یا طراحی را 
تامین کند. ضمن اینکه در صورت سوختن لامپ 
این محصول، می‌توانید سریعا لامپ دیگری را 
جایگزین آن کنید. این چراغ به‌نحوی طراحی 
شده است که نور آن چشم شما را اذیت نکند.  
DL-105 دارای یک گردنی لاستیکی است که 
حالت فنری دارد. حباب این چراغ از فلز ساخته 
شده و بسیار بادوام است. روی پایه‌ پلاستیکی 
آن هم جایی برای قراردادن نوشت‌ افزاری مثل 
ک ‌کن تعبیه شده است.همچنین  خودکار و پا
این چراغ مطالعه‌ محصولی کاربردی با ظاهری 

زیبا و نوستالژیک است.

چراغ مطالعه شعاع الکتریک 
 KN-8762COB

    جنس بدنه: فلز پلاستیک سیلیکون
SMD :نوع لامپ سازگار با محصول    

    قیمت:110 تا 125هزار تومان

این چراغ مطالعه مناسب برای مطالعه و انجام 
کارهایی است که به دقت بالایی نیاز دارد. 
گردنی انعطاف ‌پذیر، وزن بسیار سبک، بدنه‌ 
بادوام، نور قابل‌تنظیم و مصرف بسیار کم از 
-KN« بارزترین ویژگی‌های شعاع الکتریک مدل

8762COB« هستند.روی پایه‌ چراغ، یک 
دکمه وجود دارد که به ‌صورت لمسی قابل 
گر انگشت خود را روی دکمه  ‌استفاده است.ا
نگه دارید، شدت نور تغییر می‌کند. نور این چراغ 
مطالعه مهتابی است. شعاع الکتریک بدنه‌ای 
سفید رنگ از جنس پلاستیک دارد؛ گردنی از 
فلز ساخته شده و روکشی از جنس سیلیکون 
روی آن را پوشانده است.نور این نسل جدید از 
لامپ، بسیار قوی است و درعین ‌حال، انرژی 
کمی برابر با A+ مصرف می‌کنند. ولتاژ خروجی 
شعاع الکتریک،  12 ولت و ولتاژ ورودی آن بین 

100 تا 240 ولت است. /گروه بازار

قیمت ) تومان (مدل گوشی

  Huawei Y5 Prime 20182,100,000

  Huawei Y6 20182,650,000

Huawei Y9 2018  3,300,000

Huawei Honor Note 8  به زودی

Huawei nova  ناموجود

Huawei nova plus  ناموجود

Huawei nova 2 plus  ناموجود

Huawei nova 3  6,700,000

Huawei nova 3i  5,500,000

Huawei G9 Plus  ناموجود

Huawei Honor V8  ناموجود

Huawei Honor V9 - 64  ناموجود

 Huawei Honor V9  
128 -

ناموجود

Huawei Honor V10  به زودی

Huawei Y7 Prime 2018  3,000,000

Huawei Nexus 6P  ناموجود

Huawei Y3 2018  1,700,000

Huawei Y3 2017  1,800,000

Huawei P20  7,000,000

Huawei P20 Pro  12,500,000

 Huawei P20 Lite -  
Nova 3e

4,500,000

 Huawei Mate 9  
Porsche Design

7,900,000

Huawei Mate 10  7,000,000

Huawei Mate 10 Lite  4,300,000

Huawei Mate 10 Pro  8,000,000

 Huawei Mate 10  
Porsche Design

12,500,000

Huawei P8 Lite 2017  2,700,000

Huawei P9  ناموجود

Huawei P9 Lite  ناموجود

بازارهای                      روز

تغییر)درصد(قیمتارز

-42.000دلار

)%0.15( 157.290230یورو

)%0.18(176.720320پوند

)0.03%( 36.91010درهم

)%0.03( 139.25040فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%3.01( 1.200.000-39.860.000بهار آزادی

ح امام)ره( )%0.92( 400.000-43.600.000طر

)%1.91( 400.000-20.940.000نیم سکه

)%1.81( 200.000-11.000.000ربع سکه

)%1.7( 62.300-3.666.200گرم  طلا       18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%4.36( 155.0616.483شاخص کل

شاخص قیمت 
)%4.36( 45.3421.895)وزنی- ارزشی(

)%4.63( 115.9205.130شاخص بازار اول

)%3.87( 300.72311.210شاخص بازار دوم

)%4.23( 1.77172فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)0.61%( 7.97248نزدک آمریکا

)0.44%( 25.971113داوجونز

)0.37%( 2.88710اس اند پی500

)0.27%( 60-22.604نیکی ژاپن

)0.33%( 8-2.656شانگهای چین



 تخفیف بیمه خودرو 
ویژه متاهل ها

یکی از هزینه های زندگی بیمه خودرو 
شخصی است که در آمریکا نسبت به سایر 
 هزینه های متدوال زندگی نسبت بالایی در مقایسه 
با ایران دارد. جزییات و تفاوت های جالبی هم بیمه 
خوردو با ایران دارد که ان شاءالله در آینده بیشتر 

توضیح داده خواهد شد.
با این توضیح مختصر درباره هزینه بیمه در آمریکا، 
جالب است بدانید شرکت های بیمه هنگام ثبت نام 
و خرید بیمه برای ماشینتان یک سوالی می پرسند: 

»متاهل هستید یا مجرد؟«
گر متاهل باشید تخفیف ویژه ای که رقم قابل توجهی  ا
از هزینه بیمه است شامل حال شما می شود. اتفاقی 
 که باعث می شود بسیار ذوق زده شوید و شاید 
تا مدت‌ها به فکر فرو بروید که عجب... چه شرکت‌های 
بیمه خوبی... در آمریکا حتی شرکت های بیمه هم 
به فکر هستند و برای فرهنگ سازی ازدواج حاضر 
 شده‌اند این همه از هزینه بیمه را تخفیف دهند! 
و هزاران فکر و نتیجه گیری جالب در مقایسه هایی که 

ممکن است در ذهن خود بگذرانید...
به واقع سیاست گذاران و برنامه ریزان شرکت های 
بیمه چه هدف و سیاستی را با این تخفیف به متاهلان 
دنبال می کنند؟ آیا به فکر تشکیل خانواده و تشویق 

آن هستند...؟
سال ها پیش یک شرکت بیمه پس از تحقیقاتی که 
روی هزینه ها و درآمدهایش انجام داده، به یک 
اصل منطقی پی برده است. تحت این عنوان که 
میزان تصادفات رانندگی مجردها از متاهل ها خیلی 
بیشتر است و متاهل ها در مجموع نسبت به مجرد ها 
محتاطانه تر رانندگی می کنند و میزان تصادفات شان 
در مقایسه با مجردها خیلی پایین تر است. درنتیجه 
 هزینه ای که این شرکت بیمه در برابر تعهدی که 
به متاهل ها دارد کمتر از خسارت هایی است که برای 

مجردها متقبل شده است.
گاهی از این اصل از آن زمان اعلام می کند تخفیف  با آ
ویژه ای به متاهل ها ارائه خواهد داد... تا مشتریان 
بیشتری را جلب خود کند. چون می داند در نهایت 
سودی که از بیمه کردن آنها به دست می آورد بسیار 

بالاتر از این تخفیفی است که به آنها می دهد.
به مرور باقی شرکت های بیمه هم وقتی می بینند 
با این اوضاع درصد بالایی از مشتریان شان برای 
دریافت تخفیف و هزینه کمتر سراغ آن شرکت خاص 
می روند و مشتریان سابق خود را از دست خواهند 
داد، پس از بررسی متوجه ماجرا می شوند و آنها نیز 
این تخفیف را کمتر یا بیشتر  برای بیمه کردن متاهلان 
گفته نماند شرکت های بیمه که  در نظر می گیرند.نا
 از بزرگ ترین بنگاه‌های مالی هستند برای جلوگیری 
از چنین ضرباتی با هدف سود بیشتر با هم کارتل‌هایی 
را تشکیل داده اند تا جلوی شبیه این اتفاقات را 

بگیرند.

نگاه                   دیگری

شما هیچ‌وقت پیر نمی‌شوید
۱۸ سالم بود که عمه‌ام متوجه شد شوهرش 
با یک زن دیگه رابطه داره، آبروریزی به پا 

کرد. بعد فهمیدآن زن را عقد کرده و حامله است.
مدتی دعوا و جار و جنجال کرد. ۲۰ سالم که 
 بود از هم جدا شدند. عمه‌ام ۵۶ ساله بود 
 در آستانه بازنشستگی با سه بچه نوجوان و جوان.

۲۲ سالم بود که عمه‌ام بعد از بازنشستگی کلاس 
نقاشی ثبت نام کرد. نقاشی‌هایی که می کشید در 
 حد بچه‌های دبستانی بود. در نظرم یک آدم داغون 
 و شکست‌خورده بود. به قول فرنگی ها یک لوزر 
به تمام معنا که حالا سر پیری یادش اومده بود با 
گردی بشه و  یک مشت بچه کم سن و سال هم‌شا

نقاشی یاد بگیره.
پدرم در نظرم قهرمان بود. یک سال اختلاف سنی 
داشتند. همه چیز زندگی پدرم مرتب و منظم بود. 
 بچه‌هاش درس‌خون بودند. کار و بارش منظم بود 
و کار و زندگی مرتبی داشت و کم‌کم آماده می‌شد برای 

بازنشستگی و استراحت. 
 در مقابل، عمه‌ام همه چیز زندگیش روی هوا بود 

و حالا تازه رفته بود نقاشی یاد بگیره.
10 سال از اون زمان گذشت. ۳۲ ساله بودم. درسم 
تمام شده بود در شرکتی کار می‌کردم و داشتم زندگیم 
را کم‌کم می‌ساختم. اتفاقی با خواهرم تلفنی حرف 
می‌زدم گفت الان گالری هستیم رفتیم خونه بهت 
زنگ می‌زنیم. پرسیدم گالری چی؟ گفت نقاشی‌های 

عمه دیگه!
وحید: گویا نویسنده در کانادا زندگی می‌کنه.عمه؟ 

نقاشی؟ 
گفت آره دیگه الان خیلی وقته این کار رو می‌کنه. 
نقاشی‌هاش رو می‌فروشه یکی دو جا هم تدریس 

می‌کنه. خیلی معروف شده. 
داشتم شاخ در می آوردم. حالا بعد از چند سال که 
نگاه می‌کنم می‌بینم آدم لوزر من بودم که چنین 
 دیدگاهی به زندگی داشتم و فکر می‌کردم از یه جایی 
 به بعد پیر هستی و نمی‌شه چیز جدید یاد گرفت 
و زندگی را تغییر داد و بعضی کارها را باید از بچگی شروع 

کرد و گرنه دیگه خیلی دیره.
عمه‌ام را که مقایسه می‌کنم با پدرم می‌بینم عمه‌ام 
بعد از بازنشستگی، زندگی جدید برای خودش 
شروع کرد و آدم متفاوتی شد. پدرم یاد گرفت چطور 
با کامپیوتر ورق بازی کنه و سرخودش را با ورق بازی 
کردن و شکستن رکوردهای پیاپی خودش گرم کنه 
که چیز بدی هم نیست و قابل مقایسه با کار عمه‌ام 

نیست.
 عمه‌ام تبدیل شده به الگوی خانواده. دو تا 
از خواهرهام بعد از لیسانس رشته‌هاشون رو عوض 
کردند و رفتند سراغ چیزی که دوست داشتند. 
یکی‌شون کامپیوتر را ول کرد رفت مترجمی زبان یاد 
گرفت که کتاب ترجمه کنه. دومی علوم سیاسی را 
ول کرد رفت سراغ معماری که از بچگی بهش علاقه 

داشت.

وقتی برای شادی

»۱۲-۱۳ سال پیش در آموزشگاهی در مرکز 
تهران هفته ای دو روز آموزش تنبک 
می‌دادم. مدیر و صاحب آموزشگاه از دوستانم بود 
و خودش در آنجا تار و سه تار درس می داد. روزی 
 بعد از اتمام کارم در آموزشگاه وقتی مشغول جمع 
 و جور کردن وسایلم بودم، دوستم به همراه یکی 
 از هنرجویانش نزد من آمدند و پس از خوش و بش 
 و گپی کوتاه هنرجوی یاد شده از من خواست 
 به پدرش نواختن تنبک یاد بدهم. با توجه 
به تجربه‌های قبلی که داشتم اولین سوالم این بود 
که سن ایشان چقدر است که پاسخ داد حدود 
کید کرد که خودش به شکل گوشی  75سال و بعد تا
»چیزهایی« می زند. کمی مکث و تردید کردم، اما 
در نهایت قبول کردم که یک جلسه معارفه داشته 
باشیم که من ایشان را بهتر بشناسم و در نهایت 
تصمیم بگیرم. هفته بعد پیرمرد آمد. بسیار خوش 
برخورد و صمیمی بود و دستانی کارکرده و زمخت 
داشت. در خلال صحبت ها متوجه شدم از جوانی 
گرد مکانیک بوده و به مرور مکانیک ماهری شده  شا
است و حالا برای خودش گاراژی دارد و تعداد زیادی 
مکانیک در رشته های مختلف برایش کار می‌کنند و 
روی هم رفته خودساخته، موفق و متمول است. از 
او پرسیدم وقت برای تمرین کردن دارد که گفت 
همیشه عاشق تنبک نوازی بوده و برای هر چیز که 
وقت نداشته باشد برای تنبک دارد. از او خواستم 
کمی برایم ساز بزند. تنبک را برداشت و ملغمه بی سر 
و ته و پر سر و صدا را با بدترین شکل انگشت‌گذاری 
و تکنیکی اجرا کرد که به طور طبیعی خیلی امیدوار 
کننده نبود! از او خواستم فعلا و تا زمانی که دست 
 هایش سر و سامان نگرفته و تحت نظم و کنترل 
در نیامده غیر از تمرین های کلاس »چیز« دیگری 

نزند تا عادات غلط گذشته از سرش بیفتد.
دو سه ماه گذشت و در شکل تنبک نوازی او 
تغییر زیادی حاصل نشد! تمام گفته ها و وسواس 
من برای آموزش 
و اصاح وضعیت 
دست ها در موقع ساز 
 زدن بی فایده بود 
و پیرمرد کار خودش 
کرد. با اینکه  را می 
نت‌خوانی و وزن خوانی 
را برایش به شکل خیلی 
ساده ای درآورده بودم 
و به قول معروف زیاد 
سخت نمی گرفتم، اما 
او در واقع چیز زیادی یاد 

نمی گرفت.
که من  پسرش هر بار 
را می دید از من در 
مورد کار پدرش سوال 
می کرد و من با کلی گویی و اظهار امیدواری به 
آینده سعی می‌کردم از پاسخ صریح و روشن شانه 
خالی کنم. چند بار با دوستم -به عنوان مدیر 
که با این هنرجوی  کردم  آموزشگاه- صحبت 
عجیب چه کنم؟ که دوستم پاسخ می‌داد تو 
به این کارها چه کار داری؟ وضعش که خوب 
است خودش هم که دوست دارد همین طور 
ادامه بدهد. تو پولت را بگیر و هر وقت هم خودش 
خواست دیگر نیاید...! اما این پاسخ مرا قانع 
نمی‌کرد و من چند هفته در یک جدال اخلاقی 
با خودم گیر کرده بودم که وقتی به عنوان معلم 
وکارشناس می دانم که این آموزش بی فایده است، 
 اخلاقی نیست این پیرمرد را هر هفته اینجا بکشانم 
و وقت و پولش را هدر بدهم. در گذشته هم هرگاه 
گردی داشتم که احساس می کردم به هر دلیل  شا
کلاس برایش مفید نیست، خیلی راحت عذرش 
 را می خواستم و این کار را عین اخاق و صداقت 
کاری می دانستم. اما در این مورد   و وجدان 
به خاطر سن زیاد و سام و علیکی که با پسرش 
داشتم کمی در رودربایستی قرار گرفته بودم.بالاخره 
بعد از مدتی جدال درونی تصمیم گرفتم که در اولین 
جلسه کلاس پیش رو خیلی محترمانه عذرش را 
بخواهم تا هر دو بیش از این به این تاش ناموفق 
ادامه ندهیم. اما به محض ورود به آموزشگاه منشی 
 آموزشگاه به اطلاعم رساند که او تماس گرفته 
و گفته که امروز به دلیل سرماخوردگی نمی تواند در 
کلاس شرکت کند. در نتیجه باید هفته بعد عذرش 
را می خواستم. مشغول به کار شدم... بعد از درس 
دادن به چند هنرجو و در فرصتی که بین کلاس ها 
پیش آمد، منشی به اتاق آمد و گفت آقا و خانمی با 
دسته‌گل آمده اند و می‌خواهند مرا ببینند. با تعجب 
از او خواستم که به کلاس راهنمایی‌شان کند. چند 
لحظه بعد پسر آن پیرمرد به همراه خانم جوانی که 
چند دقیقه بعد فهمیدم خواهرش است با یک 
 سبد بزرگ گل وارد کلاس شدند. گیج و کنجکاو 
از آنها خواستم بنشینند و پرسیدم که چه کمکی 
از من ساخته است؟ خانم جوان به سرعت پاسخ 
داد: می دانم که سرکلاس هستید و وقت زیادی 
 ندارید بنابراین زیاد وقت شما را نمی گیریم. 
ما فقط برای تشکر آمده ایم، زیرا پدر ما بعد از مرگ 
 مادرمان خیلی افسرده و بی انگیزه شده بود 
و همیشه نگرانش بودیم، اما از وقتی به کلاس های 
شما می‌آید خیلی روحیه اش خوب شده و انگیزه 
 پیدا کرده تا جایی که مدام مهمانی می دهد 
و برای مهمان ها تنبک می زند! و خلاصه اینکه 
این سبد گل به عنوان تشکر از طرف همه افراد 

خانواده است.

»ملت - دولت«، نام نوعی از حکومت 

رضا 
بابایی

است که در آن، ملت همه سرمایه‌های 
مادی و معنوی و برخی آزادی‌های فردی 
و اجتماعی خویش را به سیستم 
گذار می‌کند و در مقابل، از او  سراسری وا
می‌خواهد که همه امور کشور را بر عهده 
بگیرد و در آنچه مربوط به زیست اجتماعی شهروندان 
کند. بدین رو   است، دخالت یا نظارت یا حمایت 
خ می‌دهد، سیستم باید  که در کشور ر هر مشکلی 
گرچه در آن مقصر نباشد. پاسخگویی،  پاسخگو باشد، ا
گر  یعنی بر عهده گرفتن اصل مشکل یا حل آن. بنابراین ا
 مسئولان پاسخگو نباشند، فاقد دولت مدرن است 
و در چنین وضعیتی، »ملت« نیز به »جمعیت« تغییر 

ماهیت می‌دهد و دیگر چیزی به نام 
ملت)جمعیت + روح واحد( وجود 
که  کشور بی‌ملت  خارجی ندارد. 
است،  بی‌دولت  کشور  نتیجه 
 اندک‌اندک سرمایه‌های تاریخی 
 و فرهنگی و حتی زمینی و آبی خود را 
از دست می‌دهد و به نقطه‌ای می‌رسد 
که هر نیروی داخلی یا خارجی 

می‌تواند در سرنوشت آن اثر بگذارد. 
کی، هر چیزی که بتواند موجب  در چنین حالت خطرنا
وفاق و همدلی مردم با یکدیگر بشود، همچون لنگری 
است برای کشتی گرانبار در دریایی خشمگین و متلاطم. 
در ایران امروز، آنچه می‌تواند وفاق ملی را برانگیزد، 

چیست؟ 
دین؟  قانون اساسی؟ زبان و نژاد؟ 
مرزهای جغرافیایی؟ فرهنگ؟ منافع 
مشترک؟ منافع ملی؟ شخصیت‌های 
کاریزما؟ احزاب؟ اخاق انسانی؟ 

هوشیاری ملی؟
شوربختانه برخی‌سرچشمه‌های 
وفاق ملی در کشور ما به عوامل نفاق و 

اختلاف تبدیل شده‌اند وبرخی نیز از کار افتاده‌اند. 
در چنین وضعیتی، بر هر ایرانی است که بر اعصاب خود 
مسلط باشد و تا می‌تواند بر وضعیت روحی - روانی 

جامعه، تاثیر مثبت بگذارد. 
آرامش و امنیت روحی، توان ملت‌ها را برای استفاده 

درست از فرصت‌های آینده بیشتر می‌کند. در بحرانی‌‌ترین 
روزهای عمر، مهربانی و تسلیت پیرامونیان،به ما انگیزه 
می‌دهد تا دوباره زندگی را از سر بگیریم و به‌سامان 

برسانیم.
 ایران امروز نیز به‌شدت نیازمند زبان‌های نرم 
و روح‌های بزرگ و همت‌های بلند و نگاه‌های مهربان 
کاری‌های بزرگ یا حتی  و دست‌های بخشنده و فدا
کوچک است، تا از این رهگذر رنج زیستن کمتر 
 شود. هم‌زیستی مدنی و انسانی شهروندان، شاید 
در کوتاه‌مدت توفیقی در اصاح مشکات کلان 
 نداشته باشد، اما تنها معجزه ممکن و مجرب 

در وضعیت‌های اضطراری است.
منبع: کانال یادداشت‌

نگاه                      خارج‌نشین نگاه                     مربی

13 سال چهاردهم، شماره 3295 
 پنجشنبه

22 شهریور 1397 
فرهنگ شهروندی

آموزشینگاه

   اول فکر می‌کرد حرف زدن از پشت تلفن آن‌هم در این موقعیت برایش خیلی سخت باشد. اما 
به محض آنکه صدای دخترکش را شنید، دلش کمی آرام گرفت و با هیجان پرسید:‌ »خوبی بابایی؟« 
حتی یادش رفته بود اول سلام کند. از بس که ذوق داشت و بی‌قرار بود. چند ثانیه که از خوش‌وبششان 
 گذشت، دختر گفت: »بابا امروز مامان شیفته. میای دنبالم بریم پارک؟« مرد گلویش را صاف کرد 
و با حالتی جدی پرسید: »مامانت مشکلی نداره؟« دختر نفس عمیقی کشید که بازدمش را از پشت 
تلفن هم به وضوح می‌شد شنید و گفت: »نمی‌دونم. نمی‌شه باهاش حرف بزنی؟« مرد مستاصل شد. 
نخواست ناراحتی دخترکش را ببنید. خنده‌ای کرد و گفت: »فکر نکنم مشکلی داشته باشه. باهاش 

حرف می‌زنیم و راضی‌اش می‌کنیم.« و بعد ادامه داد: »راستی درساتو خوب می‌خونی؟«

    همین که مادرش گفته بود :»این آخرین بستنی‌است که تو این هفته برات می‌خرم« کافی بود 
تا دلش نخواهد بستنی‌اش هیچ‌وقت تمام شود. آن‌چنان آرام و با طمانینه لیسش می‌زد که انگار 
 در مسابقه‌ »کی بستنی رو دیرتر تموم می‌کنه؟« شرکت کرده باشد! هر قسمت از بستنی را ‌مدت‌ها 
 در دهانش مزه‌مزه می‌کرد و در نهایت به اجبار فرو می‌داد. بالاخره تمام که شد، رو به مادرش کرد 

و گفت: »مزه همین یه‌دونه تا یه‌هفته تو دهنم می‌مونه مامان خانوم!« و مادرش به خنده افتاد.

 خودش روی زمین بود، اما ذهنش انگار در ابرها سیر می‌کرد.

   از خیلی قبل‌تر انتظار این روزها را می‌کشید. برای همین هم آماده بود و هیچ غافلگیر نبود. هرکجا 
که می‌رفت، هرچه که می‌دید، قبل از هرچیز به یاد دخترش و عروسی که در پیش داشت می‌افتاد و 
ذهنش را یک‌لحظه هم از این مسئله جدا نمی‌کرد. همین هم شد که وقتی تابلوی بزرگ آرایشگاه را 
دید، بی‌اختیار باز یاد دختر افتاد و سعی کرد که او را در لباس عروسی مجسم کند. برای مادری مثل 
او، چه‌چیزی دلپذیرتر از تصور دختر دردانه‌اش در لباس عروس بود؟ بعد خیلی سریع قلم و کاغذی 

در آورد و شماره آرایشگاه را یادداشت کرد. با خوشحالی چادرش را جلو کشید و به راهش ادامه داد.

   حواسش بود که مردها دراز کشیده‌اند و به طور احتمالی به‌زودی به خواب می‌روند. برای همین 
به سرعت سرش را به سمت زهرا برگرداند و یواشکی پرسید: »خبری نشد؟« زهرا اول سر نیفتاد. بعد 
با دلهره نگاهی به مردها کرد و گفت: »مامان یواش‌تر! بابا می‌شنوه خب!« مادرش زیرلب خنده‌ای 
کرد و گفت: »اینا آنقدر خسته‌اند که تا الان خوابشون برده. فکر می‌کنی اصلا می‌شنوند؟« و باز خندید. 
زهرا ولی همچنان جدی بود و مضطرب. باز نگاهی به پدر و دو برادرش که روی زمین سفت دراز به دراز 

بودند و چرت می‌زدند نگاه کرد و خیالش که راحت شد، پچ‌پچ‌های همیشگی را با مادرش آغاز کرد. 

الهام ماهریفاطمه صفری

 تنها معجزه ممکن
از جزییات فرهنگ شهروندی چه می‌دانیم؟

هرگاه شاگردی 
داشتم که 
احساس 

می‌کردم به هر 
دلیل کلاس 
برایش مفید 
نیست، خیلی 
راحت عذرش 
را می خواستم
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گیاهان ضدعفونی‌کننده و ضد التهاب
گیاهان دارویی در طول تاریخ همیشه 
 ا انسان نزدیکی خاصی داشته و آثار دارویی 
و موارد استفاده از آنها بر هیچ کس پوشیده نیست. 
ایران از نظر آب و هوایی، موقعیت جغرافیایی و زمینه 
کشت و پرورش گیاهان دارویی یکی از بهترین مناطق 

جهان محسوب می شود.
 در حال حاضر حدود 3,1 داروهای مورد استفاده 
جوامع انسانی را داروهایی با منشا گیاهی و طبیعی 

تشکیل می دهد. 
 در ادامه لعبت استاد علی عسکری، کارشناس ارشد 
و عضو انجمن بازار گیاهان دارویی به بررسی گیاهان 
ضد التهاب و ضدعفونی کننده این گونه می پردازد: 
    گیاهان ضدعفونی کننده: زنجبیل شامی، سداب، 
خ، گل مینا، مرزنجوش،  سوسنبر، غافث، گل سر

مریم گلی، مورد، همیشه بهار، علف چای، آقطی، 
افسنطین، انجبار، بابونه رومی، برنجاسف، داتوره، 
کشیر، فراسیون سفید، قره قاط سیاه، سیر،   خا
کالیپتوس، درمنه دشتی، شیرین  مریم نخودی، ا
ک، گیاهان خانواده نعناعیان و...   بیان، گیاه مسوا
    گیاهان ضد التهاب: ختمی، بابونه آلمانی، 
درختچه میر، اسفرزه، آرنیکا، رازک، پنیرک، زنجبیل، 
 سوسنبر، شیرین بیان، کیسه کشیش، مریم گلی، 
گل قاصد، گزنه سفید، باباآدم، تاجریزی پیچ، ریحان، 
زنجبیل شامی، رازیانه، زوفا، گل همیشه بهار، نعناع 
 فلفلی، به، بومادران، پنج انگشت، هفت بند آبی، 

گل گندم، گل ماهور و... 
    داروهای گیاهی ضد عفونی کننده و ضد التهاب: 
مهم‌ترین داروهای گیاهی ضد عفونی کننده و 

ضدالتهاب شامل قرص آلتادین که ضد التهاب مخاط 
 گلو و دهان است و از گل ختمی، ریشه شیرین بیان 
 و اسانس نعناع تهیه می شود. پماد انوکسولون 
ضدالتهاب پوستی است و از گیاه شیرین بیان گرفته 
می شود. همین طور قرص شیرین بیان که ضد 
التهاب دستگاه گوارش است نیز از عصاره شیرین 
بیان درست می شود. پودر شیرینوش هم ضد التهاب 
دستگاه گوارش و در درمان زخم معده و زخم اثنی 
عشر مفید است. از ریشه شیرین بیان، سرشاخه های 
گلدار بومادران، گل بابونه، رازیانه و کاسنی تهیه می 
 شود. همچنین پماد کالاندولا و کرم کامیل به ترتیب 
 از گل همیشه بهار و گل بابونه تهیه می شوند که 
ضد التهاب موضعی هستند. افشره سدر ضد التهاب 
پوست و تقویت کننده موی سر است که سه تا پنج 

سی سی آن را چهار بار در روز و به صورت موضعی باید 
استفاده کرد. 

افشره اسپرمینت‌)‌بخور سونا‌( ضدعفونی کننده محیط 
حمام و سوناست که باز کننده مجاری تنفسی است. 
کی روزی سه  قطره افشره آویشن هم که به صورت خورا

بار بعد از غذا و به مقدار 10 تا 20 قطره باید مصرف 
شود نیز ضدعفونی کننده مجاری تنفسی 

است.  
کی افشره گشنیز   قطره خورا

 سه بار قبل از غذا و به مقدار
 10 تا 15 قطره باید مصرف 

که ضد التهاب  شود 
دستگاه گوارش است.

 برای اطلاعات بیشتر 

در این زمینه می توانید با بازار گیاهان دارویی و شماره 
35604144 تماس بگیرید./گروه 

سلامت

 مسابقه 
دانستنی‌های بهداشت

متن زیر مسابقه‌ای است همراه با جوایز 
ویژه که علاقه‌‌مندان برای شرکت در آن 
می‌توانند با توجه به نکات ارائه شده، پاسخ سوال‌ 
چهارگزینه‌‌ای را با ذکر‌ نام ‌و ‌نام‌ خانوادگی و نیز قید 
»مسابقه دانستنی‌های بهداشت« به شماره 
09139026414 پیامک کنند. در ضمن آخرین 

مهلت شرکت در مسابقه 26 شهریور است.

    تاثیر کیف نامناسب بر سلامت دانش آموزان 
مهرنوش ملکیان، کارشناس واحد سامت 
نوجوانان‌، جوانان و مدارس مرکز بهداشت 
شماره یک: فرزندان شما چگونه کیف مدرسه 
گرفتن  را انتخاب می‌کنند؟ آیا بدون در‌نظر 
ح و رنگ کیف  استانداردها فقط به زیبایی و طر
توجه می‌کنند‌؟ یک کیف خوب باید متناسب 

اندازه کودک باشد.
 زیرا نامناسب بودن اندازه و به کول انداختن 
نادرست یا سنگین بودن بیش از اندازه کیف 
می تواند مشکلات مختلفی از جمله اسکولیوز 
‌)كج‌شدگی تيره‌ پشت‌ از پهلو(، کیفوز‌)كوژپشت‌ى 
یا قوز(، گردن درد، سر درد، کمر درد، بی‌حسی 
و گرفتگی عضات، شانه درد و بد حالت شدن 
کودکان   وضعیت استقرار بدن برای سامتی 
 به وجود بیاورد. محافظ پشت کیف نیز باید 
به شکل ارگونومیک باشد و ضمن داشتن ضربه گیر 
باید روی کمر قابل تنظیم باشد. همچنین والدین 
باید مطمئن باشند که کیف با بدن فرزندشان 
همتراز و وزن آن در همه جا به‌طور یکسان توزیع 
شده است. در حالت ایده‌آل لبه پایینی کیف باید 

روی استخوان باسن قرار بگیرد.
 هنگام خرید کیف مدرسه به این چند نکته مهم 

 اساسی دقت کنید:
  توجهی به زیبایی 
و مارک کیف و کفش 
نکنید: زیبایی و مارک 
کیف باید به عنوان 
آخرین معیار در نظر 
گرفته شود، اما بیشتر 
فقط به فکر خرید 
مارکی خاص یا مدلی 
جدید هستند و بیش 
از راحتی و سامتی، به 
کیف  زیبایی و ظاهر 
توجه می‌کنند. توصیه 
می شود، والدین با در 
نظر گرفتن این موضوع، 
هیچ‌وقت زیر بار خرید 
کیف غیر استاندارد 

نروند.
     کوله پشتی سبک خریداری کنید: وزن کیف 
مدرسه نباید بیشتر از 15 درصد وزن دانش‌آموز 
 باشد. این میزان در دانش آموزان  ابتدایی  

به 10 در صد می‌رسد.
گر وزن کیف مناسب نباشد، دانش‌آموز فشار   ا
زیادی را در مسیر منزل تا مدرسه تحمل می‌کند 
و وقتی به مدرسه برسد عضات او به علت فشار 
زیادی که وارد شده‌، دچار اسپاسم می‌شود و دیگر 
تاب وزن سر را نخواهد داشت. این امر می‌تواند 
موجب انحراف ستون فقرات به جلو یا طرفین، 
فشار بر دیسک‌های ستون فقرات و صفحه‌های 

رشد شود.
  هر شب کیف فرزندان تان را بررسی کنید: بهتر 
است والدین هر شب کیف فرزندان به خصوص 
دانش آموزان مقطع ابتدایی را بررسی و وسایل 

ج کنند. اضافی آن راخار
    کودکان تنها کتاب های درسی مورد نیاز 
را حمل کنند: تا جایی که امکان دارد، تعداد 
کودکان مجبورند هر روز  که   کتاب‌هایی را 
با خودشان حمل کنند را کاهش دهید تا صدمه ها 

و مشکلات ناشی از حمل بار کاهش یابد.
  هنگام بلند کردن کوله پشتی به کودکتان 
کمک کنید: توصیه می شود کودکان هنگام بلند 
کردن کوله پشتی به جای کمر، زانوهایشان را خم 
 کنند و کتاب‌های سنگین تر در مرکز ثقل کیف 

و نزدیک به پشتشان قرار گیرد. 
همچنین برای کاهش آسیب‌های وارده از حمل 
کوله پشتی، قبل از استفاده آن را روی میز قرار دهید 
و با کمک خودتان آن را به دوش کودکتان بیندازید.

    سوال مسابقه
وزن کیف مدرسه دانش آموز چقدر باید باشد‌؟

الف. 15 درصد وزن دانش آموز
ب. 25 درصد وزن دانش آموز

ج. سبک باشد.
د. استانداردی تعریف نشده است .

 
    نام برنده هفته پیش

زهرا دلیری

    نحوه دریافت جوایز
برندگان عزیز برای دریافت جوایز خود 
می‌‌‌توانند ضمن تماس با شماره 32218182 و همراه 
داشتن کارت شناسایی به دفتر روزنامه‌اصفهان‌ زیبا‌ 
 )‌15روز مهلت برای دریافت جوایز( مراجعه کنند. 

در ضمن پاسخ هفته پیش گزینه ج بود.

تست                         جایزه 

 وزن 
کیف مدرسه 

 نباید
 بیشتر 

 از پانزده 
 درصد
 وزن 

دانش‌آموز 
باشد

گروهی از 
 داروها 
 در همان

 چند دقیقه 
 پس از 

 مصرف، 
 تاثیر خود را 

در بدن 
می‌گذارند

 مسئولیت داروساز 
در قبال شما چیست؟

داروخانه یک فعالیت تخصصی سامت 
محسوب می‌شود که به دلیل حضور دکتر 
داروساز می‌تواند به بهترین نحو عمل کند، اما به علت 
 شباهت فضا به فروشگاه‌ها ممکن است به اشتباه، 
 به عنوان مکانی تجاری تلقی شده و توقعات بیماران 
از آن در حد یک فروشگاه باشد. مراجعان باید هر نوع 

سوال دارویی خود را فقط با دکتر داروساز مطرح کنند. 
در این باره می توانید  نظر دکتر فاطمه حسن‌زاده و دکتر 
سارا صرافچی، دکترای عمومی داروسازی، کارشناسان 
واحد تحقیق و توسعه معاونت غذا و دارو با داروساز را 

بخوانید:
    نام دارو: هر‌دارویی ممکن است روی بسته‌بندی 
خود دو نام داشته باشد‌: نام بزرگ‌تر، نام اختصاصی 
شرکت تولید‌کننده دارو برای فرآورده دارویی و مختص 
همان شرکت است. به این نام، نام تجاری دارو 

می‌گویند.
نام دیگر که به طور عمومی با حروف کوچک‌تر، زیر 
 نام تجاری ذکر شده، نام ژنریک دارو است که بستگی 

به شرکت سازنده نداشته و در تمام دنیا یکسان است.
    موارد مصرف دارو: از داروساز خود در مورد تاثیراتی 
که قرار است دارو برای شما داشته باشد، سوال کنید. 
دانستن تاثیرات دارو می‌تواند به شما کمک کند تا با 
انگیزه بیشتری به مصرف فرآورده دارویی ادامه دهید. 
    نحوه مصرف دارو: به‌طور‌عمومی دکتر داروساز 
نکات مربوط به نحوه مصرف دارو را روی بسته‌بندی 
آن می‌نویسد. در برگه راهنمای دارو نیز توضیحاتی 
درباره مصرف دارو با معده پر یا خالی یا زمان مصرف 
صحیح دارو وجود دارد. در گروهی از داروها هر دوز دارو 
باید راس ساعت مشخصی مصرف شود، اما در گروهی 
دیگر مصرف دارو کمی دیرتر یا زودتر از زمان مشخص 

شده، مشکلی ندارد. 
کردن مصرف یک دوز      فراموش 

از مصرف دارو: پاسخ 
این سوال برای داروهای 
مختلف، متفاوت است. 
گاهی می‌توان به‌محض 
به خاطرآوردن، دارو را 
مصرف کرد. اما در بعضی 
موارد بهتر است تا رسیدن 
به زمان مصرف واحد 
 بعدی دارو، صبر کرد 
و یا واحد بعدی را دو برابر 

مصرف کرد.
    چگونگی اطاع 
از تاثیرگذاری مطلوب 
گروهی از داروها  و:   دار
در همان چند دقیقه پس 
از مصرف، تاثیر خود را در 

بدن می‌گذارند، اما در مورد گروهی دیگر ممکن است 
تاثیر دارو تا چندین هفته بعد از مصرف دارو آغاز شود. 
برای مثال برخی داروهای ضدافسردگی به‌محض 
مصرف ممکن است عوارض گوارشی برای بیمار ایجاد 
کند، درحالی‌که اثرات مثبت این داروها ممکن است 

چندین هفته بعد از شروع درمان ظاهر شوند.
    ‌ادامه مصرف دارو: برخی از داروها فقط تا پایان 
دادن به علامت مشخصی مصرف می‌شوند و برخی 
غ از علائم بیماری باید تا اتمام دوره درمانی  دیگر فار

مصرف شوند. 
    تداخل دارو با غذا یا فعالیت‌های دیگر: توجه 
به نحوه تداخل غذا با داروی شما ضامن اثربخشی 
مناسب داروی شماست. همچنین برخی داروها 
 می‌توانند باعث گیجی یا خواب‌آلودگی شوند 
و در چنین مواقعی انجام فعالیت‌هایی که نیاز به تمرکز 

دارند، توصیه نمی‌شود.
    ‌عوارض جانبی دارو: بر اساس قانون در بروشور 
کنون در مطالعات  داروها تمامی عوارض دارویی که تا
 مختلف دیده‌شده‌اند، ذکرشده است، اما بسیاری 
از این عوارض نادر بوده و ممکن است برای شما ایجاد 
نشود. همچنین گروهی از عوارض را در صورت پیشامد 
می‌توان کنترل کرد. پیش از آنکه به خاطر عوارض 
جانبی تصمیم بگیرید استفاده از دارویی را متوقف 
کنید، با داروساز خود مشورت کنید. همیشه در‌نظر 
 داشته باشید فعالیت‌های انجام شده در داروخانه 
از نوع تخصصی و به طور عمده زمان‌بر هستند. زمانی 
 که دکتر داروساز صرف بررسی تخصصی نسخ شما 
و دیگران می‌کند به سلامت بیشتر در جامعه می‌انجامد، 
بنابراین در‌صورت امکان به داروساز خود اجازه دهید با 
حوصله بیشتر به کار مراجعان قبل از شما و خود شما 

رسیدگی کند. 
که درباره داروی خود هرگونه سوالی  در صورتی 
 داشتید، می‌توانید در هر ساعتی از شبانه‌روز 
با شماره تلفن ۱۹۰ که مربوط به مرکز اطلاعات دارو 
و سموم سازمان غذا و دارو است، تماس گرفته و از 
 داروسازان و پزشکان این مرکز، مشاوره دارویی بگیرید.

/گروه سلامت

ملاحظات بهداشتی در نذری محرم
رعایت ملاحظات، ضامن حفظ سلامتی است

سبد                            دارویی

 این روزها بازار نذری دادن و نذری گرفتن حسابی داغ شده است، اما نذری دادن 

لیلا 
کهلانی

 هم مثل هر چیز دیگری شرایط دارد، شرایطی که برای سالمت خود 
و استفاده‌کنندگان از نذری ضروری است. 

در این خصوص اصفهان زیبا نظرات و توصیه هایی را از سعیده پورعابدین، 
کارشناس مسئول واحد آموزش و ارتقای سالمت مرکز بهداشت شماره یک جویا 

شد که در ادامه می توانید بخوانید.

نذر کردن به مناسبت ‌های مذهبی متعدد با فرهنگ 
 دینی ایرانیان رابطه مستحکم و طولانی مدت دارد 
و یکی از این مناسبت ‌ها، ایام محرم است. بیشتر این 
نذری‌ ها به صورت طبخ غذا و پخش آن میان مردم 
و عزاداران امام حسین)ع( انجام می ‌شود، به علاوه 
توزیع غذا در دسته ‌ها و هیئت‌ های مذهبی در این 

ایام معمول است.
 این گونه مراسم نذری، نشان از عواطف و خلقیات 
 و در معنایی کامل، هویت انسانی مردم دارد 
گی‌‌های شاخصی است که در فرهنگ و رسوم  و از ویژ
 همه مردم به چشم می آید تا جایگاه اعتقادات 
و باور های مذهبی در بسیاری از آداب و رسوم آنان 
را به نمایش بگذارد. اما چیزی که مهم است اینکه 
هنگام پختن غذاهای نذری ضوابط بهداشتی را 

رعایت کنید. 

     توصیه
اولین نکته این است که ذبح و قربانی دام در جلوی 
دسته های عزاداری و در محل تکایا با هماهنگی 
سازمان دامپزشکی و در شرایط به طور کامل بهداشتی 
به گونه ای که خونابه آنها پخش نشود، صورت گیرد. 
چون ممکن است دام مبتلا به بیماری‌ هایی نظیر 
تب کریمه و کنگو باشد که باعث سرایت این بیماری 

به سایرین شود. 
همچنین برای تهیه غذا از فرآورده های دامی با کشتار 
مجاز، بسته بندی شده، مورد تایید وزارت بهداشت 
و سازمان دامپزشکی استفاده شود و از قرار دادن 
 مواد غذایی پخته شده در داخل یخچال خودداری

 کنید.
در صورت عدم رعایت ضوابط بهداشتی، امکان 
کن  مسمومیت های غذایی افراد در این اما

 مقدس وجود دارد به همین دلیل برای تهیه 
و آماده سازی غذا از مواد اولیه سالم و بسته ‌بندی 

شده استفاده کنید.
 در ضمن دریافت کارت معاینه پزشکی برای افرادی 
که مسئول تهیه غذا در آشپزخانه هستند، در محرم 

لازم است.
 قبل از طبخ غذا و پخش چای بهداشت فردی 
همچون شست و شوی دست ها را رعایت کرده  
و برای تهیه شربت از آب آشامیدنی تصفیه شده 

استفاده کنید.
بیشتر ظروف طبخ غذا از جنس مس است که باید 
لایه داخلی آن قبل از استفاده با قلع پوشانده شود 
گر این کار به نحو  تا ترکیبات مس وارد غذا نشود. ا
مطلوب انجام نشود، ترکیب مس وارد غذا شده و فرد 

را با مسمومیت رو به رو خواهد کرد. 
هنگام استفاده از ظروف بزرگ برای پخت و پز غذا 
ک و ترشحات  جهت جلوگیری از بروز آلودگی، گرد و خا
بدن حشرات باید این ظروف را با آب و مواد شوینده 

به خوبی بشویید.
استفاده از زاج برای سفید کردن برنج یا سنگ نمک 
به دلیل ترکیبات ناخالص و فلزات سنگین همچون 
سرب، جیوه و کادمیوم سمی و مسمومیت‌زاست. 
همچنین استفاده از روزنامه به جای پارچه های 
مخصوص دم کردن برنج‌، موجب آلوده شدن غذا 

می شود.
در پخت غذا از نمک های بسته بندی ید دار تصفیه 
شده دارای مجوز ساخت از سازمان غذا و دارو 

استفاده شود.
گاهی از مواد رنگ دهنده یا طعم زا به جای زعفران 
 در تهیه شله زرد، حلوا، انواع خورش ها مانند قیمه 
گر این مواد  یا برخی شربت ها استفاده می شود که ا
کی و بیش از دوز استاندارد مصرف شود، غذا  غیر خورا

را به طور نسبی ناسالم می کند.
مواد غذایی سرخ کردنی همچون پیاز و سیب زمینی 
را هم به جای روغن جامد، در روغن مایع مخصوص 

خ کردنی تفت دهید. سر

در توزیع مواد غذایی گرم برای کاهش آسیب های 
احتمالی به انسان و محیط زیست از ظروف و 
قاشق‌های یک بار مصرف گیاهی و فوم دار مخصوص 
استفاده کنید. استفاده از لیوان در هنگام توزیع آب، 
چ به داخل  شربت و شیر و جلوگیری از ورود لیوان و پار
ظروف نوشیدنی ها، در مراسم و دسته های عزاداری 
 مانع بروز بیماری های عفونی در افراد می شود 
و هنگام توزیع غذا، از راه رفتن افراد توزیع کننده غذا 

بر روی سفره ها خودداری شود.
جهت توزیع موادغذایی و نوشیدنی  به خصوص 
 موادغذایی و نوشیدنی گرم وداغ توصیه می شود كه 
از ظروف یک‌بار مصرف پلاستیكی استفاده نشود 
و نسبت به جایگزینی ظروف مذکور با ظروف 
یک‌بار مصرف به ترتیب اولویت با پایه گیاهی، 
سلولزی)كاغذی( و آلومینیومی برای توزیع غذا و 
نوشیدنی اقدام شود.برای رعایت نکات ایمنی تهیه 
 و نصب وسایل اطفای حریق، به منظور کنترل 
کن  و جلوگیری از آتش سوزی های احتمالی در اما
برگزاری مراسم ضروری است و به منظور جلوگیری 
گیردار پوستی وسایل و تجهیزات  از بیماری های وا

مشترک را جمع آوری کنید.

    توصیه به مصرف کنندگان
به استفاده کنندگان از غذاهای نذری توصیه می شود 
 غذای نذری را بیش از دو روز در یخچال نگه ندارید 
 و در صورت امکان آن را بین خانواده های نیازمند 
کز بهزیستی پخش  یا آسایشگاه های سالمندان و مرا
کنید. همچنین به دلیل چربی، شوری و سنگین 
غذاهای نذری در خوردن زیاده روی نکنید و برای 
کاهش چربی و جلوگیری از بروز بیماری های قلبی 

هنگام مصرف از لیمو، سالاد یا سبزی استفاده کنید.

ورزش‌های لازم برای عضلات صورت

نزدیک نمای	

 صورت هم مثل دیگر اندام بدن نیاز به ورزش دارد. 
ورزش هایی که بسیار ساده است و از شل شدن و پیری 

زودرس پوست صورت پیشگیری می کند.

    جلوگیری از شل شدن عضلات صورت
به حالت خمیازه دهان و آرواره را تا آنجایی كه امكان دارد 
باز كنید و دهان را به شكل o  در آورید. سپس كمی بیشتر باز 

كنید. به آهستگی آرواره ها را ببندید. سعی كنید در مقابل 
كشش عضله ها كه می خواهند بسته شوند، مقاومت كنید.

 نگذارید آرواره بالایی روی آرواره پایینی بیاید. سپس با 
استقامت فراوان دهان و آرواره را ببندید. در این حالت 
عضلات را منقبض نگه دارید و تا 25 شماره بشمارید. تمركز 
كنید تا انقباض دو طرف صورت را حفظ كنید. سپس آهسته 

عضلات را شل كنید.

    حالت مناسب گونه
  دهان را ببندید. لب ها را جمع كنید، دهان جمع شده را 
تا آنجا كه امكان دارد به طرف راست بكشید، گونه چپ را 
محكم روی دندان های آسیا بكشید و دهان را به حالت 
مكیدن در آورید. دهان را استراحت دهید و دوباره همان 
 كار را با گونه راست انجام دهید. این كار را پنج تا شش مرتبه 

در هر طرف انجام دهید. كل زمان یک دقیقه خواهد بود.



کارگاه دوخت لباس شیرخوارگان حسینی اصفهان 
همزمان با بیش از 70 نقطه از کشور برگزار شد. این کارگاه 
برای شیرخوارگان حاضر در مراسم روز حضرت علی 

اصغر )ع( اقدام به تولید بیش از 100 هزار لباس می کند.

۷۰۰ بانوی داوطلب با شیف بندی و تقسیم امور نظیر 
دوخت و خدمات توفیق شرکت در این برنامه را داشتند. 
این لباس‌ها در بسته‌بندی های تکی  و با نام نذرنامه 
شیرخوارگان حسینی در اولین جمعه محرم  توزیع می‌شود. 15 سال  چهاردهم، شماره 3295 عکس نگاشت

 پنجشنبه
22  شهریور  1397 

                عکس از                              آزاده عزیزیان 

کارگاه دوخت لباس شیرخوارگان حسینی

فراخوان عکس

بارکد را

 اسکن کنید

 علاقه مندان می توانند مشخصات 
 ونمونه آثار خود را از طریق ایمیل
 photo.isfahanziba@gmail.com  به دفتر  

روزنامه ارسال کنند.

سرویس عکس روزنامه اصفهان زیبا 
برای افتتاح آژانس عکس روزنامه از تمام 
 علاقه مندان به رشته عکاسی دعوت

 به همکاری می کند.
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خبر اینستا	

شکسپیر و حافظ و رومئو و ژولیت و 
گر  شیرین و فرهاد، ول معطل‌اند. ا
روزی زن‌ها بخواهند از اینجا بروند، تقریبا همه‌ 
ادبیات و سینما و هنر دنیا را باید با خودشان 

ببرند.
مصطفی_مستور

گر زنی   ا
در کار نباشد                                 

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت‌اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری

نیمروز

ماجرای نیمروز،  رد خون
رازهای دهه 60 در روایت 
دسته اول سازندگی از فیلم تازه 

مهدویان/رضوی
جلد #روزنامه_سازندگی، چهارشنبه 
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روزنامه سراسری اصفهان زیبا، ‌ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری، ‌اقتصادی، فرهنگی، ‌اجتماعی 
و ‌سیاسی، ‌به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری‌ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

معصومه ابتکار، معاون امور زنان 
ریاست‌جمهوری :  واقعیت آن است که در 
حوزه زنان با عنایت به نگاه ویژه رئیس‌جمهوری و 
توجه خاص شخص رئیس سازمان برنامه و بودجه 
تا به امروز مشکلی نداشتیم و بودجه مورد نیاز این 
ماموریت‌هایش  و  وظایف  بر  مبتنی  معاونت 
تخصیص و تامین شده است که امیدواریم در آینده 
هم این نگاه حمایتی ادامه داشته باشد. یکی از 
برنامه‌هایی که در جریان هفته دولت مورد بررسی 
قرار گرفت، سهم زنان در بخش‌های مدیریتی بود 
که بر اساس دستور صریح رئیس‌جمهوری، این 
سهم باید در ساختارهای اجرایی به ۳۰ درصد 
افزایش یابد که این برنامه با حمایت‌های سازمان 
برنامه و بودجه از پروژه‌های مربوط به زنان در حال 

پیگیری است.  

رضا قوی فکر، روزنامه‌نگار پیشکسوت و 
دبیر و سخنگوی انجمن پیشکسوتان 
مطبوعات : با سانسور مخالف بوده و هستم و معتقدم 
که مردم حق دارند همه چیز را بدانند، اما خط قرمزهای 
سیاسی و مذهبی را که در همه جای دنیا وجود دارد 
قبول دارم، اما رعایت این خط قرمزها با کمتر گفتن 
واقعیت‌ها یا وارونه نشان دادن آنها بحث کاملا متفاوتی 
گر روزنامه‌ای به هر دلیلی تعداد  است. برای مثال ا
کشته‌های حادثه‌ای را کمتر اعلام کند، طبیعی است 
که مخاطب از آن رسانه رویگردان می‌شود. امروز مردم 
به روزنامه‌ها به چشم کاغذ پاره نگاه می‌کنند و دیگر 
اعتماد و اعتقادی به روزنامه‌ها ندارند. وقتی روزنامه‌ها 
در چهل سال گذشته با دیوارها و موانعی مواجه شدند 
و نتوانستند آنطور که باید به مسیر خود ادامه بدهند، 
گاه خبرنگاران هم به کم‌کاری عادت کردند.   ناخودآ

 ارتقای چشمگیر بودجه معاونت 
امور زنان در دولت دوازدهم

 باسانسور مخالفم
 با خط قرمز موافق

شاخص کیفیت هوا ی دیروز

نائینمیمهگلپایگان

امروز

36

18

فردا

36

18

30

7 سمیرم

36

18

40

23 کاشان

36

18 خمینی شهر

37

17 اردستان

32

11

31

7 خوانسار

26

13

34

16 شهرضا

36

18 مبارکه

سازندگی

 میزان آلودگی: 72
کیفیت: سالم

زان خشم دروغینش زان شیوه شیرینش           عالم شکرستان شد تا باد چنین بادا... مولوی
مجازی                    نگاری

لطفا دلزده مشوید

کرد از روی  کتاب را به او دادم و شروع   
کتاب خواندن.

خودکار بیک من
وقتی میان بالش انگشت آرام می‌گرفت

انگار خون زصاحب خود وام می‌گرفت
هی می‌نوشت، هی می‌نوشت، هی

گویی کلاف‌دار خودش را
هی می‌سرشت ، هی می‌سرشت

نزدیک  از  را  نصرت  شعرخوانی  بود  بار  اولین 
می‌دیدم. قلبم داشت می‌تپید. توی صدایش 
هیچ نشانی از حال ناخوشش نبود. خواندنش 
که تمام شد پرسید: » چه کار می‌کنی؟« آن روزها 
من در یک عکاسی کار می‌کردم و ابراز تمایل کردم 
گفتم: » از آقای شاملو هم  عکسی از او بگیرم. 
خیلی دوست دارم عکس بگیرم.« گفت: » احمد 
گاهی که می‌آید رشت به من سر می‌زند، ولی یک 
چیز یادت باشد، ما را همیشه از دور ببینید. به 
ما نزدیک نشوید. هر کدام از ما عوالمی داریم که 
برای شما آشنا نیست و ممکن است توی ذوقتان 
که با خواندن  بخورد. شما تصویری از ما دارید 
گرفته، وقتی  کتاب‌های ما و شعرهای ما شکل 
نزدیکمان می‌شوید خود واقعی‌مان با آن چیزی 
کتاب‌های‌مان خوانده‌اید یکی نیست و  که در 

دلزده می‌شوید.«
دیگری  زیاد  شب‌های  من  و  گذشت  شب  آن 
که حال نصرت  گاهی هم  می‌رفتم خانه‌شان و 
خوب بود عکسی می‌گرفتم و مختصر صحبتی 
می‌کردیم. یکی از شب‌های پاییزی سال ۷۸، 
وقتی من و آرش داشتیم گپ می‌زدیم، زنگ خانه 
را زدند و دوست شاعر ما علیرضا پنجه‌ای به همراه 
خانواده‌اش وارد شد. فضای خانه گرم شد، آقای 
پنجه‌ای با نصرت خیلی صمیمی بود، نصرت 
کرد به حرف زدن. به  به اتاق آرش آمد و شروع 
پیشنهاد پنجه‌ای که عکسی بگیریم، نصرت کت و 
پالتو پوشید، اصلاح کرد و دستمال گردنش را هم 
بست و خیلی شیک روی صندلی نشست. من 
هم شروع کردم به عکس گرفتن. آن شب نصرت 

خیلی سرحال و خوش بود‌.
 یشم بر مرمر/ همشهری داستان ۹۱ 

 عکس و تصویر: کوروش رنجبر  

یادداشت                هفته                                                                                                                                           

  

شهیندخت مولاوردی  
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@molaverdi

با تصویب لایحه الحاق یک تبصره به قانون 
سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها 
کز آموزش عالی کشور توسط هیئت  و مرا
دولت؛ حق آموزش جزو حقوق اساسی افراد 
است و هیچکس را نمی‌توان به عذری غیر 
از عدم صلاحیت علمی مقرر از آموزش در 

مقاطع مختلف تحصیلی محروم کرد

عباسعلی کدخدایی 
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ضمن تشکر از rezarashidpour@ عزیز و 
فرصتی که برای پاسخگویی حقوقدانان 
جوان فراهم شد، هیچ کس هم نترسید 
گر چه باز هم  و صریح و شفاف بحث شد، ا
باید ادامه یابد. آمادگی داریم تا جنابعالی 
هم یکی از هزاران #ناظر_مردمی شورای 

نگهبان در انتخابات آتی باشید.

@kadkhodaee.ir

امير كاكایی
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شفافیت سیاست‌های #مالیاتی در حال 
حاضر به مثابه جراحی اقتصادی است اما 
در شرایطی که دولت می‌تواند با افزایش 
اعتماد عمومی از تبدیل #ریال به #ارز و 
#طا جلوگیری کند، قصد اخذ مالیات 
از سپرده‌های بانکی و ثبت نام کنندگان 
#سکه را دارد؛ این اتفاق مشوقی برای 

تبدیل ریال به ارز و طلا خواهد شد.

@amiir_ka

روز توییت

کتاب                         نگار 

پرنسس پا برهنه
 

  این مجموعه متشکل از هفت داستان 
کوتاه است که در فضاهای متفاوتی از هم 
ارائه می‌شوند. اغلب داستان‌ها مثل سایر کارهای 
در  هستند.  دوست‌داشتنی  و  جذاب  اشمیت، 
ابتدای داستان‌ها، شخصیت‌ها موضوع داستان را 
ح می‌کنند. داستان تا چند صفحه بر پایه‌ همان  طر
که به خواننده داده شده، پیش  گمان‌های اولیه 

می‌رود. 
با ورود شخصیت جدیدی در داستان و اطلاعات 
جدیدتر، گمان‌های اولیه‌ای که به مثابه‌ پایه‌های 
داستان به شمار می‌رفت، نقش برآب می‌شود. 
موضوع مجدد با ورود شخصیت جدید یا بروز حالت 
یا اتفاق دیگری در داستان چرخش جدیدی پیدا 
می‌کند و اطلاعاتی که درباره اتفاق اصلی داستان 

تغییر یافته بود، مجدد تغییر می‌کند.
این تغییر به تناوب داستان را دچار تبدیل و تغییر 
می‌کند تا وقتی اشمیت خودش از بازی دادن و 
کردن مخاطبش خسته شود و داستان را  متحیر 
کاملا متفاوت با نقطه‌ اولیه داستان به  در جایی 
پایان برساند که نمونه‌ کامل این بازی را در خرده 
جنایت‌های زن و شوهری یا نوای اسرارآمیز می‌توان 

به‌خوبی مشاهده کرد.
 نمونه ناقص این بازی را نیز می‌توان در داستان‌های 
غریبه، تقلبی و همه چیز برای خوشبخت بودن در 

مجموعه‌ پرنسس پابرهنه مشاهده کرد.
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گهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه آ
شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان سهامی خاص وابسته به 
شهرداری اصفهان ثبت شده به شماره 14201 و شناسه ملی 10260352023 بدین وسیله از کلیه 
سهام داران شرکت دعوت می گردد در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه که در ساعت10 صبح 
روز پنج شنبه مورخ 1397/07/12 در محل شرکت واقع در اصفهان، بزرگ راه شهدای صفه، ضلع 

شرقی کوه صفه، منطقه نمونه گردشگری صفه برگزار می گردد حضور به هم رسانند. 
دستور جلسه مجمع: 

استماع گزارش هیات مدیره شرکت 
استماع گزارش بازرس قانونی شرکت

تصویب صورت های مالی منتهی به تاریخ 1397/03/31
انتخاب حساب رس و بازرس قانونی شرکت

گهی های شرکت ج آ تعیین روزنامه رسمی جهت در
وحید صلواتی   ) رییس هیات مدیره (سایر موارد مرتبط با این مجمع 


